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بسم الله الرحمن الرحیم
بدون شک آنچه امروز فولاد مبارکه را در سطوح جهانی مطرح ساخته تعهد به 
تلاش بوده است. موضوعی که در پایان یک رقابت ورزشی نیز برای ما اهمیت 
ویژه ای داشت و همانا قهرمانی برای ما، تلاش طلایی پوشان بود که به حق یک 
بازی زیبا را برای هواداران به نمایش گذاشتند. بر همین اساس بر خود لازم می دانم 
نایب قهرمانی تیم فوتبال باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان با کسب 65 
امتیاز درخشان در رقابت های لیگ برتر خلیج فارس را به هواداران پرشور، مردم 
عزیز اصفهان، کارکنان شرکت، پرسنل باشگاه، کادر فنی و بازیکنان این تیم تبریک 

عرض نمایم.

خانواده غیور سـپاهان در این فصـل علی رغم همه فـراز و فرودهـا، جوانمردانه 
در میـدان رقابـت جنگید و بـا وجود شایسـتگی های فـراوان بـا اختلافـی اندک، 
عنـوان نایب قهرمانی ایـن دوره از مسـابقات لیگ برتر و کسـب سـهمیه ورود به 
مسـابقات آسـیایی را به عنـوان دسـتاوردی دیگـر بـه مجموعـه پربـار افتخـارات 

خـود افـزود.
 باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان، امروز با ۸5 تیم در قالب 27 رشته ورزشی تنها 
کادمی فوتبال آن دارای 13  باشگاه ایرانی با 2121 نفر ورزشکار و کادر فنی است و آ
تیم در رده های سنی مختلف با 20 نفر ملی پوش، 430 نفر ورزشکار و 130 نفر کادر 
فنی است که آرمان خود را ارمغان شادی و سلامتی برای مردم عزیز قرار داده 
است. یقیناً با این سازماندهی در آینده ای نزدیک حرکتی بی بدیل در ورزش 
کشور و منطقه جریان خواهد گرفت و به زودی منشأ پرورش قهرمانان بزرگ 

ورزشی و افتخارآفرینان متعدد بیش از گذشته خواهد بود.
 بار دیگر زحمات همه اعضای تیم فوتبال سپاهان را ارج می نهم و کسب این عنوان 
ارزنده را به تک تک اعضای خانواده غیور و صمیمی سپاهان تبریک گفته و برای تیم 
فوتبال، افتخارآفرینی در مسابقات آتی جام باشگاه های آسیا و برای دیگر تیم های 

باشگاه، پیروزی در میدان رقابت های ورزشی را از خداوند متعال خواستارم.
محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

پیروزی، ایثار و مقاومت، در فرهنگ ایرانیان مسلمان، واژه هایی مأنوس 
کید دارند که  و عمیق است که همواره در کنار هم قرار داشته اند و بر این نکته تأ
هر توفیق و موفقیتی مستلزم استقامت، پایداری و مجاهدت است، آنچه در 
حماسه آزادی خرمشهر بعینه مشهود بود و چراغ راهی برای حرکت انقلابی و 
مردمی ملت ایران گردید و نشان داد بدون تردید، مقاومت و پایداری بهترین 
کسب سربلندی، عزت، عظمت و مقاومت در تمامی  مسیر و راهکار 

عرصه هاست.
مرزها و منافع ایران عزیز همواره در ادوار مختلف تاریخی مورد تهدید و تعرض قرار 
گرفته و در برهه هایی از زمان، ثروت و اراضی آن به تاراج رفته است، اما به حول و قوه 
الهی و با مقاومت مثال زدنی ملت ایران، در دوران هشت سال دفاع مقدس، ایران 
ک خود را از دست نداد، از  در جنگی نابرابر و ناجوانمردانه، حتی یک وجب از خا
مستشاران خارجی کمک نگرفت، مردانه روی پای خود ایستاد و در صنایع دفاعی 
به خودکفایی رسید و خود را به عنوان قدرتی که می تواند پشتوانه مستضعفان 

جهان باشد تثبیت کرد.
سوم خردادماه، سالروز فتح خرمشهر که روز مقاومت، ایثار و پیروزی نام گرفته، 
یادآور مجاهدت رزمندگان اسلام است که با حماسه آفرینی، پیروزی را پدید آوردند 
و در اوج ایثار، ازخودگذشتگی و در عین حال مظلومیت، منتهای توکل و همت را 

رقم زدند و این روز را برای همیشه در تاریخ میهن ماندگار کردند.
آنچه در این میان مهم است نمایش تأثیر مقاومت بر اراده و همت مبتنی بر تعالیم 
الهی و دینی و انقلابی است و قطع به یقین آزادسازی خرمشهر تمثیلی برای نمایش 
ثمره و نتیجه مقاومت در جنگ های نابرابری است که بیش از چهار دهه تمامی 

مناسبات و شرایط زندگی مردم کشور را تحت الشعاع قرار داده است.
تجربه تاریخی ملت ها در تقابل و تنازعات بین المللی نشان داده که هزینه تعامل با 
نظام استکبار و نظام سلطه جهانی به مراتب بیشتر از هزینه مقاومت، ایستادگی و 

پایداری بر مسیر درست استقلال طلبی و آزادی خواهی است و این مسئله در جنگ 
ترکیبی و اقتصادی که دشمن در سال های اخیر علیه ملت و کشور ایران اسلامی به 

وجود آورده نمود بیشتری یافته است.
فشارهای بین المللی، محدودیت های مالی در مناسبات خارجی، تحریم های 
ناجوانمردانه اقتصادی و عدم انتقال دانش، تجربه و تکنولوژی از سوی نظام 
سلطه در چند دهه اخیر به طور مستقیم معیشت و زندگی مردم را متأثر ساخته و 
دغدغه هایی را برای هم میهنانمان فراهم آورده است؛ اما این جنگ و ستیز تا غلبه 
اراده ملت ایران بر زیاده خواهی های بی منطق نظام ظالم همچنان ادامه دارد و 
خوشبختانه توفیقات بسیاری در این فضا ایجاد شده که افتخارآمیز، غرورآفرین و 

مبهوت کننده بوده است.
وضعیت صنعت فـولاد و دسـتاوردهای فـراوان این صنعـت برای تولیـد، اقتصاد 
و صنعـت کشـور یکـی از نشـانه ها و شـاخص های روشـن پیـروزی ملـت ایـران 
در مقابـل جنـگ تمام عیـار اقتصـادی اسـت، صنعتـی کـه مـورد تهاجـم جنـگ 
همه جانبـه اقتصـادی و سـایبری قـرار گرفـت و بـه حـول و قـوه الهـی و بـا تـلاش و 
همـت و پشـتکار جهادگران متخصـص و متعهـد در صنعـت فولاد، ضمن کسـب 
، بـازار داخلـی را تـا  جایـگاه دهـم تولیـد فـولاد در جهـان و تأمیـن نیازهـای کشـور
حـد بسـیار زیـادی  از واردات محصـولات فـولادی بی نیـاز کـرده و زمینه هـای 
اشـتغال زایی، رونـق اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگـی مناطـق مختلـف کشـور و 

توسـعه پایـدار را فراهـم سـاخته اسـت.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین قطب های صنعت فولاد کشور بر خود 
می بالد که در شرایطی رشد و توسعه یافته که محدودیت ها و فشارها و جنگ نابرابر 
همچون دوران دفاع مقدس به غایت و در نهایت بوده، ولی با مقاومت، پایداری، 
تلاش، همدلی و با افتخارآفرینی های متعدد، نهالی ماندگار را برای خلق آینده ای 

بهتر برای ایران اسلامی به بار نشانده است.

مقاومت و پایداری؛ تنها راه پیروزی در جبهه اقتصادی

میلاد بانوی مهر و وفا،  مظهر جود و سخا، 
حضرت معصومه )علیهاالسلام(

  و روز گرامیداشت دختران مبارک باد

ح کرد: معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطر

پیشگیری از ایجاد زمینه رانت 
گران با کشف قیمت  برای سودا

صحیح محصولات فولادی

پایان لیگ برتر 
با نایب قهرمانی 

فولاد مبارکه سپاهان

معاون بهره برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

افزایش تولید با تمرکز بر 
محصولات ویژه 

باارزش افزوده بالاتر

در راستای تحکیم بنیان خانواده، ایجاد شور و شعف و استعدادیابی 
فرزندان  صورت گرفت؛

برگزاری دو رویداد آموزشی، فرهنگی و 
یحی برای فرزندان کارکنان تفر

با هدف افزایش توانمندی های هلدینگ 
تیه فولاد و رضایت مشتریان انجام شد؛ آ

نصب گیوتین 6 متری در شرکت 
آهن و فولاد ساوالان زنجان

افزایش آماده به کاری نمونه گیر 
کاردامپر شماره یک واحد انباشت و 

برداشت ناحیه آهن سازی 

یسک باربرداری از جرثقیل حذف ر
 110 تن شماره 18 ناحیه

یخته گری مداوم 10  فولادسازی و ر 7 4 5 

4

11 

3

بومی سازی ضخامت سنج دیجیتال
 اشعه ایکس در فولاد مبارکه

2

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با سازماندهی منحصر به فرد در ایران؛ 
ین در کشور و منطقه یان ساز و افتخار آفر جر

 مدیر عامل فولاد مبارکه در پیامی به مناسبت نایب قهرمانی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان:
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بازگشت ۳۱۰۰ واحد صنعتی به عرصه تولید
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم حدود ۳۱۰۰ واحد تولیدی در حوزه صنعت 

کد به چرخه تولید برگشتند. کد و نیمه را به چرخه تولید برگشته و احیا شده اند، گفت: در سال گذشته حدود ۱۷۵۰ واحد تولیدی را

توسعه ۱۵۰۰ مگاواتی تجهیزات نیروگاه خورشیدی در دستور کار
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( با اشاره به اینکه به زودی ساخت ۶ هزار مگاوات تجهیزات خورشیدی در سال آغاز 

خواهد شد، گفت: توسعه ۱۵۰۰ مگاواتی تجهیزات نیروگاه خورشیدی در دستور کار قرار دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان، کارگزاران 
و جمعی از زائران بیت الله الحرام، نگاه صحیح به حج و فهم 
کید کردند: حج،  اهمیت این فریضه را بسیار مهم خواندند و تأ
مسئله ای جهانی و تمدنی است که هدف آن، ارتقای امت 
اسلامی، نزدیکی دل های مسلمانان و اتحاد امت اسلامی در 
مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت های بشری و غیر بشری 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را 
مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی 
گر حج نباشد امت اسلامی  و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: ا

فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی جهانی برشمردند و با 
اشاره به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی همه مردم برای برگزاری 
حج، افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در 
مکانی مشخص و آن هم در ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف 

مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان الهی وجود دارد.
 رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر 
را ازجمله این اهداف دانستند و افزودند: ازجمله منافع متعدد 
دنیوی حج این است که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در 
مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت های استکباری، اعلام 

حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.
ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به حج را مسئله ای اساسی 
برشمردند و با اشاره به ضرورت اطلاع از مسائل دنیا و اوضاع 
ملت های مسلمان، افزودند: ایام حج فرصت مغتنمی برای 
آشنایی واقعی با ملت ها و مسائل جهانی است تا خبرهای دروغ 
رسانه ها و خبرگزاری های کذّاب، انسان را از واقعیات جهان دور 

و گمراه نکند.
کت هر جامعه  رهبر انقلاب بی خبری از جهان را باعث هلا
دانستند و افزودند: همان گونه که بارها گفته شده، آحاد مردم و 
مسئولان باید شناخت اهداف، روش ها، سیاست ها و نقاط قوت 
گر این گونه شود، سر  و ضعف دشمن را کاملاً جدی بگیرند که ا

کشور کلاه نمی رود که البته برخی جاها کلاه رفته است.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای نسبی 
ظرفیت های فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش کرد همه 
این ظرفیت ها احیاء شود و در مسیر تحقق اهداف اساسی حج 

مورد بهره برداری قرار گیرد.

طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید فولاد 
میانی بیشترین میزان افزایش تولید را در فروردین ماه سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به خود اختصاص 
داده است. درمجموع انواع اقلام فولادی )به جز مقاطع 

تخت فولادی( افزایش تولید را تجربه کرده اند.
به گزارش »ایسنا«، طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد، تولید 
فولاد میانی کشور در فروردین ماه سال جاری، علاوه بر اینکه در 
رتبه دوم بیشترین حجم تولید )پس از آهن اسفنجی( قرار دارد، 
بیشترین رشد تولید را نسبت به میزان تولید در مدت مشابه 
سال گذشته داشته و از 2 میلیون و ۸۹1 هزار تن به 3 میلیون 
و 63 هزار تن رسیده است که نشان از افزایش 6 درصدی دارد. 
در فروردین سال جاری، تولید کل محصولات فولادی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد یک درصدی و تولید آهن 
اسفنجی رشد 5 درصدی داشته است. آهن اسفنجی نیز که در 
فروردین ماه سال جاری، 3 میلیون و 407 هزار تن تولید شده، 
نسبت به 3 میلیون و 242 هزار تن تولیدشده در سال گذشته، 
رشد 5 درصدی تولید را نشان می دهد. در فروردین ماه سال 
جاری، ۹۹7 هزار تن محصولات طویل فولادی تولید شده که 
نسبت به ۹62 هزار تن تولید در فروردین ماه 1401 حدود 4 

درصد بیشتر است.
در نهایت، کمترین میزان رشد تولید را در این مقایسه آماری 
محصولات فولادی داشته اند. در فروردین ماه سال جاری، 
تولید محصولات فولادی نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشد یک درصدی داشته و به یک میلیون و ۸4۸ هزار تن رسیده 
است. در فروردین ماه سال گذشته درمجموع یک میلیون و ۸30 
هزار تن محصول فولادی در کشور تولید شده بود. در مقابل 
تولید مقاطع تخت فولادی در فروردین ماه امسال 2 درصد 
کاهش نسبت به تولید آن در فروردین ماه 1401 تجربه کرده و به 
میزان ۸51 هزار تن تولید شده است. این در حالی است که در 
نخستین ماه از سال گذشته ۹62 هزار تن مقاطع تخت فولادی 

در کشور تولید شده بود.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

حج؛ میقاتی بین المللی 
و میعادی جهانی با منافع متعدد 

دنیوی و اخروی

تولید فولادی ها افزایش یافت

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران و کارگزاران حج؛

 بومی سازی ضخامت سنج دیجیتال
 اشعه ایکس در فولاد مبارکه

در راستای رفع وابستگی به سازندگان خارجی، 
بی نیازی از واردات و جلوگیری از خروج ارز از کشور، 
پس از نصب و راه اندازی موفقیت آمیز سیستم 
ضخامت سنج آنالوگ در واحد اسیدشویی  شماره یک، در 
حماسه ای دیگر سیستم ضخامت سنج دیجیتال 75-100 کیلوولت 
فولاد مبارکه بومی سازی و با موفقیت در خط تولید واحد کورکتیو 

ناحیه نورد سرد نصب و راه اندازی شد.
در پی به بار نشستن این موفقیت ارزشمند، مدیران و مسئولان 
مرتبط با بومی سازی و حوزه بهره برداری این تجهیز در مصاحبه با 

خبرنگار فولاد چنین گفتند:

بهزاد شیرانی، مدیر بازرسی فنی و اتوماسیون فولاد مبارکه:
این پروژه برای اولین بار در کشور اجرا شده و می توان از آن 

به عنوان یک پروژه ارزنده و ویژه ملی نام برد
که کنترل ضخامت ورق تولیدی از منظر کنترل کیفیت و رضایت  ازآنجا
مشتری یکی از عوامل بسیار مهم رقابتی به شمار می آید و از دیدگاه 
اقتصادی نیز بسیار حائز اهمیت است، دستگاه های ضخامت سنج 
نقش بسیار مهم و حساسی در خط تولید فولاد مبارکه ایفا می کنند؛ 
به نحوی که در صورت اختلال در عملکرد آن ها، خط تولید با مشکلات 

و توقفات جدی مواجه می شود.
 Measuray، در فولاد مبارکه 27 دستگاه ضخامت سنج تحت برندهای
IMS و ITA در نواحی نورد گرم و نورد سرد جهت اندازه گیری و 
کنترل ضخامت ورق تولیدی در حال کار است. تعداد 7 دستگاه 
کشور آمریکا( از  Measuray )ساخت  ضخامت سنج ورق با برند 
قدیمی ترین سیستم های نصب شده از زمان راه اندازی فولاد مبارکه 
بودند که در خطوط مختلف ناحیه نورد سرد به کار گرفته شده بودند؛ 
ک شدید گردیده اند  اما در طی بیش از 30 سال کار مداوم، دچار استهلا
و با توجه به عدم تولید این گونه ضخامت سنج ها در کارخانه سازنده 
و همچنین مشکلات ناشی از تحریم های خارجی، جایگزینی آن ها با 
سیستم جدیدتر از همان برند و همچنین تأمین قطعات یدکی آن ها 
گر هریک از این سیستم ها دچار  تقریباً غیرممکن شده؛ به طوری که ا
مشکل شود، عملاً رفع عیب و راه اندازی مجدد آن ها به دلایل مذکور 

ممکن و میسر نیست.
با توجه به مشکلات مذکور، واحد نگهداری و تعمیرات سیستم های 
پرتـوزا کـه مسـئولیت نگهـداری و تعمیـرات کلیـه کمیت سـنج های 
پرتویـی در فـولاد مبارکـه را بـر عهـده دارد، بومی سـازی کامـل این گونه 
تجهیـزات و رفـع هرچـه بیشـتر وابسـتگی بـه سـازندگان خارجـی را 
مطـرح کـرد. ایـن پـروژه بـرای اولیـن بـار در کشـور اجـرا شـده و بـا توجـه 
بـه نیـاز سـایر صنایـع و کارخانجـات بـه این گونـه تجهیـزات و حائـز 
اهمیت بودن شـرکت فـولاد مبارکـه و تجـارب آن به عنوان یک شـرکت 
اسـتراتژیک، پیشـرو و جهان تراز، می توان آن را یک پروژه ارزنده و ویژه 

ملـی برشـمرد.
با توجه به مشکلات یادشده، لازم بود این پروژه با همکاری تیم های 
کارشناسان و خبرگان شرکت فولاد مبارکه،  مختلف تخصصی از 
شرکت های دانش بنیان توانمند در این حوزه، اساتید و اعضای 
هیئت علمی دانشگاه های مرتبط و همچنین سازمان انرژی اتمی 
ایران به عنوان واحد قانونی و متصدی امور مربوط به کاربرد پرتوهای 

کتیو در کشور انجام شود. رادیوا

سیامک اورکی ،سرپرست واحد سیستم های پرتوزا:
شناسایی شرکت های سازنده و دانش بنیان توانمند داخلی 

یکی از مهم ترین اقدامات انجام گرفته
این تیم ها و همچنین فعالیت های  در تشریح مراحل تشکیل 
صورت گرفته، باید گفت در گام نخست، تحقیق و گردآوری اطلاعات 
فنی و تخصصی در دستور کار قرار گرفت و در این زمینه اقدامات ذیل 
انجام شد: تشکیل تیم کارشناسی با حضور کارشناسان و خبرگان 
اتوماسیون و ابزار دقیق داخلی شرکت، اساتید مجرب و متبحر 
دانشگاه در زمینه مباحث کنترل و اتوماسیون صنعتی، الکترونیک 
هسته ای، کاربرد پرتوها در صنایع، ایمنی هسته ای، استانداردها 
و الزامات بین المللی ساخت و تولید جهت انجام تحقیقات فنی و 
تخصصی در زمینه گردآوری، ساماندهی و طبقه بندی اطلاعات و 
مشخصات فنی موردنیاز فرایند ساخت سیستم های ضخامت سنج؛ 
شناسایی نیازهای فنی و اطلاعاتی خط تولید؛ انطباق آن ها با 

یکدیگر.

کلیدی در طراحی و ساخت تجهیزات  نکات فنی بسیار مهم و 
کتیو کار می کنند  اندازه گیری و کنترل که با استفاده از پرتوهای رادیوا
ح است، مانند خطی بودن نتایج اندازه گیری، میزان نشتی  مطر
پرتو دستگاه و مطابقت با مقادیر استاندارد، رزولوشن، کنتراست، 
تکرارپذیری و به همین دلیل، انجام پروژه با ارتباط مستمر، هم اندیشی 

ک اطلاعات گروه های مذکور میسر گردید. مؤثر و اشترا
گام دوم شناسایی شرکت های توانمند داخلی بود. به همین منظور 
تیم کارشناسی جهت شناسایی شرکت های دانش بنیان توانمند 
داخلی با تجربه و روزمه موفق در زمینه طراحی و ساخت تجهیزات 
الکترونیک، کنترل و اتوماسیون صنعتی تشکیل شد. نکته مهم در این 
پروسه این بود که اغلب این شرکت ها از اطلاعات فنی، توان کارشناسی 
و توانمندی های خوبی برخوردار بودند، ولی هیچ کدام سابقه طراحی 
و ساخت این گونه تجهیزات و مهم تر از آن نصب، راه اندازی و تست 
در هیچ کدام از صنایع مرتبط نداشتند. بدین ترتیب فولاد مبارکه 
می توانست یک بستر مناسب با امکانات فنی و تخصصی بسیار 
ارزشمند جهت به کارگیری، آزمایش، عیب یابی و در نهایت اجرایی کردن 

ایده ها و دستاوردهای آن ها باشد.
در همین راستا، پس از بررسی  دقیق سوابق و توانایی شرکت های 
مختلف، یک شرکت دانش بنیان توانمند جهت مشارکت در این 
امر انتخاب گردید. در ادامه، اطلاعات و تجربیاتی که توسط تیم اول 
گردآوری شده بود در اختیار آن ها قرار داده شد و با مشارکت و همکاری 
کارشناسان داخلی، ساخت قطعات مختلف سخت افزاری سیستم 
شروع و پس از آن نرم افزار مناسب و منطبق بر نیازهای موجود خط 
تولید، طراحی گردید. پس از مونتاژ بدنه، قطعات، تجهیزات و نصب 
کامل در  نرم افزار بهینه سازی شده به صورت یک ضخامت سنج 
آزمایشگاه پرتوزا، این تجهیز به صورت آزمایشی راه اندازی شد و تحت 
شرایطی دقیقاً مشابه با سیستم موجود در خط تولید مشغول به 
فعالیت گردید. در این مدت اشکالات نرم افزاری و سخت افزاری با 
مشارکت و همفکری کارشناسان نگهداری و تعمیرات سیستم های 
پرتوزا و کارشناسان تعمیرات اتوماسیون و ابزار دقیق واحد کورکتیو 

شماره یک شناسایی و رفع گردید.

کامران کلوشانی، رئیس واحد کالیبراسیون و ابزار دقیق:
صرفه های اقتصادی، خودکفایی و عدم وابستگی به 

تأمین کنندگان خارجی از مهم ترین مزیت های این
 بومی سازی است

کتیو در صنعت، پس از طی اصول  با توجه به اینکه کاربرد پرتوهای رادیوا
اساسی حفاظت در برابر اشعه شامل توجیه پذیری فعالیت پرتویی، 
بهینه سازی فعالیت و تعیین و رعایت حدود دُز مجاز فردی، از منظر 
تأثیر بر سلامت انسان ها بسیار حائز اهمیت است و کلیه فعالیت ها در 
این زمینه که طبیعتاً ساخت تجهیزات پرتویی را نیز شامل می شوند، 
باید مطابق با آخرین استانداردها و الزامات قانونی بین المللی در زمینه 
ایمنی هسته ای باشد، اخذ تأییدیه ها و مجوزهای لازم از واحد قانونی 
که سازمان انرژی اتمی ایران است بسیار ضروری بود؛ بنابراین طرح این 
پروژه و توجیه اهمیت زیاد آن در صنایع کشور و جلب رضایت و مشارکت 

سازمان انرژی اتمی ایران بسیار حائز اهمیت بود.
پس از رایزنی ها و ایجاد کانال های ارتباطی مؤثر با ریاست سازمان انرژی 
ح نیازها و احتیاجات صنایع مختلف کشور به ساخت و  اتمی و طر
بهینه سازی کمیت سنج های پرتویی و ارائه توانمندی های کارشناسی، 
زیرساخت ها و امکانات لازم در پیشرو بودن در طراحی، ساخت، نصب 
و راه اندازی این گونه تجهیزات و رفع نیاز داخلی شرکت و همچنین 
ح یک تفاهم نامه فی مابین  ، نهایتاً منجر به طر سایر صنایع کشور
شرکت فولاد مبارکه اصفهان و سازمان انرژی اتمی ایران گردید که پس 
از تهیه پیش نویس آن و تأیید دو طرف در آینده بسیار نزدیک اجرایی 

خواهد شد.
از دیدگاه فنی و تخصصی، اولین اقدام در این زمینه مشخص کردن 
پروسه ساخت و انتخاب استاندارد معتبر و بین المللی ساخت 
این گونه تجهیزات و انطباق مشخصات فنی و مراحل ساخت با 
استاندارد تعیین شده و در نتیجه اخذ مجوز شروع به ساخت سیستم 
ضخامت سنج بود. یکی از اقدامات بسیار مهم و تخصصی جهت انجام 
، شبیه سازی سیستم موردنظر جهت مشخص کردن میزان،  این امر
چگونگی و مسیرهای انتشار پرتو در حین فعالیت دستگاه و میزان 
نشتی پرتو در نواحی کاری پرتویی شامل ناحیه آزاد، ناحیه تحت کنترل 
گانه با  و ناحیه ممنوعه است که این اقدام در قالب یک پروژه جدا

همکاری اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاهی معتبر در این زمینه 
با استفاده از برنامه شبیه سازی کدهای MCNP طبق آخرین متد 
شبیه سازی و با نظارت مستمر کارشناسان سازمان انرژی اتمی صورت 
پذیرفت و موافقت اولیه ساخت ضخامت سنج برای اولین بار در کشور 

برای شرکت فولاد مبارکه صادر گردید.
مزایای فنی و اقتصادی

از مزایای سیستم ضخامت سنج بومی سازی شده می توان به نکات 
زیر اشاره کرد:

ک کمتر نسبت به دستگاه قبلی به علت بهینه شدن  استهلا
سیستم کالیبراسیون دستگاه جدید و تنظیم سطح ولتاژ موردنیاز 

نسبت به ضخامت ورق تحت پایش و اندازه گیری؛
کاهش زمان توقفات دستگاه؛

تنظیمات امنیتی نرم افزار جهت تعریف سطح دسترسی؛
قابلیت اتصال به PLC؛

قابلیت اعلام خارج از رنج بودن ضخامت ورق به صورت آلارم 
صوتی و تصویری و امکان توقف خط در صورت نیاز به صورت اتوماتیک؛

کاهش زمان توقفات ناشی از نبود قطعات یدکی؛
کامل بودن دانش فنی تعمیرات تخصصی تجهیز و عدم نیاز به 

کارشناسان خارجی؛
ج  کاهش هزینه چشمگیر بومی سازی نسبت به خرید خار

دستگاه حدود 70 درصد.
با به نتیجه رسیدن این پروژه مهم و باارزش، می توان به بومی سازی 
سایر سیستم های کمیت سنج پرتویی نظیر انواع ضخامت سنج، 
پوشش سنج، غلظت سنج، لول سوئیچ و گیت های ایمنی کشف مواد 
پرتوزا با تکیه بر توان فنی و تخصصی کارشناسان و شرکت های داخلی 
امیدوار بود و با حمایت مدیریت و مسئولان شرکت فولاد مبارکه، گام 
بلندی در خودکفایی و عدم وابستگی به تأمین کنندگان خارجی 

برداشت.

بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه:
 انجام موفقیت آمیز عملیات نصب، تست نهایی و راه اندازی

پس از انجام تست های متوالی، رفع اشکالات و موفقیت در آزمون های 
اندازه گیری و کنترل و تأیید کارشناسان، سیستم باید در خط تولید و 
در شرایط کاری قرار می گرفت و جهت حصول اطمینان به کارایی آن 
در شرایط واقعی تست می گردید. در پی رایزنی های صورت گرفته با 
مدیریت محترم نورد سرد، مقرر شد دستگاه ساخته شده به صورت 
موازی و در کنار سیستم موجود در خط یک واحد کورکتیو نصب و 
راه اندازی شود و نتایج اندازه گیری آن هم زمان با نتایج سیستم موجود 

مقایسه گردد.
این موضوع نقش بسیار پررنگ و کلیدی در به ثمر نشستن پروژه 
داشت، زیرا با توجه به مشکلات و نیاز به توقف خط تولید جهت نصب 
و راه اندازی و احتمالاً ریسک کاهش تولید، در صورت عدم همکاری 
مدیریت محترم نورد سرد، پروژه به سرانجام نمی رسید و یا با وقفه ای 

طولانی مواجه می گردید.
این امر پس از هماهنگی با کارشناسان تولید و تعمیرات اتوماسیون 
و ابزار دقیق ناحیه مذکور در دی ماه 1401 صورت پذیرفت و به مدت 
، تحت پایش و  چهار ماه، نحوه عملکرد و نتایج آن به صورت مستمر
کنترل کارشناسان مربوطه بود و در نهایت پس از رفع اشکالات موجود، 
صحت عملکرد و نتایج اندازه گیری دستگاه در مقایسه با نمونه مشابه 
خارجی مستقر در خط، مورد تأیید کارشناسان و مسئولین واحد 

مذکور قرار گرفت.
شایان ذکر است در اواخر فروردین ماه 1402 دستگاه خارجی که در کنار 
دستگاه بومی سازی شده مشغول به کار بود به علت خرابی و عدم 
امکان تعمیر، از خط تولید حذف گردید و دستگاه جدید به طور کاملاً 

مستقل و مطلوب در حال فعالیت است.
بهزاد شـیرانی مدیر بازرسـی فنی و اتوماسـیون فولاد مبارکـه در پایان 
از زحمات کارشناسان و کارکنان واحدهای بازرسی فنی، اتوماسیون 
و ابـزار دقیـق، تعمیـرات و نگهـداری سیسـتم های پرتـوزا، تعمیـرات 
اتوماسـیون و ابـزار دقیـق ناحیـه نـورد سـرد به ویـژه همـکاران خـط 
کورکتیو شـماره یک، واحدهای بومی سـازی، قطعات یدکی، تحقیق 
و توسعه، ریاست و کارشناسان سازمان انرژی اتمی ایران و همچنین 
شـرکت دانش بنیـان فکـور پـردازش چهلسـتون و شـرکت آرمـان پرتـو 
ایدئـال کـه در اجـرای ایـن پـروژه بسـیار مهـم و ارزشـمند مسـاعدت 

نمودنـد، تشـکر کـرد.

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

بهزاد شیرانی
مدیر بازرسی فنی و اتوماسیون

سیامک اورکی 
سرپرست واحد سیستم های پرتوزا

کامران کلوشانی
 رئیس واحد کالیبراسیون و ابزار دقیق

 بهزاد بهادرانی
مدیر ناحیه نورد سرد
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4.2 میلیارد مترمکعب آب شیرین از دریای عمان وارد کشور می شود
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه پروژه انتقال آب از دریای خزر در دستور کار نیست، گفت: 4.2 میلیارد مترمکعب آب شیرین از 

دریای عمان وارد پهنه سرزمینی خواهد شد.

۳۵ درصد حجم سدهای کشور خالی است
جدیدترین گزارش مرکز اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد که میزان پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهرماه 

۱4۰۱( تا 2۳ اردیبهشت ماه به ۶۵ درصد رسیده و همچنان ۳۵ درصد مخازن آن ها خالی است.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

80

4500

۸0 درصد تولید فولاد کشور صرف مصارف داخلی 
شد

در مجموع 1۲ماه 1۴01، بخش قابل توجه تولید فولاد کشور 
معادل 79.9 درصد، صرف مصارف داخلی شده و بخش کمی 
از آن به صادرات اختصاص یافته است. به صورت دقیق   تر 
که از حدود 105میلیون تن اقلام فولادی  می   توان گفت 
تولیدی، بیش از ۸۴میلیون تن صرف مصارف داخلی با رشد 
5 تا 1۸درصدی نسبت به میزان مصرف ظاهری فولاد طی 
مدت مشابه سال 1۴00 شده و تنها حدود 1۴میلیون تن آن 

صادر شده است.
 براساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
اختیار »ایسنا« قرار گرفته، از ابتدای سال 1401 تا پایان سال تقریبا 
105میلیون تن انواع اقلام فولادی در کشور تولید شده که از این 
میزان 14میلیون و 640 هزار تن صادر و باقی )بالغ بر ۸4میلیون 
تن( صرف مصارف داخلی شده است. بر این اساس مصرف 
ظاهری فولاد کشور در سال 1401، نسبت به میزان مصرف در 
سال 1400، رشد 5 تا 1۸درصدی داشته است. طی 12ماه سال 
گذشته 12میلیون و 532 هزار تن مقاطع طویل فولادی تولید 
شده که ۹میلیون و ۹7۹ هزار تن در داخل مصرف شده که نسبت 
به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال 1400 معادل ۸میلیون 
و 452 هزار تن، 1۸ درصد بیشتر شده است. پس از آن در مجموع، 
از 30میلیون و 433 هزار تن شمش فولادی تولیدشده در کشور 
23میلیون و 67 هزار تن به مصارف داخلی اختصاص یافته و 
حدود 7میلیون و 372 هزار تن آن صادر شده است. همچنین از 
حدود 5/ 21میلیون تن محصولات فولادی تولیدشده 1۹میلیون 
و 402 هزار تن صرف مصارف داخلی شده که میزان مصارف هردو 
نسبت به میزان مصرف در سال 1400 افزایش 14درصدی را تجربه 
کرده است. طی 12ماه 1400 به ترتیب 20میلیون و 22۹ هزار تن 
شمش فولادی و 17میلیون تن محصولات فولادی در کشور 
مصرف شده بود. از ابتدای سال 1401 تا پایان اسفندماه، مقاطع 
تخت فولادی حدود 46۸هزارتن صادر و بالغ بر ۹میلیون تن 
صرف مصرف داخلی شد که مصرف این مقاطع نسبت به مدت 
مذکور در سال 1400 که ۸میلیون و 415 هزار تن بوده، ۸ درصد 
بیشتر شده است. در نهایت مصرف آهن اسفنجی 5 درصد رشد 
کرده و از 2۹میلیون و 273 هزار تن به 30میلیون و ۸66 هزار تن 
رسیده است. در سال ١٤٠١ قریب به 31میلیون و 730هزار تن 
آهن اسفنجی در کشور تولید شده که تنها ۸64 هزار تن آن صادر 

شده است.

سرمایه گذاری ۴500 میلیارد تومانی برای تکمیل 
زنجیره فولاد در کردستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: برای اجرا و 
ح زنجیره فولاد در کردستان رقمی معادل ۴ هزار و  تکمیل طر

500 میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت می گیرد.
به گزارش فولادبان، بختیار خلیقی با بیان اینکه در سال 1400 
احیای ذوب آهن قدیم با پیگیری های مستمر استاندار و صمت 
کد  کردستان به سرانجام رسید، گفت: فعال سازی واحدهای را

یکی از دستورالعمل های اساسی در سال رشد تولید است.
وی با اشاره به اینکه در پایان سال گذشته مجوز برای ساخت 
واحدهای تولیدی مجتمع فرو آلیاژ شهرستان قروه صادر شد، 
افزود: فرومنگنز، فروسیلیکو منگنز و زینگز در این واحدها تولید و 

درنهایت زنجیره فولاد کردستان تکمیل می شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان تصریح کرد: واحد 
تولیدی فرومنگنز یکی از مواد اولیه استحکام فولاد است که با 
یک هزار و 100 میلیارد تومان سرمایه گذاری در قالب مرحله چهارم 

این زنجیره ساخته می شود.
خلیقی خاطرنشان کرد: سال ۹1 ذوب آهن سابق قروه غیرفعال 
شد که با ورود سرمایه گذاران جدید در اختیار طرح زنجیره فولاد 
کردستان قرار گرفت.زمین این واحد تولیدی در حدود 105 
هکتار بوده که 3 هکتار آن به عنوان زیربنا در این مجموعه در نظر 
گرفته شده است. انتظار می رود مشکلات زیرساختی این طرح 

ع وقت حل شود. با حمایت مسئولان و مدیران استان در اسر
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان بیان کرد: همچنین 
با توجه به برنامه زمان بندی که صمت تعیین کرده، مرحله اول 
موضوع فرومنگنز، تا پایان شهریور به سرانجام می رسد و شاهد 
اشتغال زایی جوانان این مرزوبوم خواهیم بود.گرفته شده که 
تأمین 14 هزار مترمکعب در ساعت است، باید دراختیار زنجیره 

فولاد کردستان قرار گیرد.

عدد خبر

درصد

میلیارد تومان

غلامرضا سـلیمی، معاون بهره بـرداری فـولاد مبارکه، 
در پاسـخ به سـؤالات خبرنـگار فـولاد، ضمن تشـریح 
برخـی از دسـتاوردهای ایـن شـرکت در سـال 1۴01، از 
تر  افزایش تولید با تمرکز بر تولید محصولات ویژه و باارزش افزوده بالا
به عنوان یکی از مهم ترین اهداف فولاد مبارکه در سال 1۴0۲ یاد کرد.

در ابتدا قدری درباره دستاوردهای سال ۱4۰۱ شرکت و 
گروه فولاد مبارکه توضیح دهید.

در سـال قبـل بـا وجـود تمـام محدودیت هـا در زمینه هـای مختلـف، در 
بخش تولید به اهـداف کلان شـرکت و گـروه فـولاد مبارکه دسـت یافتیم.
در سـال گذشـته، همـه فولادسـازان ازجملـه فـولاد مبارکـه و سـایر 
شرکت های زیرمجموعه در حوزه انرژی با محدودیت بیشتری نسبت 
به سـال های قبل مواجه بودند. بـا  وجود این، تجربه سـال های پیش 
در ذخیره سـازی مـواد اولیـه، انجـام و مدیریـت تعمیـرات اساسـی و 
آماده سـازی خطـوط تولیـد در دوره هـای محدودیـت مصـرف انـرژی و 
بـا همـت کارکنـان در قسـمت های مختلـف، عـلاوه بـر ثبـت رکوردهـای 
جدید، برای نخسـتین بـار از میـزان 7.2 میلیون تن که ظرفیت اسـمی 
فـولاد مبارکـه در تولید تختـال اسـت، عبـور کردیـم. همچنیـن در فولاد 
سـبا بـا رکـورد 1.4۹ میلیـون تـن تختـال، مجمـوع تولیـد فـولاد مبارکـه و 
سـبا از ۸.7 میلیون تـن فراتر رفـت و با رشـد 10.3 درصدی تولید نسـبت 
بـه سـال قبـل، سـال 1401 را بـه پایـان رسـاندیم. همچنیـن در کنـار 
رکوردهـای مذکـور، در تولید گندلـه رشـد 3.۸ درصـدی و در تولید آهن 
اسـفنجی رشـد 10.3 درصـدی و در تولیـد کلاف گـرم رشـد 7.1 درصـدی 

را شـاهد بودیـم.
شـرکت فـولاد مبارکـه بـرای پایـداری در مبحـث آب، پیش تـر عملیاتـی 
را آغـاز کـرده بـود و در ادامـه ایـن اقدامـات، بـا جمـع آوری پسـاب های 
شـهری از ۹ شـهر و تصفیـه و بـه گـردش درآوردن آن هـا در سـیکل تولیـد، 
، از سـال  بـه موفقیت هـای ارزنـده ای دسـت  یافـت. در زمینـه بـرق و گاز
گذشـته پـروژه بلندمـدت انـرژی الکتریکـی آغـاز شـد. همچنیـن نیـروگاه 
سـیکل ترکیبـی در حـال احـداث اسـت و پیش بینـی می شـود خـرداد 
امسـال بتوانیـم از ایـن نیـروگاه، بـرق بگیریـم و خطـوط تولیـد شـرکت را 

پشـتیبانی کنیـم.
عملیـات کلنگ زنـی نیـروگاه خورشـیدی نیـز در سـال 1401 انجـام شـد 
و پیش بینـی می شـود امسـال فـاز اول آن مـورد بهره بـرداری قـرار گیـرد. 
احـداث ایـن نیـروگاه خورشـیدی از ایـن نظـر بسـیار حائـز اهمیـت 
ک، بهبـود فرایندهای  اسـت کـه فـولاد مبارکـه در مسـیر تأمیـن انـرژی پـا
زیست محیطی، تولید فولاد سبز و پایداری تولید گام برداشته است، زیرا 
برند فولاد مبارکه به عنوان یکی از تولیدکنندگان برتر فولاد نیاز داشت که 

ک را در مجموعـه خـود داشـته باشـد. انـرژی پـا
توسـعه و افزایش توان حمل ونقل شـرکت یکی دیگر از اقدامات شـرکت 
در سـال قبـل بـود، زیـرا بـرای ورود مـواد اولیـه و خـروج محصـولات بـه 
زیرسـاخت های قوی تـری در حـوزه حمل ونقـل نیـاز داریـم. در حـال 
حاضـر، حـدود 17 میلیـون تـن مـواد اولیـه، کمـک ذوب و مـواد مصرفـی 
وارد فولاد مبارکه می شـود و درنهایـت 7.2 میلیون تـن فولاد خـام و انواع 
محصـولات فـولادی از شـرکت و 10 میلیـون تـن از گـروه خـارج می شـود. 
در ایـن خصـوص بـرای کاهـش هزینه هـا و دسـت یابی بـه تولیـد بیشـتر 
بـه توسـعه ریلـی و افزایـش ظرفیـت حمـل نیـاز داریـم. بـرای حمایـت 
گـن بسـته شـد.  از زیرسـاخت های حمل ونقـل، قـرارداد خریـد 50 وا
گن را اواخر سال گذشته تحویل گرفتیم و سعی داریم  بیست وسومین وا
گن های خریداری شده را در راستای تسهیل  تا پایان سال 1402 تمامی وا

حمل ونقـل بـه مجموعـه وارد کنیـم.
فولاد مبارکه در سال ۱4۰2 بر تولید چه محصولاتی تمرکز 

دارد؟
شعار امسال »مهار تورم و رشد تولید« است که نشان می دهد همچنان 
سیاسـت های کلان کشـور متمرکـز بـر تولیـد اسـت. تولیـد به منزلـه 
راه برون رفـت از مشـکلات کشـور اسـت و قطعـاً بـا افزایـش هدفمنـد و 
برنامه ریـزی تولید، می توان شـرایط اقتصادی کشـور را بهبود بخشـید و 

بـه مهـار تـورم تـا حـد زیـادی کمـک کـرد.
در گـروه فـولاد مبارکـه بـرای سـال 1402 عبـور از 7.5 میلیـون تـن تختـال 
هدف گـذاری شـده اسـت. البتـه سـایر رقبـا نیـز خـود را بـرای حضـور 
قدرتمندتـر آمـاده کرده انـد؛ بااین حـال سـعی کرده ایـم بامطالعـه بـازار و 
بـا حفـظ میـزان و تنـاژ تولیـد، بـرای تولیـد فولادهـای کیفـی و خـاص نیـز 
برنامه ریزی های بهتری داشـته باشـیم. نکتـه قابل توجه این اسـت که 
در زمـان تصمیم گیـری بـرای توجـه بیشـتر به بـه کیفیت، هنـوز بـه رکورد 
7.2 میلیون تن در فولاد مبارکه و 10.2 میلیون تن گروه هلدینگ نرسیده 

بودیم و این سبب شده بود همچنان تولیدمحور باقی بمانیم، اما امروز 
کیفیت برای ما اهمیـت بیشـتری دارد؛ به ویژه اینکـه در حـوزه تولیدات 
دانش بنیـان، از چنـد سـال قبـل، سـرمایه گذاری و اقدامـات خوبـی در 
شرکت به  عمل  آمده اسـت. در این راستا، چند پروژه در نواحی تولیدی 
انجام شـد که جنس آن دانش بنیان بود، بـا این تفاوت که ایـن پروژه ها 
توسـط کارشناسـان خود فـولاد مبارکه مدیریت شـد، نـه با وابسـتگی به 

شـرکت های دانش بنیـان.
یکی از مهم ترین دستاوردهای فولاد مبارکه در زمینه تولید محصولات 
جدید، تولید ورق فولاد الکتریکی و فولاد زنگ نـزن در دو نوع مطرح 40۹ 
و 304 بود که طراحی متالورژیکی، طراحی هیدرولیکی، طراحی مکانیک، 
بـرق و اتوماسـیون خاصـی داشـت و اجـرای آن به طـور کامـل بـه دسـت 
همکاران و بدون حضور کارشناسان خارجی انجام شد. در این فرایند، 
شـرکت های دانش بنیـان را برای تولیـد فـولاد زنگ نـزن فراخواندیـم؛ به 
ایـن صـورت کـه قالـب را خودمـان طراحـی کردیـم و مرحلـه سـاخت را به 
دانش بنیان هـا سـپردیم. موضـوع بعـدی پشـتیبانی از خطـوط تولیـد 
و پایـداری تولیـد بـود کـه در مـورد اول تـا سـال گذشـته کار مهمـی انجـام 
نگرفتـه بـود و در زمـان محدودیت هـای بـرق و گاز، چـاره ای جـز متوقف 
کردن خطوط تولید نداشتیم؛ اما در سال 1402 تکمیل فرایندها و انجام 

اقدامـات لازم جهت رسـیدن بـه تولید انبـوه هدف گذاری شـده اسـت.
فولاد مبارکه سال هاسـت گریدهای تجاری را تولید کـرده؛ اما با توجه به 
اینکه رقبای جدیـدی در حـال ورود به این عرصه هسـتند، لازم اسـت از 
گر همچنان به تولید محصول تجاری  این سطح بالاتر رویم. معتقدیم ا
ادامـه دهیـم، نمی توانیـم بـازار و رونـد سـودآوری شـرکت را حفـظ کنیـم؛ 
بنابرایـن لازم اسـت تولیـد محصـولات ویـژه بـاارزش افـزوده بیشـتر را بـا 

قـوت دنبـال کنیم.
کشور ما به فولادهای خاص نیاز روزافزون دارد. در حال حاضر بسیاری 
از ایـن محصـولات، از طریـق واردات تأمیـن می شـود و بایـد چنیـن 
محصولاتی تولید کنیم تا صنایـع پایین دسـت آن را جـذب کنند. حتی 
، سـفارش ها شـبیه سـال های ابتدایـی  ممکـن اسـت در ابتـدای کار
تأسیس شـرکت فولاد مبارکه باشـد که ظرفیت کشـور به 2.4 میلیون تن 
هم نمی رسید و بازار مناسبی وجود نداشته باشد. نباید فراموش کنیم 
گـر محصـولات فـولاد مبارکـه یـک مـاه در بـورس عرضـه نشـود،  کـه امـروز ا

شـاهد التهـاب شـدید بـازار خواهیـم بود.
طبیعتاً فولاد زنگ نزن که سـال 1401 تولیـد کردیم برای ما بسـیار جذاب 
کـه فرمـول سـاخت آن در دسـت چنـد شـرکت محـدود اسـت؛  بـود؛ چرا
امـا در همیـن شـرایط کارکنـان توانسـتند ایـن محصـول را بـدون عیـب 

تولیـد کننـد.
در آینده نزدیک ورق جدید دوفازی فولاد سبا را به صنایع خودروسازی 
کشور عرضه خواهیم کرد. همچنین در زمینه محصولات پوشش دار که 
مطالبه اغلب مصرف کنندگان است ورود کرده ایم و تا دو سال دیگر نیاز 

بازار را تأمین می کنیم.
در خصوص تولید سایر محصولات موردنیاز صنایع 

خودروسازی و لوازم خانگی و سایر صنایع پایین دست توضیح 
دهید.

بررسـی های تقاضـای بـازار و نیـز جلسـات تخصصـی برگزارشـده بـا 
ارزیابـی رونـد مصـرف جهانـی  خودروسـازان داخلـی و همچنیـن 
خودروسازان نشـان می دهد که در دهه آینده عمده نیاز خودروسازان 
advanced high-( معطوف به گریدهای فولادی پراستحکام پیشـرفته
strength steels( سـرد نوردیـده و گـرم نوردیـده و فولادهای فوق کششـی 
خواهـد بـود. ایـن محصـولات به صـورت پوشـش دار و بـدون پوشـش 
موردنیـاز خواهـد بـود. به عـلاوه، جهـت مصـارف مرتبـط بـا بدنـه نمایان 
خـودرو، کیفیت هـای MB و MC موردنیـاز صنایـع خودروسـازی کشـور 

خواهـد بـود کـه بـرای آن برنامه ریـزی جامعـی صـورت گرفتـه اسـت.
در سـایر حوزه ها مطالعـات در زمینـه محصـولات موردنیاز، به شـرح زیر 

صـورت گرفته اسـت:
حوزه لوله هـای انتقـال نفـت و گاز، شـامل گریدهـای API X65 در 

محیط ترش  ـتختال مناسب لوله های نفت و گاز با استاندارد NACE؛
لوله هـای انتقـال آب دریـای عمـان بـه فـلات مرکـزی و اسـتان 

خراسان )شامل گریدهای API X65 و St52 در ابعاد مختلف(؛
گرید ویژه مخازن تحت فشار و مخازن نگهداری گاز مایع؛

گریدهای مقاوم بـه خوردگی در صنایع نیروگاهی و کانتینر حمل 
دریایی؛

گریدهای مقاوم به حرارت بالا؛
گریدهای عملیات حرارت پذیر )ck45، SNCM(؛

گریدهای لعاب پذیر )EK4( ویژه لوازم خانگی و بخاری های گازی؛
گریدهای ویژه صنایع قوطی )قلع اندود( با استحکام بالا؛

گریدهـای صنایـع سـاختمانی )مثـال ورق هـای گالوانیـزه عرشـه 
فولادی به جای استفاده از تیرچه بلوک به منظور سبک سازی و افزایش 

(؛ سرعت ساخت وساز
گریدهـای ورق هـای رنگـی شـامل ورق هـای بـا براقیـت بـالا و 

طرح های مختلف موردنیاز لوازم خانگی؛
فولادهای پر آلیاژ )ازجمله زنگ نزن(؛

ورق های الکتریکی )ویژه ژنراتورها و ترانسفورماتورها و موتور کولر(؛
گریدهای مقاوم به خستگی )ویژه قطعات تحت تنش متناوب و 

مقاوم به ارتعاشات(؛
سـایر  و  مبارکـه  فـولاد  کلاف هـای  بسـته بندی  تسـمه های 

شرکت های فولادی.
برای تولید محصولات جدید و توسعه سبد محصولات 

شرکت چه تدابیری اندیشیده شده است؟
ایـن تدابیـر را می تـوان بـه چنـد دسـته نرم افـزاری و سـخت افزاری 
طبقه بندی کرد: در حـوزه نرم افـزاری می توان به مـوارد ذیل اشـاره کرد:
ازجملـه  کامپیوتـری  شبیه سـاز  نرم افزارهـای  از  اسـتفاده 
نرم افزارهـای HSMM )جهـت شبیه سـازی المان هـای حرارتـی فراینـد 
محاسـبات  انجـام  )جهـت   ThermoCalc نرم افـزار  و  گـرم(  نـورد 

ترمودینامیکی(؛
افزایـش ارتباطـات بـا پژوهشـگاه ها و دانشـگاه های کشـور جهت 
بهره گیـری از ظرفیت هـای علمـی کشـور در توسـعه محصـولات جدید و 
کثـری از ظرفیت هـای موجـود خطـوط تولیـد، ماننـد  بهره بـرداری حدا
همـکاری بـا پژوهشـکده فـولاد دانشـگاه صنعتـی اصفهـان و حمایـت از 

پایان نامه های دانشگاهی مرتبط با فولادهای پیشرفته؛
برگـزاری دوره هـای آموزشـی داخلـی و بین المللـی بـرای کادر 

مهندسی مرتبط با طراحی محصولات جدید؛
اسـتفاده از شـرکت های مشـاور بین المللـی جهـت اسـتفاده از 

تکنولوژی های روز دنیا در طراحی محصولات جدید.
در حـوزه سـخت افزاری می تـوان بـه طراحـی و سـاخت شبیه سـازهای 
آزمایشـگاهی فرایندهـای تولیـد ازجملـه دسـتگاه های پیچـش گـرم، 
فشـار گـرم، شبیه سـاز آنیـل پیوسـته به منظـور تولیـد گریدهـای جدیـد 
در مقیاس پایلـوت به منظـور اطمینـان از صحـت طراحی قبـل از تولید 

صنعتـی اشـاره کـرد.
برای تنوع سبد محصولات چه پروژه هایی توسعه ای در 

نظر گرفته  شده است؟
 با توجه به ضرورت استفاده از تکنولوژی های جدید جهت تنوع بخشی 
به سـبد محصولات فولاد مبارکه، توسعه هایی در خطوط تولید شرکت 
فـولاد مبارکـه پیش بینـی  شـده اسـت، ازجملـه خط نـورد گـرم شـماره 
2؛ خـط PLTCM؛ خـط گالوانیـزه خودرویـی؛ خـط آنیـل پیوسـته؛ 
 MC ارتقـای خـط ورق خـودرو چهارمحـال جهـت تولیـد کیفیـت سـطح
و تولیـد برخـی از گریدهـای دوفـازی گالوانیـزه )بـا خنـک کاری سـریع یـا 
Rapid Cooling(؛ خـط رنگـی شـماره 2 باقابلیـت تولیـد لوازم خانگـی در 
طرح ها و گریدهای مختلف موردنیاز؛ توسـعه کمـی و کیفی محصولات 
قلع انـدود؛ مطالعـات در زمینـه احـداث خطـوط تولیـد ورق زنـگ نـزن 
سرد و ورق های الکتریکی. در سایر شرکت های گروه و حتی شرکت های 
کثری و نیز ارتقای این شرکت ها به منظور توسعه  دیگر نیز استفاده حدا
سـبد محصولات در برنامـه تولیـد محصـولات جدیـد قـرار دارد )ازجمله 

کسـین و...(. شـرکت های ورق خـودرو، غـرب آسـیا، ا
سخن پایانی؟

هـدف اصلـی فـولاد مبارکـه تولیـد گریدهـای ویـژه بـاارزش افـزوده بالاتـر 
اسـت و افزایـش سـطح کیفـی محصـولات، کاهـش هزینه هـا و کاهـش 
ضایعـات از دیگـر برنامه هـای شـرکت بـه شـمار می آیـد؛ امـا وقتـی تمـام 
موضوعات را در کنار یکدیگر بگذاریم و بررسـی کنیم، متوجه می شـویم 
که مهم ترین نقطه قـوت ما کـه می تواند یک چالش هم باشـد، سـرمایه 
انسـانی اسـت. موفقیت هـای فـولاد مبارکـه قطعـاً مدیـون کار و تـلاش 
تمامی همکاران ما در سطوح و بخش های مختلف عملیاتی، مدیریتی 
و رهبـری اسـت و قطعـاً دانـش فنـی و سیاسـت گذاری و دانشـی کـه در 
فولاد مبارکه نهادینه شـده اسـت، جای دیگـری پدیدار نخواهد شـد که 
ایـن موضـوع نقطه قـوت مـا محسـوب می شـود. البتـه آمـوزش، عوامـل 
انگیزشـی، نگهداشـت و جذب نیرو نیز از چالش هایی اسـت که امسال 
و سـال های آینده با آن مواجه خواهیم بود کـه برای عبـور از این چالش 

نیـز برنامه ریزی هـای مدونـی در دسـت اقـدام اسـت.

افزایش تولید با تمرکز بر
 محصولات ویژه باارزش افزوده بالاتر

معاون بهره برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

در گـروه فـولاد مبارکـه بـرای سـال ۱4۰2 عبور 
از ۷.۵ میلیون تن تختال هدف گذاری شده 
است. البته سایر رقبا نیز خود را برای حضور 
بااین حـال  کرده انـد؛  آمـاده  قدرتمندتـر 
سـعی کرده ایـم بامطالعـه بـازار و بـا حفـظ 
میـزان و تنـاژ تولیـد، بـرای تولیـد فولادهـای 
کیفـی و خـاص نیـز برنامه ریزی هـای بهتری 

داشـته باشـیم

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری
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برگزاری نشست پایش دوره ای 
طرح های معدن و صنایع معدنی

ایران در بخش مواد معدنی ساحل عاج 
سرمایه گذاری کنند

با هدف ارزیابی میزان پیشرفت و شناسایی موانع و مشکلات طرح 
ساخت کارخانه تولید الکترود گرافیتی اردکان، تیتانیوم کهنوج و بوکسیت، 
نشست پایش دوره ای طرح های بخش معدن و صنایع معدنی ایمیدرو 
با حضور معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو، مدیر 
صنایع معدنی، مدیر معادن، مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران و مدیران 
عامل و مجریان طرح ها برگزار شد و ضمن تبادل نظر در خصوص آخرین 
وضعیت طرح های یادشده، راهکارهایی برای رفع مشکلات ارائه شد.

کولو، سفیر ساحل عاج با اشاره به رابطه خوب ۴۵ساله  اوتارا تاما
ایران و ساحل عاج گفت: روابط اقتصادی ایران و ساحل عاج مناسب 
بوده و مبادلات اقتصادی دو کشور می تواند افزایش یابد. ایران در 
نظر دارد یک دفتر تجاری تحت نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ایران در ساحل عاج بازگشایی کند. کشورهای آفریقایی زمینه مناسبی 
در بخش های کشاورزی و مواد معدنی دارند و در زمینه حمل ونقل و 
خودرو نیز زیرساخت های مناسب فراهم شده است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

افزایش آماده به کاری نمونه گیر کاردامپر شماره یک واحد انباشت و برداشت ناحیه آهن سازی
با اجرای یک پروژه و با استفاده از توان متخصصان 
و  طولانی   ، مکرر توقفات  مبارکه،  فولاد  داخلی 
ناخواسته نمونه گیر کاردامپر شماره یک واحد انباشت 
و برداشت ناحیه آهن سازی رفع شد و ایمنی تجهیزاتی و انسانی این 

بخش افزایش یافت.
حمید بزاز، رئیس واحد انباشت و برداشت، با اعلام این خبر و با اشاره به 
اینکه مجموعه نمونه گیر کاردامپر شماره یک واقع در تاور شماره یک واحد 
انباشت و برداشت وظیفه نمونه برداری از سنگ آهن یا گندله تخلیه شده 
از کاردامپر یک را بر عهده دارد گفت: این مجموعه از تعدادی نوار نقاله، 
هاپر و سیستم توزین استاتیک که درمجموع دارای ۹ عدد موتور الکتریکی 
است تشکیل شده و طی فرایند، نمونه سنگ آهن کنسانتره و گندله 
گنی و کامیونی برداشت و برای ارسال به  خریداری شده را به صورت وا

آزمایشگاه آماده می کند.

وی در تشریح دلایل بروز این توقفات و مشکلات گفت: به دلیل طراحی 
کتوری در مدار فرمان و فرسودگی  قدیمی و استفاده از سیستم رله کنتا

کلیدهای قدرت آن و همچنین با توجه به شرایط واحد کاردامپر، مجموعه 
نمونه گیر دچار توقفات مکرر می شد؛ به نحوی که به دلیل تعداد زیاد 
کتورها، عیب یابی ساعت ها به طول می انجامید و عملیات  رله کنتا

نمونه برداری را مختل می کرد.
محمد نجفی، کارشناس برق و ابزار دقیق ناحیه آهن سازی در تشریح 
که نواقص موجود در سیستم قبلی  اهمیت اجرای این پروژه گفت:  ازآنجا
باعث پایین بودن آماده به کاری دستگاه شده بود، مقدمات برگزاری 
مناقصه جهت اجرای پروژه بهینه سازی فراهم شد؛ اما متأسفانه پس از 
بازدید شرکت های مختلف پیمانکار جهت ارائه پیشنهاد فنی، به دلیل 
مشکل بودن فرایند کاری مجموعه و همچنین نامناسب بودن مکان 
اجرای پروژه، شرکت ها از ارائه پیشنهاد فنی سر باز زدند و در نهایت 

پس از بررسی های صورت گرفته، تصمیم بر آن شد که این کار به دست 
متخصصان مجرب تیم تعمیرات واحد انباشت و برداشت طی چند فاز 
طراحی گردد و پس از تأمین قطعات موردنیاز از سیستم قطعات یدکی، 

تست FAT و نصب و راه اندازی انجام شود.
وی در تشریح چگونگی اجرای این پروژه اظهار داشت: در فاز طراحی که 
از تابستان 1401 شروع شد، نقشه های مدار فرمان و قدرت پروژه توسط 
به روزترین نرم افزار طراحی دنیا، نرم افزار EPLAN آماده شد و پس از به 
دست آمدن تمامی سیگنال های ورودی و خروجی PLC، برنامه نویسی 
و طراحی صفحات گرافیکی و آرشیو آلارم توسط نرم افزارهای استاندارد 
حال حاضر دنیا صورت گرفت و درنهایت با موفقیت کامل به بهره برداری 

رسید.

به گفته نجفی با اجرای این پروژه، امکان شروع به کار و توقف مجموعه 
نمونه گیر به صورت محلی و از راه دور با کمک سیستم مانیتورینگ و 
آرشیوینگ آلارم فراهم شد و تمامی مشکلات قبل از آن همانند توقفات 
مکرر و طولانی و متوقف شدن خط تولید رفع گردید. ضمن اینکه ایمنی 

تجهیزاتی و انسانی نیز در این بخش افزایش یافت.
کارشناس برق و ابزار دقیق ناحیه آهن سازی در پایان گفت: اجرای این 
پروژه با زحمات و حمایت های بی دریغ مدیر ناحیه آهن سازی، رئیس 
واحد انباشت و برداشت و تلاش بی وقفه کارشناسان و کارکنان متخصص 
واحد تعمیرات انباشت و برداشت صورت گرفت که از همه این عزیزان 

صمیمانه قدردانی می کنیم.

بـا توجـه بـه داده هـای منتشرشـده، میـزان درآمـد 
حاصـل از صـادرات محصـولات فـولادی در ایتالیـا در سـال 

۲0۲۲ نسبت به سال قبل افزایش یافته است.
گـزارش آرتـان پـرس و بـه نقـل از GMK، انجمـن محلـی  بـه 
تولیدکنندگان فولاد در کنفرانس Made in Steel در میلان اعلام 
کرد صنعت فولاد ایتالیا در سال 2022، درآمد حاصل از صادرات 
محصولات فولادی را به 27.2 میلیارد یورو رساند. این در حالی 
اسـت که میـزان درآمـد حاصـل از صـادرات محصولات فـولادی 
در ایتالیا در سـال 2022 حدود 23.۹ درصد نسـبت به سـال قبل 
افزایش یافته اسـت. بررسـی ها نشـان می دهـد میزان صـادرات 
محصـولات فـولادی از ایتالیـا به صـورت طبیعـی در سـال 2022 

حـدود 15.7 میلیـون تـن بوده اسـت.
هزینـه واردات محصـولات فـولادی بـه کشـور ایتالیـا در سـال 
2022 حـدود 26.۹ میلیـارد یـورو بـوده کـه نسـبت بـه سـال قبـل 
33 درصـد افزایـش یافتـه اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه به طور 
معمول، عرضه محصولات فولادی به کشور ایتالیا در سال 2022 

بـر 20.3 میلیـون تـن بـوده اسـت.
کل گردش مالی بخش فـولاد در ایتالیا در سـال 2022 حـدود 66 
میلیارد یـورو گزارش شـد. ایـن در حالی اسـت که میـزان گردش 
مالـی بخـش فـولاد ایتالیـا در سـال 2022 حـدود 15.۸ درصـد 
نسـبت به سـال 2021 افزایـش یافته اسـت. کشـور ایتالیا در سـال 
2022 حـدود 21.6 میلیـون تـن محصـول فـولادی تولیـد کـرد که 

11.6 درصـد کمتـر از سـال 2021 بـوده اسـت.
بررسی ها نشان می دهد در سـال 2022 میزان تولید محصولات 
فولادی نورد شـده در ایتالیا بـا 12 درصد کاهش سـالانه، به 3.5 
میلیون تن رسید. این در حالی است که در ایتالیا در سال 2022 
میزان تولید کلاف میلگرد 11.6 درصد نسبت به سال 2021 افت 
کرد و بـه 5.2 میلیون تن رسـید. همچنین باید توجه داشـت که 
میـزان تولیـد میلـه فـولادی نیـز در سـال 2022 در ایتالیـا حـدود 
3.5 میلیـون تـن بـوده کـه نسـبت بـه سـال قبـل بـا کاهـش 11.3 

درصدی همـراه بوده اسـت.
میزان تولید میلگرد فولادی در سـال 2022 در ایتالیـا حدود 2.6 
میلیون تن بوده که نسـبت به سـال قبل بـا افـت 12.5 درصدی 
همـراه بـوده اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه بررسـی ها نشـان 
می دهـد میـزان تولیـد پروفیـل فـولادی در ایتالیـا در سـال 2022 
برابـر 752 هـزار تـن گزارش شـده که نسـبت بـه سـال 2021 کاهش 

16.1 درصـدی را تجربـه کـرد اسـت.
میزان تولید ورق فولادی در ایتالیا در سال 2022 به ۹.6 میلیون 
تن رسـید. ایـن در حالی اسـت کـه میـزان تولیـد ورق فـولادی در 
ایتالیـا در سـال 2022 حـدود 13.۸ درصـد نسـبت بـه سـال قبـل 

افت داشـته اسـت.
همچنیـن میـزان تولیـد کویـل نـورد گـرم فـولادی در سـال 2022 
در ایتالیـا حـدود 7.2 میلیون تن بوده اسـت که نسـبت به سـال 
قبل حـدود 17.3 درصد افت داشـته اسـت. این در حالی اسـت 
کـه ایتالیـا در سـال 2022 حـدود 5 میلیـون تـن کویـل نـورد سـرد 
فولادی تولید کرد که نسـبت به سـال قبل با کاهـش ۹ درصدی 

همراه بـوده اسـت.
میـزان تولیـد فـولاد گالوانیـزه نـورد شـده در ایتالیـا در سـال 2022 
حـدود 3.7 میلیـون تـن بـود کـه 11.4 درصـد کمتـر از سـال 2021 

اسـت.
پـس از رشـد سـریع مشاهده شـده در سـال 2021، در سـال 2022 
مصـرف ظاهـری محصـولات فـولادی در ایتالیـا بـه رونـد منفـی 
بازگشـت به 2۹ میلیون تن رسـید. این در حالی اسـت که میزان 
مصـرف ظاهـری محصـولات فـولادی در ایتالیـا در سـال 2022 بـا 
کاهـش 4.5 درصـدی نسـبت بـه سـال قبـل همـراه بـوده اسـت. 
بررسـی ها نشـان می دهد میزان کاهـش جزئی در مصـرف فولاد 
در مقایسـه بـا کاهـش تولیـد فـولاد بـا افزایـش واردات متعـادل 

شـده اسـت.
همان طور که مرکز GMK قبلاً گزارش داد، ایتالیا در مارس 2023 
حجم تولید فولاد را 2.6 درصد نسـبت به ماه مشـابه سال 2022 
افزایش داد و به 2.1۸میلیون تن رسـاند. این در حالی است که 
میزان تولیـد محصولات فـولادی تخـت در ایتالیـا در سـال 2022 
حـدود ۹17 هـزار تن گزارش شـد که نسـبت به سـال قبـل حدود 
7.1 درصد افت داشته اسـت. همچنین میزان تولید فولاد نورد 
شـده درجه بنـدی شـده در ایتالیـا در سـال 2022 بـا 3.3 درصـد 

افزایش سـالانه به 1.3 میلیون تن رسـید.
ایتالیا در ژانویه تا مارس 2023، میزان تولید محصولات فولادی 
را بـه 5.63 میلیـون تـن رسـاند. ایـن در حالـی اسـت کـه میـزان 
تولیـد محصـولات فـولادی در ژانویـه تـا مـارس 2023 در ایتالیـا 
حـدود 6 درصـد نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال 2022 افـت 

داشـته اسـت.

افزایش درآمد حاصل از 

صادرات محصولات فولادی 

توسط فولادسازان ایتالیایی

مجموعه نمونه گیر کاردامپر 1 واحد انباشت و برداشت

تابلوی فرمان قبل از اجرای پروژه

تابلوی PLC نصب شده پس از اجرای پروژه

با تحویل بیش از ۸.۲ میلیون تن انواع محصولات 
شرکت فولاد مبارکه طی سال 1۴01 به بازارهای داخل 
و خارج، ضمن تحقق برنامه های معاونت فروش و 
بازاریابی این شرکت، رکورد بی سابقه ای از عرضه محصولات فولاد 

مبارکه به ثبت رسید.
این مطلب را رضا حیدری ،معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اعلام 

کرد و در همین زمینه به سؤالات خبرنگار فولاد این گونه پاسخ داد:
به نظر شما صنعت فولاد در تحقق استراتژیک کشور 

چه تأثیری دارد؟
صنعت فولاد به عنوان یک صنعت مادر محرک بسیاری از صنایع 
بالادستی و پایین دستی بوده و چون تأثیر مستقیم و بسزایی در 
رشد و شکوفایی اقتصادی دارد، به عنوان یک مزیت رقابتی، برای 
اغلب کشورها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. کشور ما نیز به دلیل 
داشتن ذخایر منابع طبیعی و نیروی انسانی کارآمد و دانش لازم در 
صنعت فولادسازی به این صنعت نگاه ویژه ای دارد. در همین راستا 
میزان تولید فولاد خام کشور از 370 هزار تن در سال 1357 با یک  روند 
رشد مناسب توانسته در سال 1401 از مرز 30 میلیون تن عبور کند. 
فولاد مبارکه نیز که از سال 1371 وارد چرخه تولید فولاد کشور گردیده، 

توانسته نقش مؤثری در رشد این صنعت داشته باشد.
از طرفی ایران به بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در منطقه خاورمیانه و 
منا تبدیل گردیده و فولاد مبارکه به دلیل دارا بودن زنجیره کامل تولید 
محصولات فولادی تخت، هم زمان با تأمین نیاز بازار داخل که منجر 
به کاهش چشمگیر واردات محصولات فولادی تخت  شده، حضور 
خود در بازارهای جهانی را نیز حفظ کرده و محصولات خود را به 
مناطق مختلف جهان ازجمله شرق آسیا، خاورمیانه، آسیای میانه و 
اروپا صادر کرده است. این شرکت توانسته ازنظر کیفیت با محصولات 
بین المللی رقابت کند و در توسعه صادرات محصولات فولادی کشور 

نقش بسزایی داشته باشد.

همان گونه که اشاره کردید محصولات گروه فولاد 
مبارکه برای توسعه کشور از اهمیت زیادی برخوردار است. 

کثری نیاز بازار داخل و حضور موفق تر در  برای تأمین حدا
بازارهای جهانی چه تدابیری اندیشیده شده است؟

گروه فولاد مبارکه در راستای تکمیل زنجیره و افزایش توان کمی و کیفی 
تولید محصولات فولادی اقدام به  اضافه کردن شرکت های فولادی 
به مجموعه خود کرده که شامل توسعه فولاد سبا، فولاد هرمزگان، 
، فولاد سپیددشت و  امیرکبیر کاشان، ورق خودرو چهارمحال، تاراز
فولاد سنگان می شود و منجر به اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم 
شده است. همچنین شرکت سند چشم انداز توسعه خود را در 
راستای سند چشم انداز کشور تدوین کرده و ضمن بررسی نیاز آینده 
بازار کشور ازلحاظ کمی و کیفی و همچنین در نظر گرفتن الزامات 
استمرار حضور در بازارهای بین المللی، برنامه توسعه کمی و کیفی گروه 
را طراحی کرده و در دست اجرا دارد. از مهم ترین طرح های این سند، 
طرح و توسعه نورد گرم شماره 2 است که در یک بازه زمانی سه ساله 
برنامه ریزی شده و با تکمیل و بهره برداری آن می توان تمام نیاز کشور 

به ورق های گرم فولادی را تأمین کرد.
شـرکت فـولاد مبارکـه باهـدف تأمیـن نیـاز بـازار داخـل و نیـز حضـور در 
بازارهـای بین المللـی راه انـدازی شـده و بـر کسـی پوشـیده نیسـت 
کـه در طـول ایـن سـال ها بـا همدلـی و مجاهـدت مدیـران و کارکنـان 
خسـتگی ناپذیر آن، عل یرغـم ناملایمـات و سـختی هایی همچـون 
تحریم هـای ظالمانـه، نوسـانات قیمت هـای جهانـی و رکودهـای 
پیش آمـده، سـرآمد صنعـت کشـور بـوده و ایـن موفقیـت و جایـگاه 
ارزنـده از طریـق توسـعه، بهبـود مسـتمر و تعالـی روزافـزون محقـق 

گردیـده اسـت.
به نظر شما مهم ترین دستاوردهای فولاد مبارکه 

کدام اند؟
در دیوان پرافتخار فولاد مبارکه اوراق زرین زیادی به چشم می خورد، 

اما برخی از این دستاوردها در هر مقطعی نقطه عطفی ماندگار و مؤثر 
بوده اند که مهم ترین آن ها عبارت اند از:

- تکمیل زنجیره تولید محصولات فولادی تخت از تختال تا محصولات 
پوشش دار، به عنوان تنها شرکت دارای زنجیره کامل تولید در کشور؛

- اضافه کردن شرکت های فولادی به مجموعه فولاد مبارکه در راستای 
تکمیل زنجیره و افزایش و توسعه ظرفیت شامل فولاد سبا، فولاد 
هرمزگان، امیرکبیر کاشان، ورق خودرو چهارمحال، شرکت تاراز، فولاد 

سپیددشت و فولاد سنگان؛
- رسیدن به  جایگاه بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان با 

تولید بیش از 11.5 میلیون تن در سال؛
- تولید محصولات جدید شامل ورق های آجدار فولادی، فولادهای 
کم کربن با استحکام بالا برای صنایع خودروسازی، فولادهای 
میکروآلیاژی جهت حمل گازهای مایع و نیز ساخت کشنده های 
فولادهای  دریایی،  صنایع  موردنیاز  ورق های  تولید  سنگین، 
میکروآلیاژی فول هارد جهت تولید محصولات پوشش دار مخصوص 
قطعات تقویتی خودرو، تولید محصولات کیفی API در حوزه نفت و 

گاز و فولاد زنگ نزن به عنوان آخرین دستاورد این مجموعه صنعتی.
سخن پایانی شما؟

شـرکت فـولاد مبارکـه در کنـار تـلاش بـرای سـودآوری و پاسـخ گویی 
مناسـب به سـهام داران، خود را به حمایت از صنایع تولیدی و اقشـار 
مختلـف مـردم کـه مصرف کننـدگان نهایـی محصـولات فـولاد مبارکـه 
هسـتند، متعهـد می دانـد. ازایـن رو تـلاش مـا بـر آن اسـت کـه بـا عرضه 
به موقـع و کافـی محصـولات در مقاطـع مختلـف از ایجـاد التهـاب در 
کید داریـم که مدل  بازار پیشـگیری کنیم. درعین حال امیدواریـم و تأ
قیمت گذاری محصولات فولادی به گونه ای باشـد که فشاری متوجه 
مصرف کننده نهایی نشـود و درعین حال کشف قیمت نیز به گونه ای 
گران بازار زمینه  از سـوی مراجع ذی صلاح اعمال شود که برای سـودا

رانـت را فراهـم نکند.

رضا حیدری ، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

گران با کشف قیمت صحیح محصولات فولادی پیشگیری از ایجاد زمینه رانت برای سودا
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه مطرح کرد:
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صابر پرنیان، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی 
از موفقیت آمیز بودن تست بزرگ ترین و پیشرفته ترین واحد فولادسازی 
القایی کشور در تبریز که در مرحله پیش راه اندازی قرار دارد خبر داد 
و گفت: یکی از شاخصه های مهم صنعتی شدن هر کشور میزان تولید 
فولاد است؛ بنابراین تمام تلاشمان را برای رشد و توسعه صنعت فولاد 
استان می کنیم. در حال حاضر آذربایجان شرقی یکی از قطب های تولید 
فولاد کشور است که این موضوع افتخاری برای مردم استان است.

، در حاشیه اجلاس سالیانه  سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد کشور
بانک توسعه اسلامی، در مصاحبه با روزنامه شرق الاوسط گفت: ایران 
و عربستان در مسیر تعاملات و مناسبات اقتصادی به جمع بندی های 
خوبی خواهند رسید. سیاست دولت جدید ایران توسعه ارتباطات با 
همسایگان و کشورهای عربی است. ما از هر موضوعی که سبب روابط 
نزدیک تر با همسایگان و کشورهای عربی و توسعه این روابط به شکلی 
متمایز باشد، ازجمله تحکیم روابط استقبال می کنیم.

 خـبــــــــــــــــــر      

آزمایش موفقیت آمیز پیشرفته ترین واحد 
فولادسازی القایی کشور در تبریز

ایران و عربستان در مسیر تعاملات اقتصادی به 
جمع بندی های خوبی خواهند رسید

 آمادگی بازارهای قراضه فولادی و فلزات 

برای تغییر به فولاد کم آلاینده

به گزارش آرتان پرس، بازارهای قراضه فولادی به نقش 
فزاینده ای در کربن زدایی بخش فولاد چشم دوخته اند، زیرا 
گسترش فولادسازی کوره قوس الکتریکی در اروپا، آمریکای 
شمالی و آسیا با نیاز شدیدتر به قراضه فولادی با خلوص بالا و 

آهن اسفنجی سرعت می گیرد.
گریدهای قراضه فولادی بازیافتی و محصولات فولادی، همراه با 
سرمایه گذاری های جدید کارخانه ها، ممکن است فولادسازان 
EAF و کوره بلند را قادر به تولید محصولات فولادی با کیفیت 

بالاتر و درعین حال کاهش انتشار کربن کند.
در مرحله گذار برای کاهش انتشار کربن، کارخانه های متکی 
 EAF به فولادسازی سنتی مبتنی بر آهن خام خواهند بود و
های جدید به فلزات وابسته خواهند بود تا نیازها و هزینه های 
کلی مواد اولیه خود را برطرف کنند، درحالی که برای استفاده از 

گریدهای مختلف قراضه فولادی با هم رقابت می کنند.
کیفیت بالاتر تولیدشده با EAF به قراضه فولادی  فولاد با 
نتیجه  در  دارند.  کمتری  عرضه  که  دارد  نیاز  خالص تری 
کارخانه های دارای کوره های بلند EAF به دنبال محصولات آهن 
اسفنجی )DRI( و چدن تجاری به عنوان مواد اولیه خواهند بود.

بر اساس فاز اولیه سرمایه گذاری فولاد کم آلاینده در اروپا، تا قبل 
از سال 2030 ایجاد بیش از 10 میلیون تن ظرفیت آهن اسفنجی 
و EAF در یک سال در دست توسعه است. بررسی ها نشان 
 ArcelorMittal، SSAB، می دهد گروه های فولادی مختلف مانند
Thyssenkrupp و Salzgitter با جایگزینی برخی از تولیدات کوره 
بلند، به جای وابستگی کامل به شبکه های جمع آوری قراضه 
فولادی و بازار قراضه محلی که در آن قیمت ها برای گریدهای 
با کیفیت بالاتر با تقاضای جدید و کمبودها افزایش می یابد، به 
دنبال استفاده از گاز طبیعی و آهن اسفنجی مبتنی بر هیدروژن 

هستند.
کارخانه های قراضه فولادی اروپایی و پردازشگرها در حال حاضر 
برای صادرات قراضه فولادی با کیفیت بالا، تحت قراردادهای 
بلندمدت و فروش لحظه ای به ترکیه، آمریکای شمالی و بازارهای 
مختلف آسیایی با بازرگانان کار می کنند. باید توجه داشت که 
محدودیت های صادراتی قراضه فولادی در آینده می تواند 
منجر به تمرکز بر عرضه به کارخانه های EAF و فولاد محلی و در 

کشورهای مجاز OECD شود.
 ،S&P Global Commodity Insights بر اساس تجزیه وتحلیل
هزینه های اصلی مواد خام تولید فولاد BF و قیمت قراضه 

خردشده معیار اروپایی با هم روند نزدیکی داشته اند.
در ماه آوریل، هزینه های تولید محصولات فولادی در شمال 
غرب اروپا برای سنگ آهن و زغال سنگ به طور متوسط حدود 
31۸ یورو در هر تن بود، درحالی که قیمت داخلی قراضه فولادی 
خردشده در شمال اروپا 410 یورو در هر تن ارزیابی شد. داده های 
قیمت گذاری Platts که بخشی از S&P Global است، برای قیمت 
این دو محصول، همبستگی مثبت بیش از ۹3 درصدی را در 

طول هفت سال گذشته نشان داد.
بر اساس برآوردهای S&P Global، هزینه کلی تولید فولاد خام، 
ازجمله هزینه های ضمنی برای تولید قراضه فولادی، ممکن 
است پس از در نظر گرفتن هزینه های اضافی تولید فولاد، انرژی، 
مجوزهای کربن و هزینه های لجستیک به اندازه 250 یورو در هر 
تن در آوریل 2023، به 570 یورو در هر تن نزدیک شود. باید توجه 
داشت که قیمت اعلام شده بسیار بالاتر از قیمت های فعلی برای 

قراضه فولادی در بازار است. 
جایگزینی بخشی از بار سنگ آهن با قراضه فولادی، می تواند 
منجر به هزینه های کلی بالاتر برای هر واحد آهن شود، درحالی که 
کک و تزریق انرژی و  کاهش متناظر در هزینه های تأمین 

همچنین صرفه جویی در انتشار کربن باید در نظر گرفته نشود.
امروزه عرضه و هزینه انواع مختلف قراضه فولادی، همراه با 
حاشیه سود فولاد و هزینه برای مواد اولیه و انرژی جایگزین، 
همراه با محدودیت های عملیاتی به طور فزاینده ای مورد توجه 

قرار گرفته است.
بررسی ها نشان می دهد کارخانه های BF معمولاً از قراضه 
کسیژن اولیه استفاده می کنند، درحالی که آهن  فولادی در کوره ا
خام را سرد کرده و شدت انتشار کربن برای فولاد خام را کاهش 
می دهند، که بعداً به تخته یا بیلت فولادی تبدیل می شود. اما 
باید توجه داشت که افزایش قراضه فولادی در BOF ممکن است 
محدود باشد، زیرا کارخانه ها باید مقادیر کافی از قراضه فولادی 
را پیدا کرده، مصرف انرژی را برای گرم کردن قراضه سرد افزایش 
داده و بازده را کاهش دهند تا نسبت قراضه فولادی مصرف شده 

افزایش یابد.
قراضه فولادی، آهن اسفنجی، بیومس و سایر مواد اولیه 
مورداستفاده در برخی از کوره های بلند نیز برای بیان کاهش 
 BF مجموع انتشار گازهای گلخانه ای در صورت استفاده کامل در
شبیه سازی شده اند. باید توجه داشت که صرفه جویی در انتشار 
گازهای گلخانه ای تأیید شده و تحت روش موسوم به موازنه جرم 

در فولاد اعمال می شود.
در دسترس بودن قراضه فولادی با بالاترین کیفیت مانند 
محصولات جدید جمع آوری شده از فراوری محصولات فولادی 

تا حد زیادی به نرخ های تولید فولاد وابسته است.
کیفیت قراضه فولادی بازیافتی بیشتر به عوامل کلان ازجمله 
سرمایه گذاری های ثابت جدید و زیرساخت ها، تخریب، یارانه ها 
و کمک های مالی، سیاست های مصرف کننده و نحوه بازیافت 
وابسته است. بررسی ها نشان می دهد تقاضای بازار قراضه 
فولادی، هزینه های جمع آوری و پردازش و قیمت گذاری قراضه 

فولادی به طور مستقیم بر عرضه تأثیر خواهد گذاشت.

جرثقیل معیوب 110 تن شماره 1۸ فولادسازی ، با 
که به دست  موفقیت دمونتاژ و جرثقیل جدید 
توانمند سازندگان داخلی بومی سازی شده است 

جایگزین شد. 
پس از انجام این پروژه بسیار مهم مصطفی حقانی رئیس راهبری و 
تعمیرات جرثقیل های سقفی و ترانسفرکارهای ناحیه فولادسازی 
کارشناس  و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه، مصطفی صادق زاده 
تعمیرات مکانیک جرثقیل های سقفی و ترانسفر کارهای فولادسازی ، 
مسعود زمانی مقدم کارشناس تعمیرات برق جرثقیل های فولادسازی 
کری، سرپرست تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارهای  و حمیدرضا شا
فولادسازی ضمن پاسخ گویی به سؤالات خبرنگار فولاد، دلایل تعویض 
این جرثقیل و چگونگی ساخت داخل و مزایای حاصل از اجرای این 

پروژه را چنین بیان کردند: 
به عنوان نخستین سؤال، دلیل جایگزینی این جرثقیل را 

توضیح دهید.
پاسخ: مصطفی حقانی رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های 

سقفی و ترانسفرکارهای ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم
با توجه به گزارش واحد بازرسی فنی در خصوص وجود ترک بر روی 
پل های اصلی جرثقیل 110 تن شماره 1۸ فولادسازی و عدم امکان حمل 
کز و مراجع  پاتیل به وسیله این جرثقیل، طی بررسی ها و مشاوره با مرا
ج سازمان، دمونتاژ هرچه سریع تر جرثقیل  ذی صلاح داخل و خار
به منظور باز کردن مسیر دیگر جرثقیل های موجود بر روی لاین سرویس 

پاتیل در دستور کار قرار گرفت.
این جرثقیل ها در واحد فولادسازی چه وظیفه ای بر عهده 

دارند؟
وظیفه اصلی جرثقیل های خط سرویس پاتیل برداشتن پاتیل های 
برگشتی از ماشین های ریخته گری از روی ترانسفرکار و تخلیه ته پاتیل، 
انجام سرویس های موردنیاز بر روی تجهیزات پاتیل، ریختن ماسه 
مجرای پاتیل و گذاشتن بر روی ترانسفرکارهای مذاب و ارسال برای کوره 
به منظور تخلیه مجدد است که در صورت توقف هرکدام از چهار جرثقیل 
موجود بر روی این خط، ارسال پاتیل برای کوره های قوس تحت تأثیر 

قرار می گیرد.
برای اجرای عملیات دمونتاژ جرثقیل معیوب و مونتاژ 

جرثقیل جایگزین چه اقداماتی انجام شد؟
برنامه ریزی لازم جهت دمونتاژ جرثقیل توسط  اولین اقدام،  در 
کارشناسان و کارکنان واحد از طریق تهیه برنامه زمان بندی، تهیه 
لیفتینگ پلان، تدارک مکانیسم های لازم و... با گروه های کاری مرتبط 
صورت پذیرفت و با سرعت عملی مثال زدنی، طی یک هفته کاری، 
جرثقیل با پیش فرض مونتاژ مجدد، دمونتاژ و شرایط برای فعالیت دیگر 

کرین های این خط میسر گردید.
کرات برای نحوه جایگزینی و مونتاژ  در اقدام بعدی، جلسات و مذا
، با حضور مدیران، رؤسا،  جرثقیل پس از انجام اصلاحات موردنیاز
کارشناسان و مدیران عامل شرکت های پیمانکاری مرتبط برگزار شد 
و مقرر گردید با استفاده از توان شرکت های داخلی، نسبت به ساخت 
پل های اصلی و فرعی، همچنین پس از انجام بهینه سازی بر روی ترولی ها 

و کلگی های جرثقیل، نسبت به مونتاژ آن اقدام گردد.
 با توجه به پروژه های تعویض کابین و سیستم های کنترل سرعت جرثقیل 
که در قرارداد بود، مقرر شد هم زمان این دو فعالیت نیز با تهیه ملزوماتی 
از قبیل اتاق برق و کابین، طی فرایند بهینه سازی و تعویض پل ها، با تهیه 

قطعات و تجهیزات موردنیاز برنامه ریزی و اجرا گردد.
پس از ارسال نقشه ها برای شرکت پیمانکاری جرثقیل پولاد که در 
زمینه ساخت جرثقیل فعالیت دارد و برگزاری جلسات و هماهنگی های 
لازم، ساخت پل ها دو روز قبل از پایان دمونتاژ جرثقیل در تاریخ 
26 بهمن ماه 1401 شروع گردید و پس از دمونتاژ جرثقیل، کلگی ها 
و موتورهای پل جهت مونتاژ بر روی قطعات در حال ساخت به 
شرکت جرثقیل پولاد ارسال شد. نهایتاً با انجام یک فعالیت مستمر 
شبانه روزی ساخت پل ها تا پایان اسفندماه به پایان رسید و در تاریخ 
26 اسفند قطعات ساخته شده تحویل کارگاه رنگ و سندبلاست 

گردید.
به دلیل شرایط ترافیکی جاده ها در ایام نوروز و عدم امکان حمل بار 
ترافیکی، حمل پل ها تا تاریخ 16 فروردین میسر نگردید و نهایتاً قطعات و 
پل های جرثقیل پس از رفع محدودیت های ترافیکی در تاریخ 20 فروردین 

به فولاد مبارکه انتقال یافت.
کت کابین، مونتاژ  به موازات ساخت پل ها فعالیت اصلاح ترولی ها، دا

اتاق برق و... در داخل فولاد مبارکه توسط کارکنان واحد و پیمانکار محلی 
برنامه ریزی و اجرا گردید.

پس از تهیه برنامه زمان بندی، مونتاژ جرثقیل از تاریخ 23 فروردین 
کچر، تجهیزات مکانیک، اتاق برق، کابین  شروع و طی مدت 15 روز استرا
و کابل کشی های مربوطه انجام و شرایط برای راه اندازی جرثقیل فراهم 
گردید که به دلیل عدم ترخیص سیستم های هواساز اتاق برق و کابین، 
فعالیت راه اندازی جرثقیل با تأخیر مواجه شد. با ترخیص هواسازها از 
گمرک در تاریخ 20 اردیبهشت و نصب بر روی جرثقیل، تست های نهایی 
جهت راه اندازی انجام و نهایتاً در تاریخ 24 اردیبهشت جرثقیل جهت 

بهره برداری تحویل تولید گردید.
در جریان اجرای این پروژه چه نکاتی حائز اهمیت بودند؟

:  دمونتاژ جرثقیل 110 تن 4 پل با 2  برخی از مهم ترین نکات عبارتند از
ترولی توسط کارکنان واحد و پیمانکار محلی )شرکت بهسازان( طی یک 
هفته کاری به صورتی که امکان نصب و مونتاژ مجدد وجود داشته باشد؛ 
طراحی مجدد، بهینه سازی و ساخت پل ها توسط پیمانکار جرثقیل ساز 
داخلی، بدون استفاده و یا همکاری پیمانکار خارجی طی یک ماه کاری؛ 
مونتاژ جرثقیل طی 15 روز کاری؛ ایجاد نشدن توقف در تولید از بابت 
کمبود جرثقیل 1۸ با تمهیداتی که توسط واحدهای جرثقیل سقفی، 
متالورژی ثانویه، کوره های قوس، نسوز، کوردیناتوری و هماهنگی جرثقیل 
سقفی و... اتخاذ گردید؛ انجام فعالیت دمونتاژ، مونتاژ، نصب و راه اندازی 
در زمانی که ناحیه فولادسازی در حال عبور از رکوردهای تولید ماهانه 
بود و این امر فعالیت نصب و راه اندازی و هماهنگی های مربوطه را بسیار 

دشوار، زمان بر و سخت ساخته بود.
اجرای این پروژه صرفه جویی اقتصادی هم دربر داشت؟

بله. جهت ساخت، نصب و راه اندازی یک جرثقیل 110 تن با مشخصات 
جرثقیل 1۸ در شرایط کنونی حداقل 6 میلیون یورو طبق استعلام از 
شرکت های خارجی باید هزینه شود، اما برای انجام این پروژه حدود 

یک میلیون یورو هزینه شد.
در جریان عملیات دمونتاژ چه اقداماتی انجام شد؟

تعمیرات مکانیک  کارشناس  مصطفی صادق زاده،  پاسخ: 
جرثقیل های سقفی و ترانسفر کارهای فولادسازی

پس از شروع پروژه با برگزاری جلسات متعدد در خصوص تعیین محل 
و بارچارت دمونتاژ جرثقیل، جانمایی قطعات دمونتاژ انجام گرفت و 
فعالیت ها فهرست شد. در این راستا با تشکیل تیم های متخصص برق و 
مکانیک و ایرکاندیشن و ابزار دقیق و ...، پروژه را در سلسله مراتب مختلف 
جهت پیگیری جزءبه جزء فعالیت ها برنامه ریزی نمودیم. پس از آن با 
تهیه مکانیسم های لازم کلیه قطعات به صورت کلی دمونتاژ شدند که 
این فعالیت ها به این شرح است: با توقف کرین در بین دو مدول و ترمیم 
نقاطی که احتمال شکست و یا حادثه در حین دمونتاژ برای آن ها مترتب 
بود کار آغاز شد. سپس با جداسازی تراورس و هوک بلوک و متعلقات 
آن وزن ترولی ها کاهش یافت و در ادامه با دمونتاژ قسمتی از سقف و 
جانمایی موبیل 360 تنی اقدام به دمونتاژ کلیه قطعات از قبیل ترولی 
فرعی، ترولی اصلی، پلتفرم های مختلف کرین، کابین و ساپورت آن، 
پل های اصلی و فرعی و نهایتاً قطعات اتصال پل ها به همدیگر نمودیم. 

سپس کلیه تجهیزات اصلی دمونتاژ شده در موقعیت های از پیش 
برنامه ریزی و تعیین شده جانمایی گردید تا قطعات مکانیکال و الکتریکال 
از روی آن ها باز شود. پس از باز کردن کلیه قطعات، آن دسته از آن ها که 
نیاز به تعمیر داشتند به تعمیرگاه مرکزی جهت تعمیر ارسال شدند و آن 
دسته از قطعاتی که نیاز به تعمیر نداشته اند و قرار بر استفاده مجدد بود، 
تمیزکاری و جهت سندبلاست و رنگ به تعمیرگاه ارسال گردید. در ادامه 
سازه و قطعاتی که مستعمل شده بودند جهت انتقال به انبار ضایعات 
آماده سازی، انبار و برشکاری شدند و محوطه خدمات شهری در اختیار 

واحد مربوطه قرار گرفت.
در حوزه برق جرثقیل چه اقداماتی انجام شد؟

پاسخ: مسعود زمانی مقدم، کارشناس تعمیرات برق جرثقیل های 
فولادسازی

با توجه به اینکه در زمان دمونتاژ جرثقیل مشخص نبود که از سیستم 
قدیمی جرثقیل استفاده می شود و یا سیستم جدید، لازم بود دمونتاژ 
به گونه ای صورت گیرد که امکان نصب و راه اندازی مجدد سیستم 
قدیم وجود داشته باشد که با تهیه بارچارت و تهیه نقشه ترمینالی ابتدا 
تمامی سرسیم ها و کابل ها لیبل گذاری و سپس به صورت سالم از تابلوها 
کس های مقاومت راه انداز  جدا شد و تمامی کابل ها، تابلوهای برق، با
موتورها و سینی کابل ها در محل های از پیش تعریف شده در انبار محلی 

قرار داده شد.
که مدیریت ناحیه فولادسازی فعالیت   از ابتدای اسفندماه 1401 
تعویض سیستم راه انداز جرثقیل و درایو کردن آن را تأیید و حمایت کرد، 
کارشناسان برق واحد تعمیرات جرثقیل ها شروع به طراحی نقشه های 
برق جرثقیل کردند و هم زمان دستور ساخت پل ها و اتاق برق به شرکت 
جرثقیل پولاد صادر گردید. همچنین با عنایت به اینکه مقرر گردید تأمین 
کتور و... از طریق سیستم  ، رله، کنتا کلیه قطعات ازجمله درایو، موتور
تأمین گردد، لازم بود تمامی متریال کدهای موردنیاز از سیستم استخراج 
که ساخت یک اتاق برق جدید حداقل یک ماه زمان نیاز  شود. ازآنجا
داشت و با توجه به فرصت محدود، به ناچار اتاق برق ساخته شده موجود 
در کارگاه جرثقیل پولاد که از نظر ابعادی کوچک تر از ابعاد موردنیاز 
این پروژه بود انتخاب شد و نهایتاً با هم فکری زیاد و تغییرهای مکرر در 
چیدمان قطعات، توانستیم با یک جانمایی مناسب تمامی تجهیزات را 

در اتاق برق مذکور جانمایی کنیم.
فعالیت هایی که در راستای طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی توسط 
تیم تعمیرات جرثقیل های واحد فولادسازی انجام شده به اختصار به 

شرح ذیل است:
1-محاسبه و طراحی سیستم برق جرثقیل و ترسیم و استخراج نقشه های 
برق که با استفاده از تجارب قبلی به گونه ای طراحی گردید که عیب یابی و 

رفع آن توسط کارکنان تعمیرات به سرعت انجام پذیر باشد؛
کتور، برد الکترونیکی  2-شناسایی قطعات موردنیاز )موتور، درایو، رله، کنتا
و...( و استخراج آن ها از سیستم قطعات یدکی و جایگزین کردن قطعات 
مناسب به جای قطعات پیش بینی شده در طراحی با توجه به موجودی 

سیستم؛
از طریق سیستم خرید  کسری قطعات  3-پیگیری جهت تأمین 

اضطراری؛
4-تعویض تمامی کابل های روی هر دو ترولی و همچنین کابل های 
فستون به دلیل از بین رفتن عایق آن ها در اثر حرارت زیاد ناشی از 

موقعیت فعالیت جرثقیل؛
کتور و رله ها؛ 5-نصب قطعات داخل اتاق برق شامل درایو، کنتا

6-سیم کشی و کابل کشی تمامی تجهیزات داخل اتاق برق و انجام 
تغییرات لازم با توجه به محدودیت فضا؛

7-نصب قطعات در داخل کابین و سیم کشی و کابل کشی آن با توجه 
به تعویض لیورها؛

۸-بازسازی کامل تابلولاین به دلیل تغییرات اساسی انجام شده در 
مدارات جهت افزایش ایمنی و سهولت در تعمیرات؛

۹-برنامه نویسی PLC و HMI به گونه ای که اپراتور جرثقیل و پرسنل 
تعمیرات علت عیوب را مشاهده و به راحتی قادر به رفع آن باشند؛

10-تست کلیه مکانیسم های حرکتی و راه اندازی جرثقیل.
خوشبختانه پس از راه اندازی، جرثقیل بدون هیچ گونه توقفی در حال 
کار بوده است؛ ضمن اینکه اپراتورهای جرثقیل از تمامی مکانیسم های 

حرکتی و سیستم راه انداز آن اعلام رضایت کامل کرده اند.
اجرای این عملیات حین فرایند تولید چه ویژگی هایی 

دربرداشت؟
کری، سرپرست تعمیرات جرثقیل ها و  پاسخ: حمیدرضا شا

ترانسفرکارهای فولادسازی
کثری تولید  مونتاژ جرثقیل 1۸ در محل قدیم خود به دلیل شرایط حدا
در فروردین و اردیبهشت و همچنین ایجاد سد حرکتی برای دیگر 
جرثقیل ها در بین دو مدول فولادسازی ممکن نبود؛ بنابراین تصمیم 
بر آن شد که جرثقیل در ابتدای سالن از سمت ستون شماره 1 نصب 
گردد. بر همین اساس پیش از شروع فعالیت نصب، با بررسی محل و 
تهیه برنامه باربرداری )lifting plan(، کلیه پیش بینی های لازم ازجمله 
باز کردن سقف سالن در فاصله ستون شماره 1 تا 2، حذف تداخلات در 
سطح صفر متری، هماهنگی با واحد حمل ونقل جهت تهیه مکانیسم ها 

و ... انجام پذیرفت.
پس از ورود پل های جرثقیل به شرکت فولاد مبارکه، مونتاژ کلیه تجهیزات 
الکتریکی و مکانیکی بر روی ترولی ها، الاینمنت موتورها و گیربکس ها، 
آماده سازی اتاق برق، کابین اپراتوری، راه پله ها، راهروها و هندریل ها، 
فعالیت نصب تجهیزات از تاریخ 1402/1/23 آغاز گردید. نصب سازه 
جرثقیل شامل دو end tie، 4 عدد پل، 2 عدد ترولی، سازه کابین و اتاق برق 
به دلیل محدودیت شدید فضای استقرار جرثقیل های موبایل 6 روز به 
طول انجامید و پس از آن فعالیت سینی کاری و کابل کشی بر روی جرثقیل 
آغاز شد. با تلاش شبانه روزی پرسنل درگیر در این فعالیت، برق جرثقیل 
در تاریخ 1402/2/7 وصل و امکان کنترل مدارها، برنامه plc و کنترل حرکت 
مکانیسم ها فراهم آمد. با اطمینان از صحت عملکرد مکانیسم ها، کنترل 
کلیه تجهیزات الکتریکال و مکانیکال، شرایط برای نصب سیم بکسل ها و 
شاهین قلاب اصلی و قلاب 40 تن جرثقیل مهیا شد که این فعالیت نیز طی 
2 روز انجام گرفت و نهایتاً پس از ترخیص ایرکاندیشن ها از گمرک و نصب 
آن ها، جرثقیل در تاریخ 1402/2/24 پس از انجام تست های استاتیک و 

دینامیک در خط تولید قرار گرفت.
در پایان یادآور می شود که دمونتاژ، طراحی، ساخت، تأمین تجهیزات، 
مونتاژ و راه اندازی این جرثقیل در کمتر از 3 ماه انجام پذیرفت که 
به جرئت می توان گفت در نوع خود در دنیا بی نظیر بوده و نمونه بارز 
تبدیل یک تهدید به فرصت به حساب می آید. این مهم انجام شدنی نبود 
مگر با تلاش و تعهد و غیرت کلیه همکاران در واحد تعمیرات جرثقیل های 
فولادسازی، شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه، شرکت جرثقیل پولاد 
و کلیه عزیزانی که به هر نحو ممکن ما را در به سرانجام رساندن این 

مسئولیت سنگین یاری رساندند.
مصطفی حقانی رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی و 
ترانسفرکارهای ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه در 
خاتمه گفت: از زحمات و تلاش های بی وقفه کلیه همکارانم اعم از امانی 
و پیمانکار در واحد راهبری، تعمیرات و نگهداری جرثقیل های سقفی و 
ترانسفرکارهای فولادسازی، بازرسی فنی، حمل ونقل، متالورژی ثانویه، 
، دفتر فنی تولید و تعمیرات ناحیه، تعمیرگاه و تعمیرات مرکزی،  نسوز
ایمنی فنی مرکز و ناحیه و شرکت جرثقیل پولاد به عنوان شرکت سازنده 
که بیشترین نقش را در ساخت پل ها، نصب و راه اندازی جرثقیل ایفا کرد و 
همچنین از حمایت معاونت بهره برداری، خرید و مدیران ناحیه که در این 
ماراتن صدروزه و به ثمر نشستن این پروژه ارزشمند ما را یاری رساندند، 

صمیمانه تشکر می کنم.

حذف ریسک باربرداری از جرثقیل 110 تن شماره 18 ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم
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فولادسازی ایران

 در مسیر تولید 50 میلیون تنی

پایانه راهبردی مواد معدنی

ظرفیت شرکت فولاد خوزستان توسعه می یابدجهش ۸۸ درصدی تولید سنگ آهن کشور در ۶ سال

در جلسه ای با حضور مدیرعامل و جمعی از مدیران شرکت فولاد 
کوره قوس الکتریکی شماره ۷ با ظرفیت  خوزستان، طرح احداث 
تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار بررسی شد. مدیرعامل شرکت در این 
گفت: باید پیگیری های لازم پیرامون تدوین چشم انداز ۱۰  جلسه 
سال آینده برای جانمایی و توسعه سایت صنعتی فولادسازی انجام 
شود. برای حفظ سهم ۲۵ درصدی تولید فولاد کشور در افق ۱۴۱۰، 
توسعه صنعتی و غیرصنعتی در فولاد خوزستان امری ضروری است.

صنعت  میز  نشست  سیزدهمین  اصلی  محور  فولادبان،  گزارش  به 
کانه های فلزی بود. در این  سازمان بورس، بررسی صنعت استخراج 
ایران به ۷۵ میلیون  تولید سنگ آهن  که  گزارش داده شد  کنفرانس 
تن در سال ۲۰۲۲ رسیده و 88 درصد رشد داشته است. این در حالی 
دارنده  بزرگ ترین  به عنوان  استرالیا  سنگ آهن  تولید  رشد  که  است 
، چین ۶ درصد و هند ۴۴  ذخایر قابل استخراج، در این مدت صفر
درصد بوده است. رشد تولید برزیل و روسیه نیز منفی بوده است.

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

به گزارش پترومتالز، مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران 
از راه اندازی 5 طرح فولادی جدید و اضافه شدن ۳ میلیون تن 
به ظرفیت فولادسازی کشور خبر داد و عنوان کرد:  مجموعه 
غدیر نی ریز به سمتی در حال حرکت است که به یک مجتمع 
فولادی کامل تبدیل شود و تمام زنجیره ارزش را در خودش 

داشته باشد.
محمد آقاجانلو اظهار کرد: فولاد غدیر نی ریز یکی از 7 طرح استانی 
بود که وارد فاز راه اندازی شد و اولین فاز آن انجام شده و به زودی 
بحث ذوب و ریخته گری هم وارد مدار خواهد شد. همچنین به 
ظرفیت فولاد کشور که بالغ بر 45 میلیون تن است، یک میلیون 
تن دیگر اضافه می شود که هم به توسعه منطقه ای و هم به 

اشتغال زایی کمک می کند.
او ادامه داد: حدود 200 میلیون یورو سرمایه گذاری این پروژه بوده 
است. مهم ترین نکته این بود که فولادسازی توسط پیمانکاران 
و شرکت های داخلی انجام شد و کشور در این بخش وارد فازی 
شده که می تواند ادعا کند که فولادسازی را از ابتدا طراحی و اجرا 

کرده است.
آقاجانلو تصریح کرد: ما موضوع محرومیت زایی را ابتدا دنبال 
کردیم که البته در اینجا زنجیره ارزش کامل خواهد شد. در مجتمع 
غدیر نی ریز ما آهن اسفنجی را داشتیم و فولادسازی هم در راه 
است و فازهای بعدی هم تکمیل خواهد شد تا یک مجموعه کاملاً 

اقتصادی در این منطقه داشته باشیم.
او در بخش دیگری از صحبت هایش تصریح کرد: برای گندله هم 
برنامه ریزی شده و ظرف دو تا سه سال آینده به مدار تولید خواهد 
آمد. اما نکته مهمی که در مورد مجموعه غدیر می توان گفت 
این است که با راه اندازی واحد شمش واحدهای دیگر با سرعت 

بیشتری توسعه پیدا می کنند.
آقاجانلو اضافه کرد: واحدهای جانبی به سختی ایجاد می شد، 
ولی با خروجی محصول که شمش است، بسیاری از محصولات 
دیگر هم می تواند وارد مدار تولید شوند و با بهره گیری از 
سرمایه گذاری های لازم، به اشتغال زایی کمک شود. هفت طرح 
استانی که پنج طرح فولادسازی است که یکی از طرح ها احیا 2 
دارد و یکی دیگر جدید است و هنوز اجرا نشده است. همچنین 
واحد احیا 2 مجموعه بافق هم به بهره برداری می رسد. در کنار 
این ها از 5 طرح فولادی که با همت ایمیدرو در یک سال و نیم 
، قائنات و  گذشته انجام شد، در مجموع سه طرح غدیر نی ریز

سپیددشت به مدار تولید خواهند آمد.
او تصریح کرد: در مجموع 3 میلیون تن به ظرفیت فولادسازی 
کشور اضافه می شود. سال 1403 نیز 5 طرح فولادی به مدار تولید 
می آید و ظرفیت فولادسازی کشور به 50 میلیون تن خواهد رسید.

یکی از انواع پایانه های تخصصی که بنادر کشور به آن 
نیاز دارند، پایانه های مواد معدنی و فولادی است. همان طور 
که در بنادر پایانه کانتینری یا کالاهای عمومی و غلات وجود 
دارد، احداث پایانه های مواد معدنی و فولادی نیز ضروری 
است. یکی از این پروژه ها، پروژه پایانه مکانیزه حمل مواد 
معدنی است که توسط شرکت هیمکو در حال احداث است. 
این پروژه، بزرگ ترین پروژه سرمایه گذاری بخش خصوصی 
است که قرارداد آن با سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شده و 
سرمایه گذاری پیش بینی شده در قالب آن شامل احداث 

زیربنا، روبنا، تجهیز و بهره برداری از پایانه است.
راجع به اهمیت این پروژه می توان گفت که بندر شهید رجایی 
مهم ترین بندر کشور از نظر موقعیت جغرافیایی و دارای دسترسی 
مناسب به معادن مهم و همچنین صنایع فولاد کشور است. 
همچنین با توجه به دسترسی ریلی به بندر و سهم قابل توجه مواد 
معدنی در حمل ریلی، ایجاد ظرفیت های بیشتر به طور طبیعی 

سهم بار ریلی را هم افزایش می دهد. 
بسیاری از کشورهایی که در حوزه فولاد و معدن اعم از صادرات 
یا واردات دارای بازار هستند مانند برزیل، استرالیا و چین، 
پایانه های تخصصی مواد معدنی و فولادی دارند تا بتوانند با 
کیفیت و کمیت بیشتری به کشتی های حامل این محمولات 
خدمات ارائه و با سرعت بیشتری عملیات تخلیه و بارگیری را 
انجام دهند. خلأ چنین پایانه ای در کشور احساس می شود 
با رویکرد مواد معدنی متعلق به بخش  پایانه هایی  البته 
خصوصی وجود دارد، اما یک پایانه مکانیزه با این ظرفیت که 
برای مواد فله معدنی و محصولات فولادی طراحی شده باشد، 
وجود ندارد. ایجاد چنین پایانه ای برای کشور مهم و راهبردی 
است که در واردات و صادرات انواع محصولات فولادی و مواد 
معدنی و نیز در تسهیل ترانزیت نیز می تواند نقش داشته باشد. 
ظرفیتی که این پایانه ایجاد می کند علاوه بر محصولات معدنی 
و فولادی کشور می تواند برای ترانزیت نیز مفید باشد؛ یعنی 
کشورهای همسایه مانند کشورهای آسیای میانه و افغانستان 
که در حوزه محصولات فولادی و مواد معدنی ظرفیت هایی 
دارند، می توانند از ظرفیت این پایانه بهره ببرند. بنابراین 
احداث و بهره برداری از پایانه تخصصی مکانیزه مواد معدنی 
و فولادی شرکت هیمکو در بندر شهید رجایی، می تواند برای 

موضوع ترانزیت نیز مفید بوده و مورد استفاده قرار گیرد.
محمد راستاد
 مدیرعامل سابق سازمان بنادر و دریانوردی
    منبع: دنیای اقتصاد

برنامه جامع آموزش خانواده
 ویژه کارکنان شرکت فولاد مبارکه

مدیــر آمــوزش و توســعه ســرمایه انســانی فــولاد 
مبارکــه از آغــاز عملیــات اجرایــی برنامــه جامــع 
آمــوزش خانــواده شــامل رویدادهــا و دوره هــای 
آموزشی و تربیتی متنوع و متناسب با گروه های مختلف کارکنان، 

همســران و فرزنــدان کارکنــان شــرکت خبــر داد.
ابراهیــم کاظمــی در تشــریح اهــداف ایــن برنامه هــا بــا بیــان اینکــه 
خانــواده به عنــوان یــک واحــد اجتماعــی از بنیادی تریــن واحدهــای 
تشــکیل دهنده جامعــه اســت و نقــش بســیار مهمــی در شــکل گیری 
ســاختار اجتماعــی دارد، افــزود: از منظــر ســازمانی، توجــه بــه نهــاد 
خانــواده و در نظــر گرفتــن زمینه هــای آموزشــی و تربیتــی مناســب 
ــواده یکــی از پایه هــای اساســی ارتقــای فرهنگ ســازمانی،  ــرای خان ب
تحقق بهــره وری و کارایــی ســازمان و بهبود کیفیــت زندگی و اشــتیاق 

کارکنــان اســت.
وی در تشــریح برنامه هــای شــرکت در ایــن زمینــه تصریــح کــرد: واحــد 
آموزش و توسعه سرمایه های انســانی در راستای مأموریت سازمانی 
کید مدیریــت ارشــد شــرکت، برنامه جامــع آموزش  خود و همســو بــا تأ
خانــواده را که شــامل رویدادهــا و دوره هــای آموزشــی و تربیتی متنوع 
و متناســب با گروه هــای مختلف کارکنــان، همســران و فرزنــدان آن ها 
اســت، با اســتفاده از تجــارب اســاتید معتبــر و مجرب حــوزه خانــواده، 
ــر  ــرکت نظی ــای ش ــایر واحده ــکاری س ــا هم ــال 1402 ب ــی و در س طراح

خدمــات عمومــی و امــور رفاهــی و روابــط عمومــی برگــزار خواهــد کرد.
ــه گفتــه مدیــر آمــوزش و توســعه ســرمایه انســانی فــولاد مبارکــه فــاز  ب
اول برنامــه جامــع آمــوزش خانــواده مشــتمل بــر 15 رویــداد آموزشــی 
و به گونــه ای طراحــی شــده اســت کــه پاســخگوی نیازهــای آموزشــی 
کارکنــان شــامل کارکنــان مجــرد، متأهــل و فرزنــدان آن هــا در ســنین 

مختلــف تــا کارکنــان در شــرف بازنشســتگی باشــد.
 کاظمــی اظهــار امیــدواری کــرد بــا مشــارکت فعــال همــکاران در ایــن 
ــری در بهبــود  ــه بازخوردهــای ســازنده آن هــا، گام مؤث برنامه هــا و ارائ
کیفیت زندگــی کارکنــان برداشــته شــود و موجبــات رضایت کارکنــان و 

خانواده هــای محتــرم آن هــا فراهــم گــردد.

شنبـــــــــــــــــه

یکشنبــــــــــه

دوشنبـــــــــه

سهشنبــــــه

چهارشنبـــه

پنجشنبــــــه

جمعـــــــــــــــه

پرورشبرایدرخشش

نیمهگمشدهمن

خانهآراممن

خانهآراممن

بهبودکیفیترابطهزوجین

محکمدرآغوشمبگیر

تعالیبانوان

رفیقشفیق

مسیرخوببازنشستگی

رهیارینوجوان

تعالیبانوان

رفیقشفیق

کافهفیلم

زندگیبهوقتبازی

طرحآرامش
 خانواده سازگار

با هدف بهبود کیفیت زندگی کارکنان اجرا خواهد شد؛

ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی
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 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

خبر  کوتاه

انجمن فلزات ثانویه اوکراین )UAVtormet( به تازگی اعلام کرد حجم 
جمع آوری قراضه فولادی در اوکراین در آوریل ۲۰۲۳ به ۱۴۴ هزار 
تن رسید. بررسی ها نشان می دهد حجم جمع آوری قراضه فولادی 
در اوکراین در آوریل ۲۰۲۳ در مقایسه با آوریل ۲۰۲۲ حدود ۲.۳ برابر 
افزایش یافته است. میزان صادرات قراضه فولادی از اوکراین در آوریل 
۲۰۲۳ بالغ بر ۱۶.۱ هزار تن بوده که نسبت به مارس ۲۰۲۳ حدود ۳.9 
درصد افزایش داشته است.

به گزارش آرتان پرس، تولید برنامه ریزی شده فولاد زنگ نزن در چین 
در ماه می ۲۰۲۳ به میزان قابل توجهی افزایش یافت. بررسی ها نشان 
می دهد تولید برنامه ریزی شده فولاد زنگ نزن در چین در ماه می در 
مجموع بیش از ۲.۵ میلیون تن بود که بالاترین میزان در یک سال 
گذشته بوده است. تولید برنامه ریزی شده بالاتر برای فولاد زنگ نزن در 
چین در ماه می ۲۰۲۳ به خرید بیشتر با افزایش مثبت پیشنهاد ها منجر 
شده است.

 خـبــــــــــــــــــر      

افزایش جمع آوری قراضه فولادی در اوکراین افزایش تولید برنامه ریزی شده فولاد زنگ نزن چین

گیوتیــن 6 متــری ویــژه بــرش عرضــی محصــولات 
ســرد در ضخامت هــای مختلــف در شــرکت آهــن 
و فــولاد ســاوالان زنجــان نصــب شــد تــا از ایــن پس 
کــز خدماتی هلدینــگ آتیه فولاد  این شــرکت به عنوان یکــی از مرا
نقش جهــان، نقــش مؤثرتــری در خدمت رســانی به مردم شــریف 

ایــن خطــه از میهــن اســلامی داشــته باشــد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی هلدینــگ آتیه فــولاد نقش جهــان، بــا 
خریــد و نصب ایــن گیوتیــن در شــرکت آهــن و فــولاد ســاوالان زنجان، 
علاوه بر بــرش عرضی محصــولات ســرد از ضخامت 0.2 تــا 3 میلی متر 
و بــرش عرضــی محصــولات گــرم از ضخامــت 3 تــا 15 میلی متــر و 
همچنیــن فرمینــگ ورق رنگــی و گالوانیــزه بــا طــرح کرکــره و ذوزنقــه، 
امکان برش ورق برای ســازندگان ســوله و تولیدکنندگان قطعات که 

نیازمنــد بــرش عرضــی ورق هــای بــا ضخامــت تــا 20 میلی متــر بودنــد 
نیــز فراهــم گردیــد.

مدیرعامــل ســاوالان زنجــان در ایــن زمینــه گفــت: خرده فروشــی و 
ارائــه خدمــات بیشــتر بــه مشــتریان از طریــق فــراوری هرچــه بیشــتر 
محصــولات فــولادی مســتلزم داشــتن زنجیــره ای از ماشــین آلات 
بــرای بــرش، سبک ســازی و تغییــر شــکل در آن هاســت تــا بتــوان 

مشــتریان مختلفــی را جــذب نمــود.
فریبـرز مالکـی، بـا اشـاره بـه اینکـه در اسـتان زنجـان ماشـین آلات 
سـنگین از قبیـل گیوتیـن بـرای برش هـای عرضـی، دسـتگاه خـم، 
دریل سـتونی، دسـتگاه پانـچ، رول بازکـن و ضخیم بـر ورق بـه تعداد 
کثـر  انگشت شـماری وجـود دارد، ادامـه داد: بـه همیـن دلیـل ا
سازندگان سوله و تولیدکنندگان قطعات مجبورند ورق برش خورده 

موردنیـاز خـود را از تهـران و یـا اسـتان های هم جـوار تهیـه کننـد کـه 
هزینه هـای حمل ونقـل را به شـدت افزایـش می دهـد.

وی افزود: با توجه به دلایل مذکور شرکت آهن و فولاد ساوالان زنجان 
کز  به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ آتیه فولاد و مرا
خدمات شرکت فولاد مبارکه، علاوه بر ارائه خدمات برش طولی 
محصولات سرد و گرم در ضخامت های مختلف و همچنین تولید کرکره و 
ذوزنقه از ورق های رنگی و گالوانیزه، به منظور افزایش رضایت مشتریان، 
با خرید و نصب گیوتین مذکور امکان برش عرضی انواع ورق را برای 

سازندگان سوله و تولیدکنندگان قطعات فراهم ساخت.
مدیرعامل شرکت ساوالان زنجان اظهار امیدواری کرد برای رفاه بیشتر 
مشتریان و ایجاد ارزش افزوده برای سهام داران در آینده نزدیک، برخی 

از دیگر دستگاه های موردنیاز مرکز نیز خریداری و نصب خواهد شد.

نصب گیوتین 6 متری در شرکت آهن و فولاد ساوالان زنجان
در راستای افزایش توانمندی های هلدینگ آتیه فولاد و رضایت مشتریان صورت گرفت؛

شرکت های معدنی از فولادسنگ مبارکه در 

زمینه حمل بار الگوبرداری کنند

عارف رومینا، معاون مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای 
کشور، در جریان بازدید از شرکت فولادسنگ مبارکه از اقدامات 
این شرکت در حوزه ایمنی راه و نظارت کامل و کنترل صدور 
بارنامه حمل بار تقدیر و بر لزوم الگوبرداری سایر شرکت های 

کید کرد. معدنی از شرکت فولاد سنگ تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، معاون 
کید بر اهمیت رشد  مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای کشور با تأ
تولید به عنوان رکن مهم توسعه صنعتی و اقتصادی کشور و 
همچنین تحقق راهبرد و شعار سال، گفت: تلاش های شرکت 
فولادسنگ در حوزه ایمنی راه و حمل مطمئن بار مواد معدنی 
شایسته قدردانی است و اینکه چنین مجموعه معدنی در استان 
اصفهان و کشور به صورت قانونمند در حوزه راه و حمل ونقل 

فعالیت می کند، مایه مباهات است.
بهره گیری از بازارگاه الکترونیکی حمل ونقل بار

کید بر انتخاب شرکت فولادسنگ مبارکه به عنوان الگوی  وی با تأ
موفق در قانونمندی حوزه ایمنی راه و حمل ونقل بار گفت: 
فلسفه حضور ما در استان اصفهان اجرای طرح پایلوت با تکیه بر 
تبصره قانون بودجه 1402 است که کلیه معادن مکلف می شوند 
تا حمل بار را با صدور بارنامه انجام دهند و از ناوگان استاندارد در 

حوزه حمل بار بهره مند شوند.
کمیتی در رشد  رومینا با اشاره به اهمیت تسهیلگری بخش حا
تولید معادن گفت: بهره گیری از بازارگاه الکترونیکی حمل ونقل 
بار، علاوه بر یکپارچگی رانندگان در یک سیستم واحد، می تواند 
به کارآمد شدن امور مرتبط به حمل بار کمک کند و همراه با 
افزایش بهره وری و شفافیت جابه جایی بار، به دسترسی بهتر و 
سریع تر به ظرفیت بار یاری برساند تا شاهد مدیریت توزیع بار و 

ناوگان هوشمندانه باشیم.
قرار است نرخ تن بر کیلومتر در محموله های معدنی 

کاهش یابد
معاون مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای کشور با اشاره به اینکه قرار 
است نرخ تن بر کیلومتر در محموله های معدنی کاهش یابد، 
اظهار کرد: هزینه بارنامه به  حساب خزانه دولت واریز می شود، 
اما انتظار می رود بخشی از این درآمد به حفظ و نگهداری رویه 
جاده های منتهی به شرکت های معدنی قانونمند در حوزه 

حمل ونقل بار نظیر شرکت فولادسنگ مبارکه تخصیص یابد.
وی خاطرنشان کرد: برآورد می شود نزدیک به 600 میلیون تن 
بار معدنی در سطح جاده های کشور حمل شود که امیدواریم 
با کاهش نرخ تن بر کیلومتر محموله های معدنی بتوانیم به رشد 

تولید کمک کنیم.

مدیرعامل شرکت فولاد سنگ مبارکه:
احداث جاده اختصاصی شرکت فولادسنگ مبارکه به فولاد 

مبارکه در حال مطالعه است

در این دیدار مهرداد فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ 
مبارکه نیز ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد و دستاوردهای 
شرکت فولادسنگ در سال 1401 و برنامه های این شرکت در سال 
1402 مأموریت این شرکت در تأمین مواد معدنی موردنیاز صنعت 

فولاد با تمرکز بر گروه فولاد مبارکه را تشریح کرد.
حمل روزانه بالغ بر هزار و 2۰۰ تن بار آهک به شرکت 

فولاد مبارکه
وی در همین زمینه ادامه داد: در حال حاضر روزانه بالغ بر هزار و 
200 تن بار آهک برای تأمین کمک ذوب کوره های قوس الکتریکی 
شرکت فولاد مبارکه راهی این شرکت می شود که حمل این مواد 
معدنی با نظارت کامل بر پیمانکار حمل بار و با صدور بارنامه 

انجام می شود.
وی افزود: جاده اختصاصی شرکت فولادسنگ مبارکه به شرکت 
فولاد مبارکه در حال مطالعه است و آزادسازی های آن انجام گرفته 
و امیدواریم با توجه به طرح های توسعه ای شرکت این جاده 

اختصاصی در آینده نزدیک به بهره برداری برسد. 

: معاون مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای کشور

قدردانی نماینده مردم شهرستان مبارکه از به کارگیری مدیران متعهد و متخصص در هلدینگ سرمایه گذاری توکا فولاد

به دنبال تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا هستیم

نماینده مردم شریف شهرستان مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی با حضور در دفتر گروه سرمایه گذاری 
توکافولاد، ضمن دیدار با مدیران عامل شرکت های 
این گروه، از انتخاب هوشمندانه شعار راهبردی گروه سرمایه گذاری 
توکافولاد و نیز به کارگیری مدیران متعهد و متخصص در این هلدینگ 

سرمایه گذاری تقدیر کرد.
بــه گــزارش روابط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، پرویــن 
صالحــی نماینــده مــردم مبارکــه در جریــان ایــن دیــدار اظهــار داشــت: 
بســیار خوشــحالیم کــه در دوره جدیــد و تحــت مدیریــت دکتر ســبزواری، 
انتخــاب مدیــران متعهــد بــر اســاس تخصــص و شایســتگی حرفــه ای 

صــورت پذیرفتــه اســت.
پرویــن صالحــی افــزود: حضــور چهره هــای باتجربــه در مجموعــه تــوکا کــه 
در صنعــت خــود آزموده هســتند نوید ایــن را می دهــد که در تحقق شــعار 

ســال، بتوانیــم مســیر را راحت تــر طــی کنیــم.
گــر  نماینــده مــردم مبارکــه در مجلــس شــورای اســلامی اظهــار داشــت: ا
بتوانیم سرمایه انســانی را در شــرکت های مختلف، بر اساس کارشناسی 

و تخصص هــای لازم چینــش کنیــم، کشــور رو بــه پیشــرفت خواهــد بــود.
گفتنــی اســت موضــوع مشــکلات و کمبودهــای زیرســاختی در حــوزه 
حمل ونقــل جــاده ای و ریلــی، از نکاتــی بــود کــه نماینــده مــردم مبارکــه 
در مجلــس شــورای اســلامی در ایــن جلســه، مطــرح کــرد و احمدرضــا 
ســبزواری مدیرعامل گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد با بیان اینکــه دولت 

بایــد ســرمایه گذاری در ایــن زمینــه، خصوصــاً در زمینــه احــداث و ایجــاد 
خطــوط ریلــی را بــرای ســرمایه گذار جــذاب نمایــد، اعــلام آمادگــی کــرد تــا 
در صــورت تحقــق ایــن مهــم، بتــوان در دوخطه کــردن برخی مســیرهای 

پرتــردد بــه مقصــد فــولاد مبارکــه ســرمایه گذاری نمــود.

همچنیــن در ایــن جلســه برخــی مشــکلات فــراروی شــرکت های گــروه 
ســرمایه گذاری توکافــولاد توســط مدیران عامــل شــرکت ها بــا نماینــده 
ــا  مــردم مبارکــه در مجلــس مطــرح و قــرار شــد مراتــب از طریــق مکاتبــه ب

ــود. ــال ش ــه دنب ــول نتیج ــا حص ــری و ت ــط پیگی ــع ذی رب مراج

گان در بازدید از خط  مدیرعامل شرکت فولاد هرمز
تولید که هم زمان با ریخته گری گرید جدید همراه بود، 
گفت: در فولاد هرمزگان به عنوان یک شرکت پیشرفته 
تر برای  فولادی، به دنبال تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا

کسب جایگاه بهتر در بازار رقابتی هستیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله معروفخانی به 
همراه جمعی از مدیران شرکت، هم زمان با ریخته گری گرید جدید که 
در دسته بندی گریدهای پرکربن قرار دارد، در گفت وگو با خبرنگار روابط 
عمومی، با اشاره به رویکرد شرکت برای تولید محصولات جدید، گفت: 
امروزه در بازارهای داخلی و جهانی، رقابت میان فولادسازان بسیار دشوار 
شده و قطعاً در سال جاری نیز این رقابت سخت تر خواهد بود. ازاین رو 
رویکرد اصلی فولاد هرمزگان تولید محصولات ویژه و دارای ارزش افزوده 
بالا برای کسب بازارهای جدید و رقابت پذیری بیشتر در مقابل سایر 
فولادسازان است که نیازهای صنایع مختلف به محصولات فولادی 

خاص و با استحکام بالا و مقاوم به سایش را پوشش می دهد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه کارکنان زحمتکش فولاد هرمزگان توانستند 

در تاریخ 24 اردیبهشت ماه با تولید یکی از گریدهای فولادی پرکربن، 
یک گرید جدید به سبد محصولات اضافه کنند. برای تولید محصول 
تختال گروه های پرکربن و میکروآلیاژی، استانداردهای تولیدی ویژه ای 
در نظر گرفته می شود و از جمله مهم ترین ویژگی این گریدها می توان به 
استحکام بالا، مقاومت به سایش، مقاومت به خوردگی و تنش تسلیم 
بالا اشاره کرد. گروه های یادشده در تولید ورق های فولادی با کاربردهای 
صنعتی و عمرانی ویژه مورداستفاده قرار می گیرند و نیازهای صنایع 
گی های عنوان شده  و پروژه ها را جهت محصولات ویژه و خاص با ویژ

پوشش می دهند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان با اشاره به رکوردشکنی های سال 
گذشته و فروردین ماه امسال فولاد هرمزگان، گفت: ثبت رکورد کمّی تنها 
یک جنبه تولید فولاد است و فولاد هرمزگان به تولید گریدهای ویژه و دارای 
ارزش افزوده توجه می کند. ازاین رو، علاوه بر ثبت رکوردهای متعدد کمّی، 
نگاه ویژه و استراتژیک به کیفیت محصولات تولیدی و تولید محصولات 
با ارزش افزوده دارد و تأمین نیاز صنعت در شرایط تحریم از اولویت های 

فولاد هرمزگان است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در جریان بازدید از خط تولید:

حضور چهره های باتجربه در مجموعه توکا 
که در صنعت خود آزموده هستند نوید این 
را می دهد که در تحقق شعار سال، بتوانیم 

مسیر را راحت تر طی کنیم
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معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صمت گفت: در 
سال گذشته 5 هزار معدن در یک مرحله به مزایده گذاشته 

گذار شد. شد که از این تعداد کمتر یک هزار معدن وا
رضا محتشمی پور در گفت وگو با فولادبان با اشاره به مزایده های 
سال گذشته معادن توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار 
گذاری حدود 5 هزار معدن در یک  داشت: در سال قبل مزایده وا

گذار شد. مرحله برگزار شد، اما کمتر از یک هزار معدن وا
وی با بیان اینکه در انتهای سال گذشته مرحله دوم مزایده 
گذاری معادن آغاز شد که در این برهه 6 هزار معدن در فرایند  وا
مزایده قرار داشتند، گفت: امیدواریم این بار با تغییرات کوچکی که 
در مقررات رخ داده و توجه بیشتر بخش خصوصی به مزایده ها، 

درصد موفقیت مزایده بیشتر شود.
معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صمت تصریح کرد: در 
بحث مزایده ها نکته کلیدی این است که با استفاده از ظرفیتی که 
در قانون وجود دارد، معادنی که دو بار به مزایده گذاشته شدند و 
متقاضی نداشته باشند، در مرحله بعد بدون قید مزایده، امکان 

گذاری آن ها را خواهیم داشت. وا
کید بر آسیب شناسی معادن بیان کرد: معادنی که به  وی با تأ
مزایده رفتند اما متقاضی نداشتند، آسیب شناسی و با سایر 
محدوده های معدنی تجمیع می شوند تا توجیه اقتصادی 

بهره برداری از آن ها افزایش یابد.
این مقام ارشد در وزارت صمت گفت: برنامه ما این است که 
گذاری معادن از طریق مزایده را در فاصله های کمتر از 6  فرایند وا
ماه تا پایان 1402 ادامه دهیم تا محدوده هایی که در اختیار دولت 

گذار شوند. هستند، وا
معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صمت اظهار داشت: 
برنامه های دیگری در بحث تجمیع و خوشه سازی معادن در 
دست اقدام است که موفق تر از مزایده عموم خواهد بود. در 
همین راستا، در سال گذشته 22۸ معدن در قلب 4۸ بسته ارائه 
شد که با وجود مشکلات حقوقی و خلعید در این مسیر، وزارت 

به صورت کاملاً جدی درصدد تعیین و تکلیف معادن است.

خبر کوتاه

معاون امور معادن وزارت صمت خبر داد:

»مزایده های بی مشتری«

 در بخش معدن تعیین تکلیف شدند

سهام

6 , 20 0

6 , 4 60

6 , 590

6 , 6 1 0

6 , 790

6 , 7 60

2. 1 3

3. 89

0. 1 5

42 4

2 28

1 89

6 , 420

6 , 670

6 , 68 0

1 4 0

25 0

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

شکل 2. درصد سنی افراد شاغل در صنعت فولاد

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

تعطیل

متوقف

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/02/23

1402/02/24

1402/02/25

1402/02/26

1402/02/27

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0
8. 0 0 0

6.68 06.670
6.420

0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

مأموریت رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی شرکت 
فولاد مبارکه، رصد و پویش محیطی آینده دور و نزدیک 
است. دنیای امروز به سرعت در حال تغییر و تحول 
است. رصد تغییرات نسل و نیروی انسانی از منظر نیروی کار از 
مسائل استراتژیک پیش روی سازمان هاست. این هفته در 

رصدخانه با تغییرات نیروی انسانی و نسل جدید با ما باشید.
نیروی کار جوان و خلاق، مغز متفکر هر سازمان و جامعه ای است. آینده 
جهان و صنعت را جوانان مولد می سازند. در سال 2020 میلادی شمار 
افرادی که بالای 60 سال سن داشتند، از شمار کودکان زیر 5 سال بیشتر 
بود. سازمان بهداشت جهانی )WHO( می گوید که تا سال 2030 یکی از هر 
شش نفر، بالای 60 سال سن خواهد داشت. انتظار می رود شمار افراد 
بالای ۸0 سال از سال 2020 تا 2050 سه برابر شود و به تعداد 426 میلیون 
نفر در جهان برسد. روند پیری جمعیت مسئله تازه ای نیست و از سال ها 
پیش در کشورهای توسعه یافته مثل ژاپن آغاز شده است؛ اما این 
کنون دامن کشورهای دیگر را هم گرفته است. با توجه به روند  معضل ا
کنونی، انتظار می رود بیشترین افزایش جمعیت مسن بین 201۹ تا 2050 

میلادی، در کشورهای کره جنوبی، سنگاپور و چین به وقوع بپیوندد.
 جمعیت پیر بازدهی کشور را کاهش داده و هزینه ها را افزایش می دهد؛ 
اما تهدید پیریِ جمعیت برای برخی از صنایع مانند صنعت تولید بیشتر 
است، زیرا این صنایع به نیروی بدنی و قدرت فکر خلاق برای رسیدن به 
آینده نیاز دارند. این تهدید در صنعت فولاد نیز دیده می شود؛ صنعتی 

که 56 درصد از جمعیت شاغل در آن بالای 40 سال سن دارند.
 باروند پیری جمعیت و رسیدن سن بازنشستگی، نیروی کار کاهش پیدا 
خواهد کرد. این عامل منجر به کاهش بازدهی افراد خواهد شد؛ گرچه 
بسیاری از تولیدکنندگان اظهار دارند که حاضرند با وجود این وضعیت، 

کارکنانشان را حتی پس از بازنشستگی در سازمان حفظ کنند.
راه حل های موجود:

1.انتقال دانش: با وجود آنکه نیروی جوان نسبت به کارکنان دیگر انرژی 
و خلاقیت بیشتری دارد؛ اما هیچ یک از آنان تجربه کارمندان قبلی را 
ندارند. برای همین است که سازمان ها ترتیبی می دهند تا کارکنان 
قدیمی دانش و تجربیات خود را به کارمندان جوان منتقل کنند. این 
اقدامات به رشد کارمندان جوان کمک می کند؛ به کارمندان مسن نیز 
انگیزه می دهد تا بازنشستگی خود را به تعویق بیندازند. شرکت وینتون 
)Winton( برای کارمندان باتجربه اش کارگاه های روش تدریس برگزار 

می کند تا بتوانند تجربیاتشان را به نیروی کار جدید انتقال دهند.
۲.حفظ کارمندان پس از بازنشستگی: تا زمانی که هنوز سازمان کارمند 
تازه وارد و جوان استخدام نکرده یا کارمندان جدید هنوز به سطح دانش 

و مهارت مدنظر نرسیده اند، نیاز است که کارمندان مسن در شرکت 
بمانند. مشکل اصلی کارمندان مسن این است که از نظر جسمی 
توانایی کمتری دارند؛ برای همین سازمان هایی که هنوز به نیروهای 
قدیمی خود نیاز دارند، فضای مناسبی برای حضور آنان فراهم می کنند. 
مثلاً در این کارخانه ها میزان نور بیشتر است تا کارمندان با چشم 
ضعیف تر راحت تر به کار خود ادامه بدهند. کارمندان مسن تر نباید 
مسافت های طولانی راه بروند؛ بنابراین پارکینگ و کارخانه یا مواردی 
از این دست باید برای این افراد به هم نزدیک باشند. در های خودکار 
و آسانسور هم می تواند تجربه راحت تری برای آنان به وجود بیاورد. 
تولیدکنندگان می توانند از آنان بخواهند پاره وقت کار کنند تا نیروهای 
جوان ماهر جایگزین آن ها بشود. کارمندان مسن برای انجام وظایف 
خود به زمان بیشتری نیاز دارند. خیلی از تولیدکنندگان هم نیروهای 
بازنشسته را به بخش دیگری از کارخانه منتقل می کنند که نیاز به نیروی 

جسمانی کمتری دارد.
شرکت QCC امکانی فراهم کرده که کارمندان مسن به بخشی از فرایند 

تولید منتقل شوند که با مواد و ابزارهای سبک تری سروکار دارند.
۳.جذب نیروی جوان: سازمان هایی که کارکنان آن ها بالای 45 سال 
سن دارند، باید زودتر به فکر استخدام نیروی تازه نفس باشند. از راه های 
جذب نیروی جوان، رو آوردن به دانشگاه هاست. سازمان ها با برگزاری 

رویدادهای مختلف در دانشگاه ها و معرفی شرکت به دانشجویان به 
منبع بزرگی از کارمندان موردنیازشان دست پیدا می کنند. علاوه بر این، 
فناوری، ابزارِ کاری و ارتباطی نسل جوان و خلاق است؛ سازمان ها باید از 

فناوری و فضای مجازی نیروی موردنیازشان را پیدا کنند.
نظرسنجی گروه گلس دور )Glassdoor( نشان می دهد ۸0 درصد از 
کسانی که جویای کارند، برای یافتن فرصت های شغلی از موبایل خود 
استفاده می کنند. 73 درصد از نسل کارمندانِ بین 27 تا 42 سال، کار 
کنونی خود را در شبکه های اجتماعی مانند توییتر و لینکدین پیدا 
کرده اند.با توجه به آمار پیری جمعیت، به زودی نیروی جوان کمیاب 
خواهد شد؛ در نتیجه رقابت برای جذب این افراد هم افزایش می یابد. 
مهم است که سازمان ها برای این موضوع اهمیت ویژه ای قائل شوند، 
زیرا نیروهای جوان هستند که در آینده، امنیت و پیشرفت سازمان را 

تضمین می کنند.
منابع:

1.www.who.int
2.www.zippia.com
3.www.themanufacturinginstitute.org
4.www.hrdailyadvisor.blr.com
5.www.talentlyft.comt

موج خاکستری صنعت تولید

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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کاهش قیمت قراضه در جهان ادامه دارد کاهش صادرات اسلب فولادی روسیه

کاهش خود ادامه  گذشته به  قیمت های جهانی قراضه طی هفته های 
بازار  در  حاضر  حال  در  مثبت  سیگنال های  برخی  گرچه  ا است،  داده 
قابل مشاهده است. به ویژه، فولادسازان ترکیه در بحبوحه افزایش شدید 
کرده اند.  تقاضای داخلی برای فولاد، شروع به تکمیل ذخایر مواد خام 
فولادسازان چینی نیز به حاشیه های بهینه از فروش محصولات فولادی 
با قیمت پایین و قیمت مواد خام دست یافته اند. بر این اساس، می توان 
انتظار داشت که فشار بر قیمت مواد خام از جانب چین تضعیف شود.

صادرات  میزان  داد  گزارش  به تازگی   Metal Expert خبری  وب سایت 
اسلب فولادی روسیه در ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ به ۲.۰8 میلیون تن رسید. 
که میزان صادرات اسلب فولادی روسیه در ژانویه تا  این در حالی است 
مارس ۲۰۲۳ حدود ۴۱ درصد نسبت به سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ کاهش 
یافته است. همچنین بررسی ها نشان می دهد میزان عرضه اسلب فولادی 
روسیه در ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ حدود 9 درصد نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل کاهش یافته است.

بورس
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آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

B

G

T

محصول

ورق گرم

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1402/02/25

1402/02/25

1402/02/25

1402/02/25

اداره فروش بورسجمع کل

حلقه مفقوده صنعت فولاد

صنعت فولاد بر اساس مزیتی، چون وجود سنگ آهن در 
کشور ایجاد شده است و بر این اساس ظرفیت های بسیار 
بالایی در آن شکل گرفته است، بنابراین در چشم انداز سال 
1۴0۴ تولید 55 میلیون تن فولاد برنامه ریزی شده است که برای 
رسیدن به چنین ظرفیتی باید 165 میلیون تن سنگ آهن 
استخراج کرد. با توجه به چنین ترسیمی در زمینه سنگ آهن 
باید سالانه ۲0 میلیون تن استخراج جدید داشته باشیم تا 

بتوانیم به چشم انداز موردنظر دست پیدا کنیم.
کنون ظرفیت فولاد کشور به حدود 40 میلیون تن رسیده  هم ا
است و این در حالی است که معادن سنگ آهن کنونی در کشور 
متعلق به دهه های 1320 و 1330 است که امروز عمق آن ها رو 
به پایان است. باید این موضوع را در نظر گرفت که عمق قطعی 
سنگ آهن در کشور حدود 3.5 میلیارد تن است که با توجه به 
این مصرف روند سالانه، عمر این ذخایر بدون شک بین 15 تا 20 

سال دیگر به پایان خواهد رسید.
با توجه به چنین شرایطی در زنجیره فولاد، اولویت نخست 
سرمایه گذاری باید بر معادن جدید باشد که البته باید این موضوع 
را در نظر گرفت که سرمایه گذاری در زمینه سنگ معادن جدید 
به زمان و هزینه بالا نیاز دارد. از سوی دیگر، باید به این موضوع 
ج از کشور سرمایه گذاری نشده و  توجه کرد که در معادن خار
سرمایه گذاری لازم برای واردات سنگ آهن نیز انجام نگرفته است؛ 
زیرا واردات مواد اولیه همچون سنگ آهن به زیرساخت هایی 
مانند بنادر، کشتی، امکانات تخلیه و بارگیری، ریل و جاده نیاز 
دارد و این در حالی است که بیشتر واحدهای صنایع فولاد کشور 
به غیراز تعداد محدودی که در کنار دریا هستند، بیشتر در مرکز 
ایران ساخته شده اند. ازاین رو برای واردات سنگ آهن و انتقال 
آن به مرکز ایران به زیرساخت های اساسی نیازمند هستیم. 
البته برنامه تولید 10 میلیون تن فولاد در چابهار و 10 میلیون تن در 
بندرعباس را داریم که این واحدهای فولادسازی برای صادرات 

در نظر گرفته شده اند که مواد اولیه خود را می توانند وارد کنند.
همان گونه که عنوان شد برای تولید 55 میلیون تن فولاد به 165 
میلیون تن سنگ آهن نیازمندیم و زمانی که نخستین حلقه 
زنجیره فولاد با مشکل روبه رو باشد، بدون شک سایر حلقه ها نیز 
با مشکل تأمین مواد اولیه خود روبه رو خواهند بود و کل زنجیره 
فولاد را گرفتار خواهد کرد. برای نجات صنعت فولاد در کشور 
کتشافات کار ساده ای  نیازمند یک نگاه فراسرزمینی هستیم، زیرا ا
نیست و برای رسیدن به معدن جدید از کشف تا بهره برداری یک 
دهه لازم است و این روند نیاز به سرمایه گذاری، ایجاد زیرساخت 
و امکانات، جاده سازی و تأمین انرژی دارد. کشف معادن جدید 
نیاز به دانش فنی و فناوری های روز دارد. البته ممکن است که 
در ایران ذخایر کم عیار بسیاری وجود داشته باشد که با توجه به 
عیار پایین آن نیاز به سرمایه گذاری بالا داشته باشند، زیرا استخراج 
سنگ آهن با عیار زیر 25 درصد دیگر مقرون به صرفه نخواهد بود؛ 
بنابراین باید با یک نگاه فراسرزمینی معادنی در خارج از کشور را 

کنون روی آن ها سرمایه گذاری کنیم. شناسایی کنیم و از هم ا
زکریا نایبی
 مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد پردیس آذربایجان
    منبع: دنیای اقتصاد

ین درصد پیری جمعیت را خواهند داشت شکل 1. کشورهایی که بالاتر

 جمعیت پیر بازدهی کشور را کاهش داده 
و هزینه ها را افزایش می دهد؛ اما تهدید 
پیریِ جمعیت برای برخی از صنایع مانند 
صنعت تولید بیشتر است، زیرا این صنایع 
به نیروی بدنی و قدرت فکر خلاق برای 
رسیدن به آینده نیاز دارند. این تهدید در 
صنعت فولاد نیز دیده می شود؛ صنعتی که 
۵۶ درصد از جمعیت شاغل در آن بالای 

4۰ سال سن دارند

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
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 علم و فناوری       

امنیت سایبری

افشای داده های لوکیشن 
خودروی بیش از 2 میلیون مشتری 

شرکت تویوتا

موج جدید هک و به گروگان گرفتن 
داده های شخصی بیشتر

 هشدار CISA در مورد نقص 
نرم افزار PaperCut به عنوان عامل 

حملات باج افزاری

شرکت تویوتا موتور یک نقض اطلاعاتی در محیط ابری 
لوکیشن  اطلاعات  آن  اساس  بر  که  کرد  فاش  را  خود 
خودروهای ۲,150,000 مشتری را به مدت ده سال بین 6 نوامبر 

۲01۳ تا 17 آوریل ۲0۲۳ در معرض دید قرار داده است.
 بر اساس یک اطلاعیه امنیتی منتشرشده در اتاق خبر ژاپنی این 
شرکت، نقض اطلاعات ناشی از پیکربندی نادرست پایگاه داده 
بوده که به هرکسی اجازه می داده بدون رمز عبور به محتوای آن 
دسترسی داشته باشد. در این اطلاعیه این گونه آمده است: 
»مشخص شد که بخشی از داده هایی که شرکت تویوتا موتور برای 
مدیریت به شرکت Toyota Connected Corporation سپرده بود، 

به دلیل پیکربندی نادرست محیط ابری، عمومی شده است.«
تویوتا ضمن عذرخواهی بابت نگرانی های پیش آمده اعلام کرد 
پس از کشف این موضوع، اقداماتی را برای مسدود کردن 
دسترسی از خارج انجام داده، اما همچنان به انجام تحقیقات 
ازجمله تمامی محیط های ابری تحت مدیریت TC ادامه 

می دهد.
bleepingcomputer :منبع خبر    

به گفته کارشناسان در کنفرانس اخیر صنعت امنیت 
سایبری RSA در سانفرانسیسکو، دنیای امنیت سایبری با 
تهدیدات نوینی فراتر از حملات هدفمند باج افزار مواجه 

است.
 جو مکمان، رئیس خدمات امنیت سایبری در باینری دیفنس، 
ارائه دهنده راه حل های امنیت سایبری، گفت میدان نبرد جدید، 
اخاذی از داده ها بوده و شرکت ها باید برای رویارویی با این تهدید، 
ابزارهای خود را تغییر دهند. به طور سنتی، مهاجمان باج افزار 
داده های اختصاصی سازمان ها را رمزگذاری یا حذف می کنند و 
البته اغلب پیش از بازگرداندن داده ها، درخواست باج می کنند.

کنون روی سرقت اطلاعات مشتریان یا   مکمان گفت: هکرها ا
کارمندان تمرکز کرده و سپس تهدید به افشای عمومی آن ها 
می کنند. آن ها با استفاده از نام افراد، ایجاد شرمساری و تهدید، 
به تأثیر بیشتر اهداف خود می اندیشند. هکرها پس ازاینکه با 
استفاده از حملات باج افزار سطح ناخوشایندی از دید برای 
کتیک ها را تغییر  مجریان قانون و دولت ها به همراه آوردند، تا
دادند. مجرمان به جای از کار انداختن بیمارستان ها و خطوط 
لوله، شیوه خود را برای جمع آوری داده ها تغییر داده و شرکت ها 
را با نارضایتی مشتریان و اعتراض عمومی تهدید می کنند. شرکت 
بین المللی داده پیش بینی می کند که شرکت ها امسال بیش از 

21۹ میلیارد دلار برای امنیت سایبری هزینه خواهند کرد.
cnbc :منبع خبر    

آژانس امنیت سایبری و امنیت زیرساخت ایالات متحده 
)CISA( درباره کشف نقصی حیاتی در نرم افزار PaperCut که 
کنون در پیوند با مجموعه ای از حملات باج افزاری است  ا
هشدار داده است. آسیب پذیری CVE-2023-27350 در 
PaperCut به مجرمان سایبری این امکان را می دهد تا 
کدهای مخرب را بدون نیاز به هیچ گونه احراز هویتی از راه دور 

اجرایی کنند.
درنتیجه، این مهاجمان با موفقیت باج افزار را پیاده سازی و 
به طور غیرقانونی به داده های حساس دسترسی پیدا می کنند. 
در پاسخ به این افزایش تهدید، CISA و اداره تحقیقات فدرال 
)FBI( روز پنجشنبه توصیه های احتیاطی ای صادر و برای کاهش 

خطر خواستار اقدام فوری شدند.
طبق گزارش FBI، در اوایل ماه می 2023، زیر بخش تسهیلات 
آموزشی به هدف اصلی باج افزار Bl00dy تبدیل شد. هدف این 
 PaperCut گروه به طور خاص بهره برداری از سرورهای آسیب پذیر
در زیر بخش بود که منجر به استخراج داده ها، رمزگذاری سیستم 
و صدور باج خواهی می شد. باج افزار Bl00dy یادداشت های 
باج گیری بر روی سیستم های قربانی می گذاشت و در ازای 
رمزگشایی فایل های رمزگذاری شده، خواستار پرداخت می شد. 
FBI و CISA قویاً کاربران و مدیران را تشویق به آماده سازی 

وصله ها جهت رفع نواقص کردند.
infosecurity-magazine :منبع خبر     

در دو دهه اخیر، بازیافت مواد نسوز به دلیل ملاحظات زیست محیطی و افزایش 
هزینه های دفن زباله به شدت موردتوجه قرار گرفته است. بیان شده است که 
صنعت فولاد دوسوم تولید نسوز در جهان را مصرف می کند. تخمین زده می شود 
که مواد نسوز غیرقابل استفاده، هنوز ۳0 درصد از مواد اولیه تشکیل دهنده مناسب را در خود 
جای داده اند. این بدین معناست که میلیون ها تن نسوز مصرف شده در سال برای بازیافت و 
 در دسترس قرار گرفتن در صنعت فولاد وجود دارد. ازاین رو، بازیافت نسوزهای مصرفی 

ً
مجددا

در صنعت فولاد از اهمیت زیادی برخوردار است.
صنعت فولاد عامل اصلی در تعیین میزان تقاضا برای تولید مواد نسوز شناخته می شود. در واقع، 
استفاده از مواد نسوز با کارایی بالا در صنعت فولادسازی، دست یابی به فولاد با کیفیت و تمیز را 
تضمین می کند. بااین حال، بسیاری از مواد نسوز مورداستفاده در صنعت فولاد پس از آسیب 
دیدن، عملکرد و خواص متالورژی خود را از دست داده و تولید فولاد مطلوب را مختل می کنند. 
که خرید مواد نسوز جدید می تواند  در نتیجه، بیشتر آن ها تعویض یا دور ریخته می شوند. ازآنجا
هزینه های تولید فولاد را افزایش دهد، بازیافت نسوزها می تواند نقش بسزایی در کاهش هزینه ها 
به دنبال داشته باشد. در شکل 1 میزان مصرف نسوزها در بخش های مختلف صنعت فولاد نشان 

داده شده است که بیانگر اهمیت کاربرد نسوزها در این صنعت است.
 در گذشته، نسوزهای دورریز در محل کارخانه فولادسازی دفن می شدند. با گذشت زمان، 
کارخانه های فولادسازی با نیاز ضروری برای کاهش حجم ضایعات نسوز مواجه شدند. بر همین 

اساس، بازیافت بخشی از مواد نسوز به سمت بازیافت کامل انواع ضایعات نسوز تغییر رویه داد. 
به طورکلی بازیافت نسوزها در دو شکل داخلی )Internal( و خارجی )External( انجام شده که 
بهبود هر یک می تواند نقش زیادی در کاهش مصرف انرژی و هزینه های تولید داشته باشد. 
بازیافت داخلی نسوزها بر استفاده مجدد از نسوزهای بازیافتی در فرایند فولادسازی به روش های 
لت دارد و منظور از بازیافت خارجی نسوزها، استفاده  مختلف نظیر تنظیم کننده سرباره دلا
مجدد از نسوزهای بازیافتی در ساخت نسوزهای جدید است. همان گونه که بیان شد، مصرف 
زیاد نسوزها سبب شد بازیافت آن ها موردتوجه فولادسازان مختلف قرار گیرد. در همین راستا، 
دو شرکت ایتالیایی فریر نورد )Ferriere Nord( و استفانا )Stefana( که در زمینه تولید میلگردهای 
فولادی فعالیت دارند، دیرگدازهای مصرفی از پاتیل ها و کوره قوس الکتریکی )EAF( را همراه با سرباره 
بازگشتی بازیافت می کنند و مجدداً مورداستفاده قرار می دهند )شکل 2(. از سویی دیگر، شرکت 
فولادسازی نیپون )Nippon( نیز با توجه به حساسیت های زیست محیطی و قیمت بالای مواد خام 
نسوز، راهکارهایی را برای کاهش حجم زباله های نسوز ارائه داده است. در شکل 3 چرخه بازیافت 

نسوزها در کارخانه فولاد نیپون نشان داده شده است.
 ،)Reuse( به طورکلی، در بحث بازیافت نسوزها نیز 4 اصل اساسی بازیافت شامل استفاده مجدد 
بازتولید )Remanufacture(، کاهش مصرف )Reduce( و بازیافت )Recycle( مورد توجه قرار می گیرد. 
یکی از پرکاربردترین روش های بازیافت نسوزها، استفاده مجدد از آن ها در بخش های مختلف 
فولادسازی به شکل دیگر است. به عنوان مثال، در شرکت فولادسازی سیدنور )Sidenor(، آجرهایی 
کربن حاصل از بازیافت نسوزهای سائیده شده از دیواره های EAF به منظور ساخت  منیزیا/
پیش دیواره های EAF مجدداً مورد استفاده قرار می گیرند )شکل 4(. این پیش دیواره ها به عنوان 
یک لایه جدید از آجرهای بازیافتی در کنار سطح ساییده شده کوره های EAF قرار می گیرند و میزان 
مصرف نسوزهای جدید را کاهش می دهند و جریان مذاب فولاد را بهبود می بخشند. این شرکت 
نشان داد که می تواند بخش زیادی از نسوزهای مصرفی خود را مجدداً بازیافت کند. در شکل 5 
 )Magnesita( میزان نسوزهای قابل بازیافت شرکت سیدنور نشان داده شده است. شرکت مگنزیتا
نیز یک برنامه جامع برای توسعه زنجیره بازیافت آجرهای منیزیا-کربن در کشور برزیل و منیزیا-
کنون بیش از 50 هزار تن آجر نسوز  اسپینل در کشور آرژانتین در سال 201۸ تدوین نموده که تا

 استفاده شده است.
ً
)معادل ۹۸ هزار تن سنگ معدن منیزیت( طبق برنامه بازیافت و مجددا

 در نهایت، می توان گفت در سال های اخیر، فولادسازان پیشرو، همواره سعی کرده اند بازیافت 
نسوزهای مصرفی را به موارد خاص محدود نکنند و به سمت بازیافت مجدد انواع مختلف نسوزها 
که صنعت فولاد یکی از صنایع برتر در اقتصاد کشور ایران است، هرگونه کاهش  پیش بروند. ازآنجا
انرژی و هزینه در این صنعت می تواند نقش حیاتی در اقتصاد کشور داشته باشد. ازاین رو، تحقیق 
و توسعه در زمینه بازیافت نسوزهای ضایعاتی در صنعت فولاد می تواند راهگشای کاهش انرژی، 

کاهش هزینه و سهیم شدن در جامعه دوست دار محیط زیست باشد.

بزرگ ترین پروژه احیای اقیانوس ها در جهان به صورت 
یک مرکز شناور در دبی ساخته می شود کشف بزرگ ترین انفجار کیهانی 

که درزمینه توسعه شهرهای پایدار فعالیت می کند، قصد   URB شرکت
دارد در نزدیکی ساحل دبی بزرگ ترین پروژه احیای اقیانوس ها در جهان 
کند. URB می خواهد با  را در پروژه ای به نام Dubai Reefs احداث 
پروژه Dubai Reefs سواحل دبی را به مرکزی برای تحقیقات درزمینه 
کند.  تبدیل  جهان  در  کوتوریسم  ا و  زیست بوم ها  احیای  اقیانوس، 
کید دارد که تمرکز آن ها در این پروژه اشاره به  مدیرعامل این شرکت، تأ
اهمیت اقیانوس ها به منظور حفظ محیط زیستی سالم است.

ساوت همپتون  دانشگاه  رهبری  به  ستاره شناسی  بین المللی  تیم  یک 
کند. براساس  کشف  کیهانی تاریخ را  بریتانیا موفق شد بزرگ ترین انفجار 
از هر   ، از ده برابر بیش  تازه کشف شده،  انفجار  تیم،  این  بیانیه مطبوعاتی 
که  کیهانی یادشده  ابرنواختر شناخته شده ای درخشان تر است. انفجار 
طول  سال  سه  از  بیش  و  دارد  ادامه  همچنان  دارد،  نام   AT2021lwx
کشیده است. این انفجار تقریباً در فاصله 8 میلیارد سال نوری از ما واقع 
شده؛ یعنی هنگام وقوع آن، جهان حدود ۶ میلیارد سال سن داشته است.

همیشه باید دیدگاهتان در معامله گری، در جهت حرکت بازار باشد. معامله 
برخلاف روند بازار نیاز به مهارت خاصی دارد که می توان از آن استفاده کرد.

در تریدینگ رنج )Trading Range( معامله گرها به دنبال بریک اوت هستند؛ اما بعد از 
شروع روند، با رسیدن به سقف و کف تریدینگ رنج، بریک اوت شکست می خورد.

 در تصویر بالا می بینیم که در سیگنال اول، یک سیگنال خوب بدون کی بار وجود دارد؛ اما در کف 
بعدی یک سیگنال بار و کی بار خوب پدید آمده است که می تواند نقطه ورود بسیار خوبی باشد، 
چون هم سیگنال بار و کی بار خوبی وجود دارد و هم روی سطح حمایتی است، ضمن اینکه در این 

ناحیه سایه های ایجادشده در پایین کندل ها زیاد شده اند.
معامله گرهای مبتدی با دیدن فشار خریدوفروش، وارد پوزیشن در جهت فشار می شوند )در 

تصویر نشان داده شده(
شما باید در جایی وارد شوید که ریسکتان کوچک و ریواردتان بزرگ باشد.

گر در سیگنال اول و دوم وارد معامله نشدید، دیگر وارد نشوید و صبر کنید تا در موقعیت  ا
دیگری وارد معامله شوید.

معامله گرهای حرفه ای با رسیدن به کف و سقف تریدینگ رنج، در جهت مخالف آن وارد 
پوزیشن می شوند.

معامله گران حرفه ای می دانند که در تریدینگ رنج، 60 درصد مواقع قیمت با برخورد به سقف 
و کف برمی گردد.

در تریدینگ رنج معامله گرها به دنبال بریک اوت هستند، اما بعد از شروع روند، با رسیدن به سقف و 
کف تریدینگ رنج، بریک اوت شکست می خورد. در تریدینگ رنج معمولاً نصف عرض تریدینگ رنج را 
می توانید حد ضرر تعیین کنید )برای اینکه حد ضررهای شما در تریدینگ کمتر فعال شود می توانید 
از این روش استفاده کنید(. در ابتدای دوران معامله گری چندین معامله هم زمان انجام ندهید، 

چون مدیریت آن ها برای شما سخت می شود )در اوایل کار نهایتاً 2 معامله باز داشته باشید(.

اغلب تریدینگ رنج ها، هر دو روند صعودی و نزولی را در خود دارند و به این دلیل معامله یک طرفه 
شکست در این نواحی می خورد.

وقتی که وارد تریدینگ رنج می شویم، معامله یک طرفه فقط در جهت بازار جواب نمی دهد و باید 
دوطرفه معامله کنیم و این معامله دوطرفه برای ما ایجاد موقعیت می کند تا بتوانیم با آن سود 
بیشتری کسب کنیم. نحوه کار هم این گونه است که سقف و کف را مشخص می کنیم و در این 

نواحی معامله می کنیم.
 

)Price Action( به روش پرایس اکشن) Trading Range ( معاملات محدوده نوسان
یم بورس بیاموز

کـــه صنعـــت فـــولاد یکـــی از صنایـــع برتـــر در اقتصـــاد کشـــور  ازآنجا
ــت  ــن صنعـ ــه در ایـ ــرژی و هزینـ ــش انـ ــه کاهـ ــت، هرگونـ ــران اسـ ایـ
می توانـــد نقـــش حیاتـــی در اقتصـــاد کشـــور داشـــته باشـــد. ازایـــن رو، 
تحقیـــق و توســـعه در زمینـــه بازیافـــت نســـوزهای ضایعاتـــی در 
صنعت فـــولاد می توانـــد راهگشـــای کاهـــش انـــرژی، کاهـــش هزینه 

و ســـهیم شـــدن در جامعـــه دوســـت دار محیط زیســـت باشـــد

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

بازیافت نسوزهای مصرفی در صنعت فولاد؛ راهکاری برای کاهش انرژی و هزینه

شکل 1- میزان مصرف نسوزها در بخش های مختلف صنعت فولادسازی.

شکل ۳- چرخه بازیافت نسوز در فولادسازی نیپون.

شکل ۴- نسوزهای منیزیم-کربن ساخته شده از بازیافت نسوزهای کوره EAF در فولادسازی 
سیدنور.

.EAF شکل ۲- بازیافت نسوزهای مصرفی در کارخانه فولادسازی

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

شکل 5- قابلیت بازیافت نسوزها در فولادسازی سیدنور.
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 اجتمـــــا             عـــــــی

بهرام احمدپورمحال اصفهانی
 فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

الیاس احمدی
فولادسازی و نورد پیوسته
روز بازنشستگی :  1401/10/30

محمد یوسفی دیزیچه
  فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

محمد رنجبر کاهریزی
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

محمد شریفی
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/10/30

بهروز سلیمانی بابادی
انرژی و سیالات

روز بازنشستگی :  1401/11/30

بازنشستگان فولاد 

فواید رایحه درمانی برای سالمندان

که با وقفه تنفسی در خواب یا آپنه خواب  دانشمندان می گوید افرادی 
بزرگ تری مواجه اند. خروپف  آسیب مغزی  با ریسک  درگیرند، احتمالاً 
بلند می تواند نشان دهنده مشکلات بسیار بزرگ تری باشد. محققان در 
پژوهشی تازه دریافته اند که میان آپنه خواب )وقفه تنفسی در خواب( و 
افزایش ریسک زوال عقل یا سکته در بزرگسالان مسن رابطه ای وجود 
دارد. آپنه خواب به مشکل وقفه تنفسی در حین خواب گفته می شود که 
می تواند بسیار آزاردهنده باشد و موجب بیداری فرد شود.

پژوهشی جدید نشان داده اختلال های روانی مثل افسردگی می تواند 
ریسک بروز مشکلات قلبی و سکته را حدود سه برابر افزایش دهد. طبق 
که روی ۶.۵ میلیون نفر انجام شده رابطه مستقیمی میان  این تحقیق 
مشکلات قلبی و سبک زندگی وجود دارد، اما بیماری های روانی یک 
کتور اثرگذار تشخیص داده است. بیش از یک پنجم شرکت کنندگان  فا
به افسردگی، یک پنجم به بی خوابی و بقیه به شکلی از اختلالات روانی 
دچار بودند و هیچ کدام سابقه حمله یا سکته قلبی نداشته اند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران گرامی 
داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله  بهروز فرهادی شاغل 
در خدمات شهری   در غم درگذشت  پدر به سوگ نشست.

همچنین همکاربازنشسته شادروان امیر محمد تاتاری ، 
دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

محضر  به  را  جبران ناپذیر  ضایعه  و  جانکاه  غم  این 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 

آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

اختلال شخصیت دوری گزین باعث می شود فرد 
تمایل برای برقراری ارتباط داشته باشد، اما قادر به 
معاشرت و اقدامات اولیه آن نباشد. این افراد حتی 

گر بتوانند ارتباط برقرار کنند، نمی توانند آن را حفظ کنند. ا
ویژگی های افراد دوری گزین

   اعتمادبه نفس پایین: این افراد از بروز استعداد و توانایی های 
خـود در اجتمـاع هـراس دارند. چـون دائـم اضطـراب دارند کـه نتوانند 
خوب صحبـت کننـد یا بـه لکنـت بیفتنـد. به دلیـل همین اسـترس ها، 
گر در هر جمعی با آن ها شـوخی شود، حمل بر سـرزنش یا عدم تأیید  ا
آن هـا می گذارنـد و خیلـی زود می رنجنـد و فکـر می کننـد کسـی آن هـا را 
قبـول نـدارد. همچنیـن ایـن افـراد احسـاس دوسـت داشـتنی نبـودن 
گی ها دیگـران را خیلی بالاتـر از خود  دارنـد و ازلحاظ ظاهر و یا سـایر ویژ

می بینند. 
عدم تحمل انتقاد و دوری از مسئولیت پذیری: همان طور که   
گفته شد این افراد کوچک ترین حرفی از دیگران را به حساب انتقاد و 
سرزنش و عدم تأیید می گذارند؛ در نتیجه ترجیح می دهند که در جامعه 

نباشند و مسئولیتی نیز نپذیرند، چون احساس بی عرضگی می کنند.
   دوری از روابط: این افراد از اینکه وارد روابط اجتماعی یا دوستی 
شوند بیم دارند و سعی می کنند وقتی ارتباط بگیرند که خیالشان راحت 
باشد که طرف مقابل حتماً آن ها را دوست خواهد داشت. در غیر این 
 در رابطه احساس بی ارزشی خواهند کرد و از آن رابطه 

ً
صورت، شدیدا

فاصله می گیرند.

احساس نگرانی در روابط: عدم داشتن اعتمادبه نفس همیشه   
باعث بروز مشکل در روابط می شود. کسی که خود را دوست ندارد و برای 
شخصیتش ارزشی قائل نیست، دائماً منتظر دریافت تأیید از دیگران 
است و نیاز دارد تا همه او را دوست داشته باشند. افراد دچار اختلال 
شخصیت دوری گزین نیز به همین خاطر که اعتمادبه نفس ندارند، 
نمی توانند به آرامش برسند و دائما نگران نظر دیگران هستند و می ترسند 
که دیگران آن ها را شماتت کنند یا از آن ها ایراد بگیرند. درنتیجه دوری 

کردن از جمع ها را ترجیح می دهند.
خجالتی بودن: در برخی مواقع، خجالتی بودن فرد بیانگر وجود   
این اختلال در او می باشد، اما در اصل این گونه نیست. افراد با اختلال 
شخصیت دوری گزین، شخصیتی خجالتی ندارند و به شدت تمایل دارند 
ارتباط برقرار کنند؛ اما ترسی درون آن ها وجود دارد که نمی گذارد این افراد 

به راحتی وارد رابطه شوند.
   عدم تمایل به جمع افراد جدید و غریبه: بنا به دلایلی که مطرح 
 از قرار گفتن در جمع های جدید بیم دارند و به شدت 

ً
شد این افراد شدیدا

فراری هستند. فکر اینکه نکند من را نپذیرند و از من خوششان نیاید یا 
نکند مرا مسخره کنند، همواره مانع از حضور آن ها در میان افراد جدید 
می شود. افراد با اختلال شخصیت اجتنابی، معمولاً به مدت طولانی در 
شغل های ثابت می مانند. این افراد چون از تحقیر شدن یا انتقاد ترس 
دارند، ترجیح می دهند شغلی ثابت با روابط جزئی و محدود داشته 
باشند. همچنین به غیر از شغل خود، در تمام مراحل زندگی، علاقه ای به 

ریسک کردن و ایجاد موقعیت های جدید ندارند.

درمان اختلال شخصیت دوری گزین  
بهترین درمان این اختلال، روان درمانی است. در این روش درمانگر 
سعی می کند ابتدا مطمئن می شود که فرد، کم رو یا خجالتی نیست و 
قطعاً اختلال دوری گزین دارد. سپس با روش درمان شناختی تشخیص 
گاه فرد تا چه حد در بروز این اختلال  می دهد که باورها و ضمیر ناخودآ
تأثیر داشته و ریشه های این اختلال در فرد کدام است. پس از طی تعداد 
جلسات لازم، فرد پی می برد که چگونه افکار درونی خود را کنترل کند و 
ترس ها و نگرانی های خود نسبت به نظرات دیگران را مهار کند و بتواند 
بدون نگرانی هایی که از قبل داشته است به ایجاد روابط اجتماعی 

خود بپردازد.
گروه درمانی نیز از دیگر روش هایی است که می تواند برای این افراد بسیار 
مؤثر باشد؛ چون فرد در شرایط و موقعیتی قرار می گیرد که همیشه از آن 
بیم دارد و درست همان جا متوجه ترس های خود و عواقب و آثار آن ها 

می شود.
اختلال شخصیت اجتنابی یا دوری گزین، به مرور اختلالات و مشکلات 
دیگری را همراه خود به وجود می آورد. چون در این اختلال، فرد درگیر 
عواملی مثل استرس یا نگرانی از تأیید دیگران است، ممکن است کم کم 
در او اختلال شخصیت وابسته یا هراس اجتماعی و فوبیا به وجود آید. از 
طرفی چون از برقراری ارتباط ترس و واهمه دارد، ممکن است اختلال 
شخصیت مرزی نیز به سراغ او بیاید.  درنهایت حس تنهایی و انزوا، ممکن 

است او را به شخصیت افسرده ای تبدیل کند.
www.drfahimehrezai.com :منبع    

 اختلال شخصیت 
دوری گزین

رایحه درمانی یا آروماتراپی به یکی از علوم کهن اطلاق   
می شود که در آن با استفاده از عطر و بویی که از عصاره 
قسمت های مختلف گیاهان به دست می آورند، به درمان 
جسمی و روحی اشخاص می پردازند. امروزه به عنوان یکی از 
شاخه های علم پزشکی قلمداد می شود و نتیجه آن بهبودی، 
ایجاد آرامش و تأمین انرژی بالا برای تمام سنین و به خصوص 
سالمندان است. از آنجایی که مواد اولیه تولید اسانس از 
گیاهان گرفته می شود، این علم در زیرشاخه گیاه درمانی قرار 

می گیرد و همردیف هومیوپاتی و درمان با گل می باشد. 
استنشاق رایحه گیاهان معطر باعث آزادسازی انتقال دهنده های 
عصبی همانند سروتونین و آندروفین می شود. تحریکات بویایی 
باعث تغییرات سریع در فشار خون، تنش عضلانی، اندازه 
مردمک ها، دمای پوست بدن، گردن خون پوستی، جریان 
الکتریکی پوستی، ضربان قلب، الگوی امواج مغز، سیستم خواب 
و بیداری و گردش نواپی نفرین در محور هیپوتالاموس- هیپوفیز 
می شود. درنتیجه این روش درمانی سبب افزایش کیفیت زندگی 
ک درد سالمندان می شود و نمایانگر  و کیفیت خواب و کاهش ادرا
افق های تازه ای در مداخلات بالینی است و می توان از آن به عنوان 
یک روش مداخله ای مؤثر در بهبود سلامت عمومی و کیفیت 

زندگی سالمندان مبتلا به درد مزمن سود جست.
گاهی از  رایحه درمانی برای تقویت حافظه بسیار مهم است، زیرا آ
بدن و هوشیاری می تواند، اختلالات ناشی از فراموشی تدریجی را 
که در سالمندان به وفور مشاهده می شود کم کند. رایحه درمانی 
به تدریج حال و هوای این افراد را بهتر می کند و سپس روحیه 
آن ها را شاداب و بانشاط می گرداند. همچنین مفید بودن 
رایحه درمانی برای سالمندان مبتلا به آلزایمر اثبات شده است. 
درواقع تحقیقات نشان داده است که رایحه درمانی یک درمان 

غیرشیمیایی برای زوال عقل است.
در شماره آینده خبرنامه به دیگر فواید رایحه درمانی اشاره می کنیم 

و به  معرفی چند گیاه مفید  در  رایحه درمانی خواهیم پرداخت.
www.salamateaval.com :منبع    

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

محمد حسن اسماعیلی ،فرزند همکار گران قدر دانیال   
اسماعیلی ،شاغل در واحد حراست پرسنلی ،در مسابقات عترت 
و نماز در رشته مداحی پایه اول ابتدایی منطقه 4 موفق به کسب 

رتبه برتر شد.
احسان رجب زاده، فرزند همکار گرامی محسن رجب زاده، 
شاغل در واحد عملیات مجتمع فولاد سبا، در جشنواره سفیران 
سلامت فولادشهر با کسب رتبه سوم در رشته نقاشی سطح 

ابتدایی به دریافت لوح تقدیر نائل شد.
نازنین رجائی، فرزند همکار گرامی مهدی رجائی، شاغل در 
واحد حمل ونقل مجتمع فولاد سبا، در مسابقات قرآن و عترت 
آموزش وپرورش ناحیه 3 اصفهان در رشته حفظ رتبه برتر را کسب 

کرد.

محمد حسن اسماعیلی

نازنین رجائی احسان رجب زاده

شادروان  امیر محمد تاتاری

جشن باشکوه ویژه فرزندان دختر اول تا کلاس 
پنجم دبستان شرکت به مناسبت ایام خجسته تولد 
حضرت فاطمه معصومه )س( و روز دختر از ۲۸ تا ۳0 
اردیبهشت و رویداد رقابتی استاپ موشن ویژه فرزندان دختر و پسر 
کارکنان شرکت برای پایه های ششم و هفتم دبستان طی روزهای ۲۸ 
و ۲9 اردیبهشت ماه با محوریت روابط عمومی شرکت در مجموعه 

فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه برگزار شد.
رئیس واحد فرهنگی روابط عمومی فولاد مبارکه با بیان اینکه این 
اقدامات در راستای ایجاد شور و شعف و تحکیم و تکریم هرچه 
بیشتر بنیان خانواده کارکنان شرکت و فراهم کردن زمینه بروز و ظهور 
استعدادهای ناب فرزندان انجام می شود گفت: در برنامه روز دختر 
حدود دو هزار نفر از کارکنان و خانواده های محترمشان حضور خواهند 

داشت.
کید بر اینکه استراتژی شرکت در چنین رویدادهایی  محمد سامونی با تأ
با محوریت خانواده است، گفت: به همین دلیل جشن به گونه ای طراحی 

شده که خانواده ها بتوانند در کنار فرزندان خود لحظات مفرحی را 
تجربه کنند.

وی در خصوص رویداد رقابتی استاپ موشن ویژه فرزندان دختر و پسر 
کارکنان شرکت که برای فرزندان پایه های ششم و هفتم دبستان تدارک 
دیده شده است، افزود: خانواده های کارکنان فولاد مبارکه بخش مهمی 
از جامعه مخاطبان شرکت را تشکیل می دهند؛ ازاین رو در تلاشیم به 
بهانه های مختلف، بخشی از کارکنان و خانواده های محترم ایشان را در 
جشن ها و مناسبت های مختلف مورد تکریم قرار دهیم. در این برنامه 
دانش آموزان پایه ششم به هفتم از صبح تا ظهر در برنامه آموزشی شرکت 
می کنند و از بعدازظهر در قالب گروه های سه تا پنج نفره با استفاده از 
آموزش هایی که پشت سر گذاشته اند و با بهره گیری از حضور مربیان، 

جهت ساخت انیمیشن با موضوعات دلخواه اقدام می کنند.
رئیس امور فرهنگی روابط عمومی فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در 
پایان این جشن ها به تیم های برتر جوایزی اهدا می گردد، ادامه داد: 
تیم های برتر و نفرات خلاق در این زمینه برای تولید آثار موردنظر سازمان 

فراخوانده می شوند تا در حوزه استاپ موشن و انیمیشن توانمندی های 
خود را بروز دهند.

 وی خاطرنشان کرد: اجرای این برنامه علاوه بر ایجاد شورونشاط در 
بین فرزندان کارکنان شرایطی فراهم می کند که علاقه مندان به این 
رشته بتوانند در آینده به صورت حرفه ای نسبت به ساخت آثارِ بهتر و 

قوی تر اقدام کنند.
سامونی خاطرنشان کرد: زمانی که فرزندان کارکنان در فرایند ساخت 
آثار انیمیشن به توانمندی های قابل توجه برسند، به طور قطع 
می توانند زبان گویاتری برای معرفی شرکت و دستاوردهای پدران خود 
در کارخانه باشند و بهتر می توانند فولاد مبارکه را به جامعه پیرامون 
معرفی کنند. به درستی می توان این رویکرد را که تمامی ظرفیت ها برای 
بیان دستاوردهای صنعت کشور به کار گرفته شود حرکت در مسیر 
جهاد تبیین دانست؛ جهادی که به دست آحاد مختلف جامعه صورت 
می گیرد. همچنین در چنین رویدادهایی فرصت دیده شدن برای 

فرزندان خلاق فولاد مبارکه فراهم می شود.

آپنه خواب می تواند ریسک آسیب مغزی را افزایش دهد
جوانان مبتلا به اختلال های روانی بیشتر در 
معرض حمله قلبی یا سکته قرار دارند

برگزاری دو رویداد آموزشی، فرهنگی و تفریحی برای فرزندان کارکنان
با هدف تحکیم بنیان خانواده، ایجاد شور و شعف و استعدادیابی فرزندان انجام شد؛
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نخستین دوره مسابقات انتخابی کشتی ساحلی 
قهرمانی کارگران استان به مناسبت هفته کار و کارگر 

در مجموعه ساحلی پرنیان فولادشهر برگزار شد.
در این مسابقات که روز 21 اردیبهشت ماه 1402 با حضور 4۹ کشتی گیر 
برگزار شد، کشتی گیران فولاد مبارکه به عنوان نایب قهرمانی دست یافتند.
مسابقات در چهار وزن 70، ۸0، ۹0 و مثبت ۹0 برگزار شد و کشتی گیران 
با ارفاق 3 کیلوگرم با یکدیگر به رقابت پرداختند.  در پایان تیم های 
ذوب آهن اصفهان، شرکت فولاد مبارکه اصفهان و کارگران شهرستان 

نایین مقام های اول تا سوم را کسب کردند.

در پایان مسابقات با حضور علیرضا تیغ ساز، سرپرست هیئت کارگری 
استان و جمعی از مسئولان کشتی کارگری، اعضای شورای شهر فولادشهر 
و قهرمانان پیشکسوت کشتی از برگزیدگان مسابقات با اهدای لوح 

قهرمانی و مدال تجلیل شد.
در این چارچوب اعضای تیم فولاد مبارکه به این نتایج دست یافتند: 
علی ابراهیمی در وزن 70 کیلوگرم مقام اول؛ سجاد احمد پور در وزن ۸0 
کیلوگرم مقام دوم؛ سید محسن حسینی در وزن ۹0 کیلوگرم مقام دوم؛ 
داوود شریعتی در وزن مثبت ۹0 مقام اول؛  مهران بنازاده در وزن مثبت 

۹0 کیلوگرم مقام سوم.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته سی ام لیگ 
برتر مقابل مس کرمان به پیروزی رسید و به مقام 

نایب قهرمانی لیگ برتر بسنده کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم های فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان و مس کرمان در هفته سی ام لیگ برتر فوتبال به 

مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه دو بر یک به سود فولاد 
مبارکه سپاهان به پایان رسید.

در نیمه نخست، بازی در اختیار طلایی پوشان بود اما دفاع جانانه 
مس مانع از گلزنی آن ها شد تا نیمه نخست با تساوی بدون گل به 

پایان برسد.

گردان مورایس دو بار توسط میلاد زکی پور و شهریار  در نیمه دوم شا
مغانلو مقابل تک گل مس کرمان به گل رسیدند.

به این ترتیب طلایی پوشان 65 امتیازی شدند و در رده دوم جدول 
رده بندی لیگ برتر باقی ماندند. شهریار مغانلو نیز با 13 گل زده آقای 

گل لیگ برتر فوتبال شد.

رونمایی رسمی از ثبت ملی موزه

  فولاد مبارکه سپاهان

از مجوز موزه افتخارات باشـگاه فولاد مبارکه سپاهان   
رونمایی شد.

به گـزارش روابـط عمومی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، آیین 
رونمایی رسـمی از مجـوز مـوزه افتخـارات باشـگاه فـولاد مبارکه 

سـپاهان بـه مناسـبت روز جهانـی مـوزه برگزار شـد.
مجوز رسـمی موزه افتخارات سـپاهان از سـوی علیرضـا ایزدی 
کت  مدیـرکل میـراث فرهنگـی اصفهـان بـه محمدرضـا سـا
مدیرعامل باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان اعطا شد؛ همچنین 
پیراهـن تیـم  فـولاد مبارکه سـپاهان بـه دسـت حاضـران در این 

مراسـم امضـا شـد.
محمد یاوری و امیرحسین شاهزیدی از پیش کسوتان فوتبال 
سپاهان در این آیین حضور داشتند و ضمن یادآوری خاطرات 
گذشته، از اقدام باشگاه سپاهان قدردانی کردند. بازدید از موزه 

افتخارات سپاهان بخش پایانی این مراسم بود.
کت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در  محمدرضا سا
ایـن مراسـم اظهـار داشـت: سـپاهان یـک تاریـخ بلنـد در تاریخ 
اصفهان است و مردم شهر به زاینده رود و سپاهان دل خوشی 
دارنـد. مجموعـه باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان تـلاش کـرده تا 
سـپاهان به عنـوان یک برنـد معتبـر، بالندگـی هویتـی در عرصه 

ملـی و بین المللی داشـته باشـد.
وی ادامـه داد: نـام سـپاهان در 27 رشـته ورزشـی، ۸۸ تیـم 
ورزشـی و در قالـب 2212 ورزشـکار در ورزش کشـور می درخشـد 
و 147 ورزشـکار سـپاهان به تیم های ملی راه یافتند و در عرصه 

مسـابقات بین المللـی بـرای پرچـم کشـور تـلاش کردنـد.
کت تصریح کـرد: فـولاد مبارکـه سـپاهان بایـد تاریـخ گویایی  سـا
داشـته باشـد و تاریـخ بصـری عمیقـی را بـه نسـل امـروز و فـردا 

معرفـی کنـد.
از دهـه ۸0 با میـراث فرهنگی و مـوزه ارتبـاط گرفتیم تـا بتوانیم از 
تجربیـات مـوزه داری اسـتان اصفهـان اسـتفاده کنیـم و نمـاد و 

عینیتـی را بـه رؤیـت همگان برسـانیم.
مدیرعامـل باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان خاطرنشـان کـرد: 
بسـیاری از باشـگاه های بـزرگ و معتبـر دنیـا ازجملـه بارسـلونا، 
آث میـلان و اینتـر میلان به عنـوان الگویـی در سـاماندهی موزه 
سـپاهان مدنظـر قـرار گرفـت. سـالن های متفاوتـی ایجادشـده 
و سـالن ها دیگـری نیـز در حـال سـاخت و طراحـی اسـت و یکـی 
از سـالن ها را بـه معرفی شـرکت فـولاد مبارکـه اختصـاص دادیم.
وی همچنین عنـوان کرد: اقشـار مختلف مـردم هـرروز مهمان 
موزه افتخارات فولاد مبارکه سپاهان هستند و زیرساخت های 
بزرگ تریـن پـروژه بعـد از انقـلاب اسـلامی را می بیننـد و فرهنـگ 

مـوزه داری در ورزش را تجربـه کنند.
کت همچنین یادآور شـد: موزه داری را به عنـوان تاریخ یک  سـا
مجموعـه ارزیابـی می کنیـم و به عنـوان اولیـن باشـگاه ایرانـی 
موزه ای در قـواره نام بزرگ فـولاد مبارکه سـپاهان فراهم کردیم، 
پیش کسـوتان و سـتاره های پرفروغـی را بـه تصویـر کشـیدیم و 

غرفـه ای بـه آن هـا اختصـاص دادیـم.
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در پایان گفت: دهکده 
المپیـک اصفهـان در اختیـار اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان 
اصفهان است. اسـتادیوم فوتبال بخشـی از این دهکده است 
کـه مجتمـع فـولاد مبارکـه آن را تکمیـل کـرد. همچنیـن در حال 
پیگیـری هسـتیم تـا پیسـت دوچرخه سـواری، اسـتخر و سـالن 
گـذار و سـپس  جانبـازان در قالـب مـاده 27 بـه فـولاد مبارکـه وا

تکمیـل شـود و در اختیار همـگان قـرار گیرد.
و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  ایـزدی، مدیـرکل  علیرضـا 
از  مـوزه  داشـت:  اظهـار  اصفهـان  اسـتان  صنایع دسـتی 
گـر در حـوزه فتوت  گسسـت های فرهنگی جلوگیـری می کنـد و ا
و جوانمـردی فرهنگ سـازی می شـد، شـاهد ایـن اتفاقـات 

اخیـر نبودیـم.
وی افزود: موزه افتخارات باشـگاه سـپاهان پر از اشـیایی است 
کـه انتقـال فرهنگـی را به خوبـی رقـم می زنـد. تولـد ایـن مـوزه در 
اسـتان اصفهـان بـه نـام باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان بـه فـال 
نیـک می گیریـم کـه نمونـه بی نظیـری از فعالیـت فرهنگـی ایـن 

باشـگاه خواهـد بـود.
صنایع دسـتی  و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  مدیـرکل 
اسـتان اصفهـان در پایـان گفـت: امیدواریـم بـه زودی شـاهد 
درخشـش سـتاره طلایـی جـام باشـگاه های آسـیا روی سـینه 

باشـیم. سـپاهان  فوتبالیسـت های 

کادمی شنای فولاد مبارکه سپاهان ثبت نام آ
 آغاز شد

تیم دوچرخه سواری سپاهان رقابت خود را در تور بین المللی 
مرند-ارس آغاز کرد

کادمی  به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ثبت نام آ
آموزش و استعدادیابی شنا باشگاه فولاد مبارکه سپاهان آغاز شد. 
www. علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام به سایت باشگاه به آدرس

sepahansc.com مراجعه و یا جهت ثبت نام حضوری به مجموعه 
ورزشی آب منطقه ای واقع در خیابان مشتاق سوم مراجعه نمایند.
کادمی شنا باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، از اول  گفتنی است شروع ترم آ
خردادماه است.

سومین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری جوانان مرند-ارس با 
حضور تیم فولاد مبارکه سپاهان در آذربایجان شرقی آغاز شد.به 
گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم های باشگاهی 
از اندونزی، ازبکستان و قزاقستان، تیم های ملی عراق الف و ب، تیم 
، جلفا-ارس، مس رفسنجان و امیدنیا مشهد رقبای  دانشگاه آزاد تبریز
طلایی پوشان نصف جهان در این دوره هستند. گفتنی است این تور در 
چهار مرحله پیگیری می شود.

 ورزش              ورزش             

خبـــــر کوتاه

نایب قهرمانی کشتی گیران فولاد مبارکه 
در مسابقات ساحلی کارگران استان

تیم کوهنوردی شهید امینی فولاد مبارکه از ۲0 تا ۲۲ 
اردیبهشت با حضور ۲۴ نفر از اعضای خود موفق 

به پیمایش آبشار زردلیمه به طول ۳5 کیلومتر شد.
آبشار زردلیمه در شهرستان اردل استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد. 
مسیر آبشار از روستای گزستان و دیناران است. از جاذبه های مسیر 
رودخانه خروشان بازفت، پل خداآفرید و پله های سنگی دژپارت است.

اعضای شرکت کننده: آقایان خدابخشی، نادری، کریمی، رحیمی، 
شیری، قرقانی، صادقی، کارپرداز، گنجی، رهنما، علیخانی، نادرالاصل، 
نصرتی، بهرامی، محمدی، خضریان، شجاعی، قنبری، سعیدی، 
: بنی هاشمی، اشرفی، لچینانی و شاهی؛  کادر عطایی؛ اعضای 
سرپرست: سید رضا بنی هاشمی؛ مربیان تیم: مرتضی اشرفی و محسن 

لچینانی؛ پزشکیار تیم: محمدعلی شاهی.

مبارکه  فولاد  باشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
سپاهان، مرحله نخست لیگ برتر جاده آقایان 
رده سنی جوانان به میزبانی شهرستان ازنا استان 
لرستان با حضور ۲7 رکاب زن از 7 تیم در ماده استقامت به مسافت 

۸0 کیلومتر برگزار شد.
در پایان معراج صالح پور و ائلمان عابدی از فولاد مبارکه سپاهان به 

ترتیب عناوین دوم و سوم را به دست آوردند.
همچنین در ادامه رقابت ها 1۸ رکاب زن در خط استارت رقابت تایم تریل 
انفرادی قرار گرفتند و مسیر 14 کیلومتری را رکاب زدند و در پایان ائلمان 

عابدی از تیم فولاد مبارکه سپاهان در جایگاه سوم قرار گرفت.

مهدی ناطقی، امیرحسین جمشیدیان و محمد 
گنج خانلو رکاب زنان و محمود حضوری تکنسین تیم 
دوچرخه سواری فولاد مبارکه سپاهان به همراه دیگر 

کاریا ترکیه اعزام شدند. ملی پوشان به رقابت های تور شهر سا
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، مدیر تیم 
دوچرخه سواری این باشگاه گفت: اعضای تیم ملی استقامت زیر 23 
سال و بزرگ سالان کشورمان در این مسابقات که به مدت چهار روز برگزار 

می شود، حضور یافته اند.
محمد باقری اظهارداشت: حسین عسگری، آیدین علیاری، علی لبیب، 

محمددرزی رامندی دیگر نفرات اعزام شده هستند.

تیم کوهنوردی شهید امینی 
فولاد مبارکه بر فراز آبشار زردلیمه

درخشش جوانان فولاد مبارکه سپاهان
 در لیگ برتر دوچرخه سواری

اعزام چهار عضو تیم دوچرخه سواری 
فولاد مبارکه سپاهان به مسابقات تور ترکیه

پایان لیگ برتر با نایب قهرمانی فولاد مبارکه سپاهان
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امام رضا )علیه السلام(:
کسی که معصومه)ع( را در قم زیارت کند، مانند آن است که 

مرا زیارت کرده است.

حدیث

 فرهنــگݡــــی

هر سال روز اول ماه ذی القعده مصادف   
با آغاز دهه کرامت و سالروز تولد حضرت 
کریمه اهل بیت( به عنوان »روز  معصومه )
دختر« و برای ارج نهادن به این قشر وسیع از 

جامعه نام گذاری شده است. 
حضرت فاطمه کبری ملقب به معصومه)ع( 
در سال 173 ه .ق، 25 سال بعد از تولد حضرت 
امام رضا)ع( در شهر مدینه منوره چشم به 
جهان گشود. آن حضرت به همراه امام رضا)ع(، 
ک یک مادر به نام حضرت  هر دو در دامان پا
نجمه خاتون)س( رشد و پرورش یافتند. پس 
از آنکه پدر بزرگوارشان در زندان هارون الرشید 
به شهادت رسید، حضرت معصومه)س( تحت 

تعلیم و مراقبت برادرش قرار گرفت.
در  است.  فاطمه  معصومه،  حضرت  نام 
کتاب های روایی و تاریخی نیز از آن حضرت با 
عنوان فاطمه بنت موسی بن جعفر یاد شده 
که آن حضرت  است، اما صدها سال است 
با این لقب مشهور هستند و این لقب نزد 
ایرانیان تبدیل به اسم شده است. حضرت 
معصومه)س(، معصوم به معنایی که در مورد 
پیامبران و امامان به کار می رود نبوده است، 
امّا ایشان دارای طهارت روح و کمالات معنوی 
بالایی بودند، به گونه ای که به زائرانش وعده 
بهشت داده شده است لازم به ذکر است که 
عصمت امر نسبی است. باتوجه به روایاتی که در 
شأن و منزلت حضرت معصومه وارد شده است، 
می توان مرتبه ای از عصمت )نه در حد ائمه( 

سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر 
در سال 1۳61 است. این روز در تقویم کشور 
به عنوان »روز مقاومت، ایثار و پیروزی« 

نام گذاری شده است.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در حالی که 
کسازی کشور از لوث وجود  ایران در حال پا
گهان در 31 شهریور ماه  اشرار و منافقین بود، نا
135۹ جمهوری اسلامی ایران مورد شدیدترین 
حملات رژیم بعث عراق قرار گرفت. رژیم عراق 
از مدت ها قبل به ارتقاء استعداد نظامی خود 
پرداخته و مدرن ترین تجهیزات نظامی را تهیه 
کرده بود، اما با این حال نه تنها نتوانست طبق 
گفته ی صدام، سه روزه خوزستان را تصرف کند. 
بلکه با حضور غیورمردان ارتش و سپاه و نیروهای 
پشت  روز   34 به  قریب  مردمی،  جان برکف 
دروازه های خرمشهر ماند. با این حال پس از 
ایستادگی جانانه ملت ایران، خرمشهر به تصرف 
عراق درآمد.این اقدام ارتش بعث عراق، باعث 
تضعیف روحیه رزمندگان اسلام شد، همچنان 
که رئیس جمهور خائن و فراری وقت، با دادن 
استراتژی های اشتباه این روحیه را بیش ازپیش 
تضعیف  کرد، اما سخنان امام خمینی)ره( و 
همچنین فرار بنی صدر علاوه بر آرامش سیاسی 
مثال زدنی  اتحاد  باعث   ، کشور داخل  در 
میان ارتش و سپاه  شد و رزمندگان با طراحی 
»طریق القدس«،  غرورآفرین  عملیات  سه 
»فتح المبین« و »الی بیت المقدس« بخش 
ویژه  به  کشور  تصرف شده  ک  خا از  مهمی 

خرمشهر را بازپس گیری  کردند.

 
روز پنجم ذی القعده و پنجمین روز از 
دهه کرامت با عنوان »امامزادگان؛ ذخائر 
معنوی جامعه«، روز بزرگداشت و تجلیل از 
امامزادگان و بقاع متبرکه نام گذاری شده 

است. 
بی تردید وجود امامزادگان ظرفیت عظیمی برای 
ایران اسلامی و جهان اسلام به شمار می روند و از 
کیدات بزرگان ماست که با تبدیل بقاع متبرکه  تأ
به قطب فرهنگی آستان مقدس امامزادگان 
فعالیت های متنوع فرهنگی، مذهبی و قرآنی در 
این مکان های معنوی، منشأ خدمات اجتماعی 

و فرهنگی شوند.
در طول تاریخ چندین بار مهاجرت سادات، 
گرفت و  علویان و شیعیان به ایران صورت 
نخستین بار در زمان حکومت حجاج بن یوسف 
انجام شد. در دوران ولایت عهدی تحمیلی 
امام رضا)ع( نیز گروهی از امامزادگان و علویان و 
سادات همراه ایشان وارد ایران شدند و در زمان 
حرکت کاروان حضرت معصومه)س( عده زیادی 
از سادات و علویان نیز این بانو را همراهی کردند.

سالروز ولادت حضرت 
معصومه )س(

و روز دختر

سالروز آزادسازی 
خرمشهر

 روز بزرگداشت
 امامزادگان و بقاع متبرکه

مناسبت

مناسبت

مناسبت

)عیون اخبار الرضا)ع(،ج ۲، ص ۲۶۷(

که این حد از عصمت به  برای ایشان قائل شد. چرا
معنای دوری از گناه در زندگی عالمان بزرگ نیز فراوان 

مشاهده می شود.
ازجمله کسانی که به شفیعه بودنش در روایات و آثار 
دینی تصریح شده است، فاطمه معصومه است، 
امام صادق )ع( می فرماید: »به شفاعت او همه 
شیعیانم، وارد بهشت خواهند شد.« و امام رضا )ع( 
فرمودند: »کسی که فاطمه معصومه را زیارت کند، 
درحالی که معرفت به حق او داشته باشد، پاداش او 

بهشت است.« 
حضرت معصومه)س( هیچ گاه ازدواج نکرد و به 
کدامنی و کمالات روحی، اسوه و الگوی  جهت پا
نمونه ای برای دختران به شمار می رود. از آنجا 
که دختران در دین اسلام بسیار مورد توجه قرار 
گرفته اند؛ برنامه ریزی متناسب با جنسیت برای 
آن ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بنابراین 
در سال 13۸6 شورای عالی انقلاب فرهنگی، به 
منظور الگوسازی برای دختران و پاسخگویی به 
نیازهای متنوع آنان، اثبات هویت و شکوفایی 
خلاقیت هایشان، روز ولادت حضرت معصومه)س( 
را به نام روز دختر در تقویم کشور ثبت کرد. درواقع روز 
دختر بهانه ای است برای گرامیداشت مقام دختر 
و آشنایی آنان با نحوه صحیح زندگی با بهره گیری از 

فرهنگ ایرانی و اسلامی.
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با شروع عملیات بیت المقدس که در تاریخ دهم 
اردیبهشت ماه سال 1361 با هدف گرفتن آزادسازی 
شهرها و روستاهای ایران و رسیدن به مرزهای 
بین المللی آغاز شد؛  سرانجام با پشت سر گذاشتن 
سه مرحله از این عملیات بزرگ، جنگاوران ایران 
موفق شدند خرمشهر را از چنگ دشمن خارج کنند 
کبر، بر فراز مسجد جامع و پل  و پرچم پرافتخار الله ا
تخریب شده خرمشهر به اهتزاز درآمد. خرمشهر 
که پس از 35 روز پایداری و مقاومت، در چهارم آبان 
ماه 135۹، به اشغال دشمن درآمده بود، پس از 57۸ 
روز )نوزده ماه( اسارت، بار دیگر به آغوش گرم میهن 
اسلامی بازگشت. رزمندگان اسلام در اولین اقدام، 
نماز شکر را در مسجد جامع خرمشهر اقامه کردند. 
خبر آزادسازی خرمشهر ملت مسلمان ایران را غرق 
شادی و سرور کرد و با فرارسیدن شب، بر پشت بام ها 

کبر« سردادند. ندای »الله ا
آزادسازی خرمشهر مصداق عینی نصرت خداوند به 
ملت ایران بود؛ در حالی که امریکا و سایر قدرت های 
استعماری اعلام کرده بودند که بازپس گیری خرمشهر 
محال است، همچنین که صدام اعلام کرده بود 
، کلید بصره را تقدیم ایران  در صورت فتح خرمشهر
می کند. اما با این حال و در عین ناباوری، رزمندگان با 

عنایت حضرت حق پیروز شدند.
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براساس اسناد تاریخی براساس آمار به دست آمده 
از سایت »بقاع متبرکه« وابسته به سازمان اوقاف 
، ۸ هزار بقعه و 167 امامزاده در  و امور خیریه کشور
ایران ثبت شده است که استان های فارس با هزار و 
451، مازندران با هزار و 276 و گیلان با 671، بیشترین 
امامزاده های ثبت شده را دارند. بیشتر امامزادگان 
مدفون در ایران از سادات حسینی و فرزندان امام 
سجاد)ع( هستند. البته خیلی از امامزادگان با 
چندین واسطه به امام معصوم متصل خواهند شد، 
اما آنچه که در این میان مهم است جایگاه امامزادگان 
در ایران اسلامی است که سازمان اوقاف و امور خیریه 
تلاش می کند با برنامه های متنوع فرهنگی و مذهبی 
کز معنوی، این  و اجتماعی و جذب مردم به این مرا

جایگاه را بیش ازپیش ارتقادهد.
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لنز

شهید

شهید محمود شهبازی یکم بهمن 1۳۳7 در 
اصفهان به دنیا آمد. پدر وی که یک کشاورز بود و 
مادرش نیز فرزند یک روحانی بود. شهبازی قرآن را 
در دامان مادرش آموخت. او تحصیلات ابتدایی و 

متوسطه را در اصفهان به پایان برد. 
او تحصیلات خود را در دبیرستان احمدیه که به وسیله 
روحانیون حوزه علمیه اصفهان و دبیران متدین 
و انقلابی اداره می شد و سپس حکیم سنایی به 
پایان برد. وی در مجالس سخنرانی های آن زمان 
کبر پرورش و آیت الله طاهری و  که توسط سید علی ا
آیت الله سید محمد احمدی برگزار می شد، شرکت 
می کرد. شهبازی به همراه دوستانش در مسجد 
شفیعی میدان جمهوری اسلامی در جهت مبارزه 
با رژیم پهلوی فعالانه تلاش می کرد. در خلال این 
فعالیت ها با بعضی از دانشجویان انقلابی آشنا شد 
و اعلامیه های امام خمینی )ره( را بین مردم پخش 
می نمود. شهبازی در سال 1356 در رشته مهندسی 
صنایع دانشگاه علم و صنعت پذیرفته شد. وی پس 
از ورود به دانشگاه همکاری نزدیکی با انجمن اسلامی 
داشت. وی در اوایل سال 1357 توسط شهید محمد 
بروجردی با گروه توحیدی صف آشنا شد. شهبازی در 
روز 12 بهمن 1357 در کمیته مردمی استقبال از امام 
خمینی رهبر انقلاب اسلامی مسؤولیت برنامه ریزی 

و تأمین امنیت قسمتی از بهشت زهرا )س( را بر عهده 
داشت. پس از پیروزی انقلاب اسلامی به همراه مردم 
به پادگان ها رفته و اسلحه بر دوش گرفت و در کمیته 
انقلاب اسلامی مشغول خدمت شد. در اسفند 1357 
به خدمت سپاه پاسداران درآمد و در پادگان سعدآباد 

مشغول به کار شد.
شهبازی در اوایل سال 135۸ پس از پیام امام خمینی 
بلافاصله نخستین اردوی جهادسازندگی دانشجویان 
دانشگاه علم و صنعت را عازم روستاهای استان 
کرد و به فعالیت های عمرانی و فرهنگی  سمنان 

پرداخت.
او از عناصر برجسته دانشجویان در تسخیر لانه 
جاسوسی بود. همچنین بعد از شکست تهاجم 
نظامی عناصر آمریکایی در صحرای طبس، وقتی قرار 
شد که جاسوسان آمریکایی را در سطح استان های 
کشور تقسیم کنند، مسئولیت مخفی کردن تعدادی 

از آن ها را در همدان، بر عهده داشت. 
شهبازی در سپاه پاسداران عضو دفتر هماهنگی 
امور استان های سپاه بود. با شروع جنگ به همراه 
بچه های گردان ۹ سپاه تهران به جبهه سر پل ذهاب 
رفت و دست اندرکار شناسایی شبانه روزی خطوط 
و مواضع عراق شد. پس از مدتی فرماندهی یکی از 
محورهای گیلان غرب به وی سپرده شد. وی مدتی 

شهبازی محمود  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
مرتضی سرهنگی، 
هدایت الله بهبودی
: ناشر
سوره مهر 

کتاب »خرمشهر کو جهان آرا« پنجمین اثر از 
این  است.  ماه«  »بانوی  کتاب های  مجموعه 
و  سرداران  همسران  با  گفت وگو  به  مجموعه 
مقدس  دفاع  سال  هشت  شهید  فرماندهان 
گفت وگوی  پرداخته است. دفتر پنجم، حاصل 
مرتضی سرهنگی و هدایت الله بهبودی با صغری 
کبرنژاد همسر شهید سید محمد جهان آرا است که  ا

به صورت پرسش و پاسخ تنظیم شده است.
درواقع افراد زیادی درباره شهدا به صحبت می پردازند 
و خاطراتشان را درباره آن ها بیان می کنند، اما امکان 
دارد همیشه این بیانات و خاطرات مجذوب کننده 
نباشد؛ در صورتی که وقتی یکی از نزدیکان شهید 
روایت گر زندگی او باشد، مرور خاطرات او بسیار 
کبر نژاد در این گفت و گو  خواندنی تر و شیواتر می شود. ا
از خاطرات آشنایی تا ازدواجشان با این سردار نامدار 
صحبت کرده و با اشاره به فعالیت های قبل از انقلاب 
خویش، تجربه های زندان و آشنایی با جهان آرا ، 
ابعاد شخصیتی، فعالیت ها، دل مشغولی ها، حضور 
جهان آرا در جبهه های جنگ و در  نهایت، شهادت 
کبرنژاد دربخشی از صحبت هایش  او را بیان می کند. ا
درباره ی تجربه های زندان خود می گوید: »به نظرم 
زندان مدرسه بزرگی بود. حتی آن موقع شنیده می شد 
که شاه گفته است: جوان هایی که هیچ چیز نمی دانند  
گاه می شوند. بعضی ها هم به  وقتی به زندان می روند، آ
طنز می گفتند که تنها حرف درستی که شاه در 36 سال 

حکومتش زده، همین جمله است.«
همسر جهان آرا درباره دیدگاه های سیاسی همسرش، 

کنش هایش در برابر رفتارها و خواسته های بنی صدر،  وا
نگاهش به جنگ و جانفشانی هایش هم حرف می زند: 
»جهان آرا و همرزمانش با دست خالی جنگیدند. 
بنی صدر به تماس های آنان توجهی نمی کرد. بنی صدر 
پیغام داده بود شما بروید جلو، ما با یک حرکت گازانبری 
خرمشهر را آزاد خواهیم کرد! توهماتی بود که در سر 
داشت. می خواست بچه های خرمشهر را دست به سر 
کند. وقتی جهان آرا به تهران آمد و به دیدار حضرت امام 
رفت، مسائل را گفت. شهید رجایی که در آن جلسه 
حضور داشت با خانه ما تماس گرفت و به من گفت 
که به جهان آرا بگویم بنی صدر تجهیزات نخواهد داد. 
کید کرده بود که بفرستید، تجهیزات  با اینکه امام تا

نخواهد آمد و با توکل به خدا بجنگید.«
کتاب خرمشهر کو جهان آرا با نگارشی ساده، صمیمی 
و بی تکلفش موجب شده مخاطب بتواند روایت یک 
زندگی را در قالب مصاحبه دنبال کند و با آن جلو برود. 
یک کتاب کم حجم و جمع وجور که خوانشش در 
یک نشست تمام می شود، اما خواننده را به دنیای 
اسطوره های مقدس می برد. سؤالات موشکافانه 
مصاحبه کنندگان، ریزبینی آن ها نسبت به مسائل 
مختلف و پاسخ های دقیق مصاحبه شونده، این 
کتاب را تبدیل به اثری موفق و خواندنی کرده است. 
در پایان این اثر زندگی نامه جهان آرا به طور کامل 
بیان شده است. در بخشی از کتاب می خوانیم: 
»در سال 1354 محمد دیپلمش را گرفت. در کنکور 
دانشگاه قبول شد و برای ادامه تحصیل راهی مدرسه 
عالی بازرگانی تبریز شد. در دانشگاه، فعالیت های 
او به همراه  ادامه داشت.  او هم چنان  سیاسی 
دوستانش انجمن اسلامی مدرسه عالی بازرگانی 
را پایه گذاری کرد. اعلامیه های انقلابی و جزوه ها و 
بیانیه های ضد رژیم توسط این انجمن اسلامی میان 

دانشجویان توزیع می شد...«
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جهان آرا کو  ؛  خرمشهر
  تک تیراندازا

معرفی فیلم

معرفی  اپلیکیشن

« به کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی  فیلم »تک تیرانداز
ابراهیم اصغری، فیلمی قهرمان محور است و برشی کوتاه از حضور 
حماسی شهید »عبدالرسول زرین« بهترین تک تیرانداز دفاع مقدس 

کشن روایت می کند.  را در قالب یک داستان ا
شهید عبدالرسول زرین در نشانه گیری بسیار توانمند بود و در دوران 
حضورش در جبهه توانست با بیش از 2000 شلیک موفق بسیاری از 
نیروهای دشمن را از بین ببرد. به همین دلیل فرماندهان عراقی به او 
لقب »شکارچی خمینی« داده بودند. کامبیز دیرباز که تجربه بازی در ژانر 
دفاع مقدس را داشت، این بار در نقش شهید عبدالرسول زرین به ایفای 
نقش پرداخته است. کارگردان در این فیلم، زندگی نامه ی شهید زرین را 
به تصویر نمی کشد، بلکه جهان بینی او را نسبت به جنگ و مبارزه نشان 
می دهد و مخاطب در این فیلم به خوبی شاهد رشادت های دلیرانه و 

تفاوت نگاه او با دیگر تک تیراندازان جهان است.
یکی از ویژگی های مثبت فیلم در کنار قهرمان سازی، عنصر امید است. 
گرچه شخصیت عبدالرسول زرین در فیلم به شهادت می رسد، اما  ا
پایان فیلم ناامیدکننده نیست. شهید زرین در طول فیلم و به خصوص 
سکانس شهادت، در نبرد تن به تن مغلوب دشمن نمی شود و ماهرترین 
تک تیراندازها نیز از پس او برنمی آیند. نحوه شهادت او که مبتنی بر 

واقعیت است، حس غرور را در مخاطب زنده نگه می دارد. 
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اپلیکیشن لنز یک تلویزیون اینترنتی است که کاربران به راحتی 
می توانند پخش زنده تمامی برنامه های صداوسیما را به صورت زنده 
تماشا کنند و لذت ببرند. این اپلیکیشن به تمام اپراتورهای اینترنت 
خدمات می دهد و همه می توانند از خدمات آن استفاده کنند و افراد 
از هر جایی با گوشی خود و تنها اتصال به اینترنت می توانند این 

برنامه ها را تماشا کنند. 
ازجمله جذابیت های لنز می توان به پوشش مسابقات ورزشی توسط این 
اپلیکیشن اشاره کرد. همچنین انواع فیلم ها و سریال های قدیمی و جدید 
ایرانی و خارجی از طریق لنز در دسترس قرار دارد و افراد  به راحتی می توانند 
از بین آن ها موارد مدنظر خود را برای تماشا انتخاب کنند. همچنین 
اطلاعات خوبی از محتواهای منتشر شده روی لنز در صفحه اختصاصی 
آن ها وجود دارد که افراد می توانند از طریق آن بیشتر با فیلم و عوامل آن 
آشنا شوند. فیلم ها و سریال های لنز گستره زیادی دارند و کاربران هم با 
زیرنویس فارسی و هم به صورت دوبله فارسی می توانند آن ها را تماشا 
کنند. بخش موسیقی نیز از دیگر بخش های کاربردی و جذاب لنز است 
که  در اوقات فراغت یا زمانی که افراد مشغول رفت وآمد هستند، می تواند 
همراه خوبی باشد. در اپلیکیشن لنز سبک های مختلف موسیقی 
وجود دارد و از این نظر،  افراد  با هر سلیقه ای که داشته باشند، می توانند 
موسیقی های مدنظر خود را در لنز بیابند. از سوی دیگر در بخش صوتی 
لنز، مخاطب شاهد وجود بخش های مربوط به کتاب صوتی و پادکست 
نیز است که خصوصاً در هنگام رانندگی یا رفت وآمد می تواند مفید باشد. 
درواقع لنز، رسانه ای حرفه ای است که می تواند محتواهای زیادی را در 

اختیار افراد قرار دهد.
www.myket.ir :منبع   

        کارگردان:   علی غفاری

تهیه کننده:     ابراهیم اصغری       

در ایلام مشغول هماهنگی امور سپاه شد و از نزدیک با سردار شهید 
محمد بروجردی فرمانده سپاه غرب کشور همکاری داشت. وی از سوی 
سپاه مدتی برای راه اندازی قرارگاه سپاه در جنوب کشور به سیستان 
و بلوچستان رفت و در تأسیس و هماهنگی سپاه جنوب شرق کشور 
قدم های مثبتی برداشت. شهبازی در اواخر سال 135۹ ش برای سامان 
دادن به وضع سپاه همدان به آنجا رفت و به فرماندهی سپاه آن استان 
منصوب شد. شهبازی در 17 بهمن 1360 ش، به مسئولیت قائم مقامی 

تیپ 27 محمدرسول الله )ص( برگزیده شد.
محمود شهبازی سرانجام در پشت دژ مارِد در جبهه شمال شرقی 
خرمشهر، مورد اصابت ترکش خمپاره قرار گرفت و در 2 خرداد 1361 ش 
به شهادت رسید. پیکر وی در گلستان شهدای اصفهان، قطعه فرمانده 

ک سپرده شد. کل قوا، ردیف 3، شماره 3 به خا
www.wikishia.net :منبع    
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